
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

10.12.2018 -
10.18.2018№39 (1110)

Įtartinas Nikki Haley 
atsistatydinimas

6 PSL

11 PSL

Internetinių seminarų 
ciklas – apie XX a. 
Lietuvos architektūrą

23 PSL

Gen. T.Daukanto jūrų 
šaulių kuopos 55-mečiui

VISI DRAUDIMAI - VIENA AGENTūRA!!!

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

KO TIKĖTIS 
IŠ RINKIMŲ 
8 psl.

http://www.insurhaus.com
www.atlanticexpresscorp.com
www.chicago1330.com


Spalio 10 d. Lietuvos socialdemo-
kratų partijos (LSDP) nariai visuoti-
nėje apklausoje balsuoja dėl dvigubos 
pilietybės įteisinimo. Daugiau nei du 
trečdaliai apklaustųjų palaiko dvigu-
bos pilietybės įvedimą, rodo tarpiniai 
apklausos duomenys.

„Norime atsiklausti ir žinoti mūsų 
partijos narių nuomonę, tai nulems ir 
partijos poziciją. Apklausoje, tikėti-
na, dalyvaus apie pustrečio tūkstan-
čio narių, taigi tai bus reprezentaty-
vi apklausa – iš jos galima nuspėti ir 
galimą referendumo sėkmės ar nesė-
kmės tikimybę“, – sako LSDP pirmi-
ninkas Gintautas Paluckas.

Pirmieji apklausos duomenys liudi-
ja, kad 72 proc. LSDP narių pasisako 
„už“ dvigubos pilietybės įteisinimą, 28 
proc. – „prieš“. Balsavime jau dalyva-
vo 1,5 tūkst. partijos narių.

Pasak partijos pirmininko, tokie 
skaičiai rodo, kad dauguma parti-
jos narių į piliečio ir valstybės san-
tykį žiūri progresyviai: „Tai yra ats-
pindys ir emigracijos efekto. Daug 
žmonių turi artimųjų, kurie išvyko, 
nori, kad jų giminės išlaikytų ryšį su 
Lietuvą ir tai suvokia per pilietybės 
išsaugojimą“.

LSDP, apibendrinusi apklausos re-
zultatus, svarstys dėl galimo dvigu-
bos pilietybės modelio. „Nelygu, ką 
parodys apklausa, kalbėsime apie pi-
liečio teisių ir pareigų balansą. Tai vi-
suomenei kelia daugiausiai klausimų. 
Ar rinktis, pavyzdžiui, Airijos modelį, 

kai žmonės, negyvendami toje šalyje, 
dalyvauti rinkimuose negali ar kito-
kį“, – sako G. Paluckas.

Seimas linksta pritarti, kad referen-
dumas dėl dvigubos pilietybės išplėti-
mo vyktų kitų metų gegužės 12 d., kar-
tu su Lietuvos Respublikos prezidento 
rinkimais. Be kita ko, svarstoma, kad 
balsuoti galima būtų dar vieną dieną, 
jau po dviejų savaičių, per Prezidento 
rinkimų antrąjį ratą.

Dvigubos pilietybės įteisinimo iš 
Lietuvos valdžios jau daugelį metų 
siekia Pasaulio lietuvių bendruome-
nės (PLB) vadovybė teigdama, kad ir 
po 1990 m. savo noru iš Lietuvos iš-
vykę ir priėmę kitos valstybės piliety-
bę lietuviai išsaugoję Lietuvos piliety-
bę išsaugotų ir emocinį ryšį su Lietuva, 
o teisė į pilietybę yra prigimtinė ir į ją 
kėsintis niekas neturįs teisės. 

Pasisakydami dėl dvigubos piliety-
bės emigrantų atstovai teigė, kad su-
tiks, jog Lietuvoje būtų rengiamas re-
ferendumas dėl dvigubos pilietybės tik 
tuo atveju, jei bus pakeistas dabar ga-
liojantis Referendumo įstatymas su-
mažinant šiam referendumo klausimui 
priimti būtiną surinkti balsų skaičių.

Išeivių baimė dėl referendumo sė-
kmės turi pagrindą, ne tik dėl to, kad 
Lietuvoje per aukštai pakelta sėkmin-
gam referendumui reikiamų balsų 
skaičiaus „kartelė“, bet ir dėl to, kad 
iš visko sprendžiant Lietuvos visuo-
menė yra nemenkai nusiteikusi prieš 
masinės dvigubos pilietybės įteisinimą.

Grupė visuomenės veikėjų dar 2010 
m. buvo išplatinę pareiškimą raginda-
mi Lietuvos Respublikos Seimą  nepri-
imti Pilietybės įstatymo, kuriuo būtų 
sudarytos sąlygos dvigubai pilietybei 
tapti masiniu reiškiniu.

Prieš masinį dvigubos pilietybės įtei-
sinimą nuosekliai pasisako ir vienas 
iš kandidatų į Lietuvos Respublikos 
prezidento pareigas, Sąjūdžio pradi-
ninkas, rašytojas ir filosofas Arvydas 
Juozaitis. Rugsėjo 12 d. jis atviru laišku 
kreipėsi į Seimo valdančiosios frakci-
jos seniūną R. Karbauskį ragindamas 
svarstyti ir palaikyti Seime įregistruotą 
Lietuvio paso projektą, užuot per jėga, 
bandžius apeiti Lietuvos Respublikos 
Konstituciją stumiant Lietuvos išliki-
mui kenksmingą daugybinę pilietybę.

„Baisiausia, kad visas elitas (ir 
Valstiečių ir žaliųjų sąjunga, ir kon-
servatoriai), prisidengęs kilnių tikslų 
šydu, užsidengę akis ir pamiršo, kad 
Seime dūla pasiūlytas tikrasis išeivių 
ryšio su Tėvyne išsaugojimo sprendi-
mas. 2017 metų rugpjūčio 8 d. Seime 
įregistruotas Lietuvio paso įstatymo 
projektas. Drauge ir visas su juo susi-
jusių projektų paketas.

Pagal šiuos projektus kitas piliety-
bes įsigiję kilminiai Lietuvos išeiviai, 
gaudami (be jokių trukdžių) Lietuvio 
pasą, gautų ir visas Lietuvos piliečio 
teises. Lietuvio pasas geriau negu va-
dinamoji dviguba pilietybė pasako lie-
tuviui, kad Tėvynė jo laukia — jo, ap-
sisprendusio gyventi kitos valstybės 

labui. Kilminis lietuvis bet kurioje di-
plomatinėje Lietuvos atstovybėje, galės 
gauti Lietuvio pasą. Kam? Tam, kad į 
Lietuvą įvažiuotų be vizos, kad galėtų 
atsiųsti mokytis čia savo vaikus kaip ly-
gius visiems Lietuvos vaikams, galėtų 
čia laisvai nuolat gyventi, dirbti ir t.t. 
Lietuvio pasas neleis tik vieno — rink-
ti Tėvynėje negyvenantiems Seimo ir 
prezidento. Dalyvauti referendumuose. 
Lietuvio pasą gavęs kilminis lietuvis, jo 
šeima, vaikai ir vaikaičiai, nusprendę 
grįžti į Tėvynę galės bet kada lengvati-
ne tvarka atkurti visateisę Lietuvos pi-
lietybę. Maža to, Lietuvio pasas apsau-
go net ir pačią Lietuvos pilietybę nuo 
pažeminimo ir paniekinimo. Lietuvos 
pilietybė neturi tapti tik patogiu masiš-
kai prieinamu priedu. Tarsi kokiu pi-
lietybės rudimentu šalia įsigytos pa-
grindinės pilietybės svetimoje šalyje“, 
– aiškino A. Juozaitis.

Pagal lietuvišką spaudą

VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

325 North Milwaukee Avenue, 

Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, palikite žinutę 

Classifieds — leave a message 

(877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” redakcijos sutikimo 
draudžiamas. Už publikuojamą reklamą ir 
reklaminius straipsnius redakcija neatsako. Redakcija 
nerecenzūruoja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” is not 
responsible for display advertisements, advertising 
articles and their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages are intellectual 
property of American Lithuanian Newspaper “AIDAS”. 

The opinions and observations expressed by authors 
and contributors of “Chicago Aidas” Newspaper are 
not necessary represent the opinions and observations 
of “Chicago Aidas” Newspaper.

Lietuvoje - sujudimas prieš dvigubą 
pilietybęPARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .

CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
DANIEL'S CAVIAR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ALEKSANDRAS GORODECKIS  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
GRAND AVENUE
CHIRURGIJOS CENTRAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 29
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DANTŲ TECHNIKOS LABORATORIJA  .  .  . 35
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
PETER CULLOTTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
NERINGA MURRAY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
JAV DRAUDIMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
INSURHAUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CSI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
AIŠKIAREGĖ NADIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
WL TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ANG TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
CDL VAIRUOTOJAI,
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-51
AG EXPEDITED .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
JK TRANSPORT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL, SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI  .  .
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .27, 42, 44-47, 49

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Dr. Arvydas Juozaitis



3

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

Law Offices
of Peter Cullotta

Goda Bravo,

Mūsų praktika:
Asmens sužeidimai (autoįvykiai)
Darbo traumos- (Workers' Compensation)
Nekilnojamojo turto teisė (real estate law)

Kalbame lietuviškai ir angliškai

Attorney at Law
Adresas:
3535 E. New York Street, #215
Aurora, IL 60504
Biuro: (630) 898-7800
Mobilusis: (630)242-0153
www.cullottalaw.com

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

ČI
K

A
G

A
, I

LI
N

O
JU

S 
/ J

AV
 E

KO
N

O
M

IK
A Keista ir netikėta Čikagos 

gyvūnija 
Prekybos milžinė ant mirties 

slenksčio

Ankstyvą pirmadienio rytą, netoli 
Waukegan prieplaukos žvejojantis vyriškis 
pamatė matąs negyvą lašišą, tačiau tai pasi-
rodė esąs 4 pėdų ilgio Misisipės aligatorius. 

Davidas Castaneda apie radinį prane-
šė Waukegan Gyvūnų kontrolės tarnybai. 
Nors iš pradžių buvo manyta, kad tai gali 
būti krokodilinis kaimanas, Laukinės gam-
tos centras vėliau patvirtino, kad tai iš tiesų 
yra Misisipės aligatorius. 

Lincoln Parke zoologijos sodo kuratorius 
Dave’as Bernieras įtaria, kad kažkas gyvū-
ną čia atgabeno visai neseniai ir kad šiam 
neteko patirti čikagietiško sausio mėnesio. 

„Jis niekaip nebūtų galėjęs išgyventi mūsų 
žiemos“, – sako Bernieras.

Lincoln Parko zoologijos sodo tvenkinį na-
mais laiko įvairūs laukiniai gyvūnai, pavyz-
džiui, gyvatės, varlės ir net bebrai. Tačiau jei 
gyventojai pastebi netikėtą laukinį gyvūną, 
jie turėtų skubiai pranešti gyvūnų kontrolei, 
kaip tai padarė Castaneda, sako Bernieras. 

Castaneda, beje, nėra vienintelis, kuriam 
teko susidurti su netipišku mūsų krašte gy-
vūnu. Štai dar keli netikėti padarai, aptikti 
Čikagos regione:

Amerikinis upinis ungurys
2014 metais Orland parke žvejys Tampier 

ežere sužvejojo dviejų su puse pėdų ilgio, 
penkis svarus sveriantį Amerikinį upinį un-
gurį. Tuo metu tai buvo trečias Amerikinis 
upinis ungurys aptiktas Kuko apygardos 
miškų draustinio vandens telkiniuose per 
pastaruosius 25-erius metus, tuo metu pra-
nešė „Chicago Tribune“. 

Amerikiniai upiniai unguriai gimsta 
Atlanto vandenyno Sargaso jūroje, o tuo-
met traukia ieškoti gėlo vandens. Minėtame 
„Chicago Tribune“ straipsnyje biologas 
Steve’as Silicas apie žvejo ištrauktą slidų ža-
lią ungurį sakė: „Iš pradžių labai nustebau, 
tačiau vėliau nuostabą pakeitė džiaugsmas 
dėl galimybės tapti šio keisto ir netikėto ra-
dinio liudininku.“. 

Dar vienas aligatorius
Šio pirmadienio įvykis nėra pirmas kar-

tas, kai Čikagos regiono vandens telkiniuose 

aptinkama reptilija iš šiltesnio klimato vietų, 
pavyzdžiui, Floridos. 2010 metais Čikagos 
upėje po Belmonto aveniu tiltu buvo sučiup-
tas aligatorius. 

Šio aligatoriaus gelbėjimo misijos ėmėsi 
Čikagos herpetologijos draugijos savanoris 
„Aligatorius Bobas“. Bobas paspendė pen-
kerius spąstus, bandydamas privilioti aliga-
torių vištienos šlaunelėmis, tačiau gyvūnas 
nesusiviliojo. Tuomet savanoris aligatorių 
ištraukė plačiai užmesdamas tinklą. 

Piranija
2006-aisiais žvejys Edwardas Reinhartas iš 

Des Plaines upės ištraukė piraniją, o šį įvy-
kį aprašė „Tribune“. Plėšri žuvis buvo apra-
šyta buvusi dydžio sulig pietų lėkšte ir tu-
rėjusi raudoną pilvą. 

Nors piranijos gyvena Pietų Amerikoje, ne-
mažai žmonių laiko jas akvariumuose namuo-
se ir dėl įvairių priežasčių paleidžia jas į vie-
tos vandens telinius. Piranijų yra rasta keliose 
kitose Ilinojaus upėse ir net Mičigano ežere. 

„Esu pagavęs dygliaryklį, esu pagavęs eu-
ropinę lydeką. Taip pat ešerių, karpių, bal-
tųjų katžuvių, juodųjų katžuvių, mėnulžu-
vių, čiulpikių, – tuomet „Tribune“ pasako-
jo Reinhartas. – Tačiau pirmą kartą matau 
ar girdžiu, kad kas nors pagautų piraniją.“ 

Emu
Vienam priemiesčių gyventojui, paleidu-

siam kelis emu į draustinio teritoriją, tai 
kainavo $150 baudą ir metų trukmės teis-
mo priežiūrą. 2005-aisiais Isidoro Lujano 
Gonzalesas prisipažino kaltas paleidęs emu – 
paukščius, užaugančius iki 6 pėdų aukščio – 
Skokie Lagoons draustinyje netoli Glencoe.

Lujano Gonzalesas laikė Australijoje natū-
raliai gyvenančius neskraidančius paukščius 
savo namų kieme ir tiekė juos į Viskonsiną, 
tuomet žurnalistams patvirtino Elmwood 
Parko policija. Iš pradžių policija sutiko jo 
nebausti, kai jis pažadėjo paukščius iš gyve-
namosios vietos išgabenti. Tačiau mažiau-
siai trys emu vėliau buvo aptikti draustiny-
je, o pasak policijos Gonzalesas planavo nu-
šauti paukščius ir palikti kojotams suėsti.

Aidas.us informacinė tarnyba

Prieš 125 metus „Sears“ buvo didžiausia 
prekybininkė JAV. Amerikiečiai ją vadino 
parduotuve, kurioje galima rasti visko, ko 
gali prireikti buityje. Dabar ši prekybinin-
kė atsidūrė ties bankroto riba, skelbiama, 
kad artimiausiomis dienomis bus pradėtos 
bankroto procedūros. 

Eddie Lampertas, didžiausias įmonės akci-
ninkas ir kreditorius, įmonės valdybai buvo 
pateikęs gelbėjimo planą, kurį pastaruoju 
metu likviduojant dalį turto buvo bando-
ma įgyvendinti, ir kuris, kaip manoma, ne-
buvo pakankamai veiksmingas. Dabar tiek 
Lampertas, tiek ir valdyba sutaria, kad kito 
kelio kaip skelbti bankrotą nebėra, teigia 
„Reuters“ šaltiniai. 

1990 m. „Sears“ didžiausiojo titulą prarado, 
kai savo pozicijas ėmė stiprinti „Walmart“. 
Prekybininkams JAV tampa dar sunkiau įta-
ką didinant elektroninės prekybos žaidėjams, 
o visų pirma „Amazon“.

„Šiandien prekybininkai patiria dide-
lį konkurencinį spaudimą, nemanau, kad 
„Sears“ pavyks išgyventi. Mano tėčiui patiko 
„Sears“. Į jų parduotuves jis eidavo, kai rei-
kėdavo įsigyti padangų ar bet ko, ko gali pri-
reikti namą turinčiam amerikiečiui. Tačiau 
tai buvo dar prieš tai, kai „Home Depot“, 
„Lowe‘s“ ir „Costco“ atėjo į rinką“, – teigė 
Vicki Howard, knygos „Nuo prekybinės ga-
tvės iki prekybos centro: amerikietiškų uni-
versalinių parduotuvių iškilimas ir nuosmu-
kis“ autorė.

1880 m. „Sears“ buvo įkurta kaip laikro-
džių bendrovė. 1930 m. ji jau buvo išaugu-
si į 400 parduotuvių tinklą, ir pardavinėjo 
ne tik laikrodžius.

„Kai „Sears“ atidarė pirmą universalinę 
savo parduotuvę 1920 m., patyrė didelę sė-
kmę. Tai buvo ekonomikos pakilimo laikai, 
suklestėjo miestų kultūra ir universalinės 
parduotuvės tapo visos prekybos ašimi“, – 
sako Howard.

Tačiau maždaug 1980 m. išaugusi didžių-
jų prekybos tinklų, tokių kaip „Walmart“ ir 
„Target“, konkurencija privertė „Sears“ kapi-
tuliuoti. Galima numanyti, kad tuomet buvo 
priimta nemažai netinkamų sprendimų, ku-
rie pakeitė įmonės judėjimo trajektoriją ne-
palankia kryptimi, sako anksčiau įmonėje 
dirbę žmonės, kai kalbėjo su CNBC. Kelios 
dešimtys buvusių darbuotojų konfidencia-
liai pareiškė savo nuomonę, kad dar prieš 
Lamperto vadovavimą buvo padaryta ne-
mažai lemiamų klaidų, užkirtusių kelią tin-
klui klestėti.

1980 m. „Sears“ vadovai leido suprasti dar-
buotojams, kad dabar svarbiausias tikslas 
yra produktyvumas, todėl „nereikėtų per-
nelyg ilgai patarti vienam klientui, besido-
minčiam dulkių siurblių ar grąžtų ypatybė-
mis“. Pardavėjo prigimčiai būdinga patirti 
pasitenkinimą, kai pavyksta parduoti daiktą, 

o kai pardavėjas nebemotyvuojamas siekti 
konkretaus pardavimo, t. y. pasakoti pirkė-
jui apie gaminį ir taip jį įtikinti pirkti, pa-
dėtis pasikeičia iš esmės.

„Sears“ kritikuojamas ir dėl 1980 m. pri-
imto sprendimo suvienodinti visų parduo-
tuvių prekių asortimentą. Iki tol kiekvienos 
parduotuvės vedėjas, reaguodamas į konkre-
taus regiono poreikius, pats spręsdavo, ku-
rios prekės atsidurs salėje, kurių verta užsa-
kyti daugiau, kurias sudėti labiau matomo-
se vietose. Kiekvienos parduotuvės vadovas 
šeimininkavo joje beveik kaip savininkas.

Tačiau pagrindinės įmonės vadovai nu-
sprendė, kad visose parduotuvėse turi būti 
vienodas asortimentas ir analogiška prekių 
išdėstymo tvarka. Parduotuvių vadovai, iš 
kurių buvo atimta sprendimo teisė, tapo ma-
žiau įsitraukę į prekybą, kai kurie apskritai 
paliko įmonę, nes nebeturėjo galimybės iš-
reikšti savų idėjų. Universalinė parduotu-
vė pradėjo prarasti konkurencinį pranašu-
mą: ligi tol ji buvo giriama už ypatingą kli-
entų aptarnavimą ir suasmenintus regioni-
nius pasiūlymus.

Naujasis vadovas Lampertas bandė reali-
zuoti savo idėjas: 2000 m. „Sears“ preky-
bos centruose ėmė diegti interneto kavines, 
2006–2007 m. jų buvo per šimtą. „Sears“ 
patalpose pradėjo veikti daugiau prekybi-
ninkų, tarp jų ir katalogų pardavėja „Lands‘ 
End“. Buvo siekiama „Sears“ paversti preky-
bos centru, kuriame būtų daugiau prekių ir 
paslaugų, nei siūlė pati „Sears“, įsileidžiama 
išorės partnerių.

Neilas Saundersas, „GlobalData Retail“ 
vykdomasis direktorius, sako, kad „Sears“ 
negebėjo keistis ir nepakankamai investa-
vo, todėl ėmė kentėti.

2006 m. „Sears“ su jai priklausančiomis 
bendrovėmis turėjo 355.000 darbuotojų, 
o pastarąjį ketvirtį jų tebuvo likę 89.000. 
Pastaraisiais metais sklando gandai apie 
„Sears“ gresiantį bankrotą, bet Lampertas 
žada nesitraukti be kovos.

„Esu įsipareigojęs investuotojams ir būtų 
gėdinga nerasti sprendimo. Iš tikrųjų mes 
pasiryžę ne tik išgyventi, bet ir nukeliauti 
ten, kur, manau, ši kompanija gali atsidur-
ti“, – sako Lampertas.

Aidas.us informacinė tarnyba

Šių metų balandį „Sears“ uždarė paskutinį 
parduotuvę Čikagoje



5

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU RUDENS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

JA
V

 P
O

LI
TI

K
A

Nikki Haley atsistatydinimas paliko daug neatsakytų klausimų

Įtartinas Nikki Haley 
atsistatydinimas

Nikki Haley atsistatydina iš JAV ambasa-
dorės Jungtinių Tautų organizacijoje posto. 
Tačiau keistesnis nei pats faktas yra atsista-
tydinimo paskelbimo laikas. 

Prezidentas Trumpas ir Haley antradienio 
rytą skubiai surengė trumpą susitikimą su 
spauda. Tai buvo padaryta netrukus po to, 
kai apie artėjantį ambasadorės išėjimą pra-
nešė Jonathanas Swanas iš „Axios“. Pasak 
Haley, ji traukiasi, nes nori pertraukos nuo 
valstybinių pareigų – ji šešerius metus ėjo 
Pietų Karolinos gubernatorės pareigas ir 
dvejus metus tarnavo JTO. Pasak Trumpo, 
apie Haley norą trauktis iš posto jiedu jau 
kalbėjosi prieš šešis mėnesius. 

Tiek Haley, tiek Trumpas bandė paneig-
ti įspūdį, jog viskas vyksta skubotai. Tačiau 
jei Halei išėjimas buvo iš tiesų suplanuotas 
iš anksto, tuomet jam pasirinktas laikas at-
rodo dar keisčiau. 

Jei tai buvo iš tiesų planuojama jau pusę 
metų, tai tikrai buvo viena geriausiai sau-
gomų paslapčių šioje informacijos nuteki-
nimais garsėjančioje prezidento administra-
cijoje. Pranešama, kad šios naujienos abs-
tulbino užsienio politikos veikėjus, Baltųjų 
rūmų darbuotojus ir net Haley administra-
cijos darbuotojus. 

Haley oficialiai iš pareigų pasitrauks metų 
pabaigoje, vadinasi, ji dirbs dar 12 savaičių. 
Tačiau ji ir Baltieji rūmai nusprendė apie 
tai pranešti likus 4 savaitėms iki kadenci-
jos vidurio rinkimų? Kodėl Baltieji rūmai 
prieš pat rinkėjams traukiant prie balsadė-
žių nusprendė pranešti apie pasitraukian-
čią pačia populiariausią Ministrų kabineto 
narę, itin palankiai vertinamą tiek demo-
kratų, tiek respublikonų rinkėjų (kas šioje 
administracijoje yra praktiškai neįtikėtina)? 
Niekas kitas, apart galbūt Gynybos sekreto-
riaus Jameso Mattiso, nėra laikomas tokia 
stabilizuojančia įtaka šiai audringai admi-
nistracijai kaip Haley. 

Naujiena paskelbta tuo metu, kai respubli-
konai švenčia pergalę į Aukščiausiąjį teismą 
paskyrę Brettą M. Kavanaugh. Respublikonai 
nusiteikę optimistiškai, o vėlyvą pirmadie-
nio vakarą paskelbti naujausios apklausos 
rezultatai atskleidė, kad nepartiniai ir neap-
sisprendę rinkėjai Kavanaugh klausimu de-
mokratų elgesį vertina labiau neigiamai nei 
respublikonų. Respublikonams akivaizdžiai 

buvo naudinga rampų šviesą išlaikyti ant 
Kavanaugh, tačiau šią naujieną Baltieji rū-
mai paskelbė kitą rytą po Kavanaugh pri-
saikdinimo ceremonijos. 

Haley atsistatydinimas yra pirmasis (kal-
bant apie aukšto rango pareigūnus) po gar-
siojo anoniminio straipsnio, kuriame iki šiol 
nežinomas „aukšto rango administracijos 
veikėjas“ papasakojo, kaip administracijos 
darbuotojai cenzūruoja Trumpą, stengiasi jį 
suvaldyti ir neleisti daryti, ką tik panorėjus. 
Haley pavardė pateko tarp labiausiai links-
niuojamų spėliojant galimą komentaro au-
torių (jos didelė nepriklausomybė adminis-
tracijoje niekam ne paslaptis), tačiau ji spau-
doje paskelbė, ko gero, stipriausią anonimi-
nio autoriaus versijos paneigimą

Laikas keistas yra ir dėl to, kad vos die-
ną prieš pranešimą apie atsistatydinimą, 
Vašingtono nepriklausoma stebėtojų gru-
pė „Citizens for Responsibility and Ethics 
in Washington (CREW)“ pareikalavo atlik-
ti tyrimą dėl galimai Haley naudojamų biu-
džeto lėšų privačioms kelionėms. Nežinia, ar 
įtarimams tikrai yra pagrindo, tačiau atsis-
tatydinimas iš karto po tokių naujienų ne-
atrodo gražiai – juolab, kad tokie pat kalti-
nimai privertė atsistatydinti kitus aukštus 
administracijos pareigūnus Tomą Price’ą ir 
Scottą Pruittą. 

Respublikonas kongresmenas Markas 
Sanfordas, buvęs Pietų Karolinos guberna-
torius ir Haley sąjungininkas praeityje (da-
bar jis yra aršus dabartinės administracijos 
kritikas), yra įsitikinęs, kad Haley atsistaty-
dinimui privalo būti kažkokios realios prie-
žastys, o šį atsistatydinimą pakomentavo pa-
prastai: „Kažkas čia ne taip. Tai labai keista.“.  

Sanfordas yra vienas neįprasčiausių poli-
tikų šalyje, tačiau šiuo atveju negalima su 
juo nesutikti. Šioje istorijoje per daug ne-
žinomųjų. Tačiau, regis, šiai dienai galime 
atmesti vieną priežastį. Susitikime su žur-
nalistais Haley sakė 2020 metais nekelsianti 
savo kandidatūros prezidento rinkimuose, o 
palaikys Donaldą Trumpą. Ji taip pat išgy-
rė Ivanką Trump ir Jaredą Kushnerį, pasta-
rąjį pavadinusi „užsislaptinusiu genijumi“. 

Tačiau jei ir yra priežastis, kodėl apie Haley 
atsistatydinimą pranešta būtent dabar – mes 
jos kol kas nežinome. 

Aidas.us informacinė tarnyba



7

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

JA
V

 P
O

LI
TI

K
A

Ko tikėtis iš rinkimų
Politinio karo zonoje Vašingtone yra vie-

na kova, pergalė kurioje gali lemiamai nu-
sverti svarstykles respublikonų naudai: iš-
kovotos 60 vietų JAV Senate.

Jei Atstovų rūmus visiškai kontroliuojantys 
respublikonai iškovos obstrukcionizmui at-
sparią daugumą Senate, tai reikš, kad prezi-
dentas Trumpas su savo kongresmenais ga-
lės lengvai priiminėti visus svarbiausius nu-
tarimus ir tvirtinti kandidatus į svarbiausius 
postus (pvz., Aukščiausiąjį teismą - nors tai 
ir dabar, kaip matome, neblogai jiems seka-
si),, o demokratai neturės pakankamai narių, 
kad galėtų kažką nulemti. Štai kodėl 2018 
metų kadencijos vidurio rinkimai yra to-
kie svarbūs ne tik Trumpui ir respubliko-
nams, bet ir demokratams, jei jie nori iš-
saugoti nors dalį Obamos palikimo ir bent 
pristabdyti pergalingą respublikonų žygį. 

Po to, kai perpraėjusius rinkimus demo-
kratai išsikovojo 2 vietas Senate, respubliko-
nai dabar turi 52-48 persvarą, o iki obstruk-
cionizmui atsparios superdaugumos jiems 
trūksta vos 9 vietų. 

Kokia tikimybė, kad jiems tai pavyks? 
2016-ieji mus išmokė, kaip rizikinga ką 
nors prognozuoti. Tačiau respublikonų 
pradinė padėtis yra stipri, nors 9 vietos 
ir yra nemenkas iššūkis. Tuo tarpu yra 
praktiškai neįmanoma, kad demokratai 

išsikovotų 2014 metais prarastą Senato 
kontrolę.  

Štai svarbiausia, ką reikia žinoti apie būsi-
mus kadencijos vidurio rinkimus. Jie vyks 
2018 metų lapkričio 6 dieną, kai bus kovoja-
ma dėl 35 vietų senate – t.y. kiek daugiau nei 
trečdalio. Respublikonų startinė padėtis yra 
palankesnė todėl, kad jiems teks ginti vos 9 
vietas, kai tuo tarpu demokratams – net 26. 

Kodėl šie skaičiai tokie nevienodi? 
Senatoriaus kadencija trunka šešerius me-
tus. Vadinasi, 2018 metais bus balsuojama 
dėl tų vietų, kurios paskutinį kartą rinki-
muose dalyvavo 2012-aisiais, kai Obama ko-
vojo dėl perrinkimo, o Senato demokratai 
iškovojo papildomas dvi vietas. Tai papras-
čiausiai reiškia, kad 2018 metais bus kovo-
jama dėl daugiau demokratų užimamų kė-
džių. Priešingas reiškinys vyko 2016-aisiais. 
Po to, kai iškovojo daugiau vietų 2010-aisiais, 
respublikonams teko ginti 24 vietas, o de-
mokratams – 10. 

Ar visa respublikonų stiprybė yra tik šiuose 
skaičiuose? Ne. 10 iš 26 demokratų ginamų 
vietų yra valstijose, kuriose laimėjo Trumpas 
– kai kuriais atvejais, net labai didele persva-
ra. Vakarų Virdžinijoje, kur siekia būti per-
rinktas Joe Manchinas, Trumpas laimėjo 42 
procentų persvara, o Šiaurės Dakotoje, kur 
antrosios kadencijos sieks Heidi Heitkamp, 

– 36. Montanoje, Indianoje ir Misūryje – 
valstijose, kuriose perrinkimo į Senatą irgi 
sieks demokratai – Trumpas laimėjo dvi-
ženkliais skaičiais. 

Ar laimėti 9 vietas yra daug, ar ma-
žai? Remiantis 60 metų rinkimų rezulta-
tais, tai būtų vienas didžiausių pasiekimų. 
2014-aisiais respublikonai laimėjo 9 vietas, 
tačiau tai buvo antrosios Obamos kadenci-
jos vidurio rinkimai, t.y. ypatingo politinio 
silpnumo laikas. 

Vadinasi, galima tokią pergalę atkartoti? 
Tai mažiau tikėtina, mat paprastai kaden-
cijos vidurio rinkimuose dalyvauti labiau 
motyvuoti yra „kitos“ partijos rėmėjai, o 
ne tos, kurios atstovas sėdi Baltuosiuose 
rūmuose. Tiesiog tokia yra žmogiška pri-
gimtis: žmones veiksmams labiau motyvuo-
ja pyktis ir nepasitenkinimas, nei pasiten-
kinimas. Labai svarbu ir tai, kad paprastai 
kadencijos vidurio rinkimuose demokra-
tinės pakraipos rinkėjų – ypač jaunimo ir 
mažumų – aktyvumas smarkiai sumenks-
ta, kas suteikia pranašumą respubliko-
nams. Kita vertus, dabar matome, kad bū-
tent šios grupės yra labai aktyvios ir ilgą 
laiką buvo įsitraukusios į protestus prieš 
Trumpą. Klausimas tas, ar jų aktyvumas 

atsispindės ir savo balsą atiduoti nuspren-
dusių žmonių skaičiuje. Jei taip, respubli-
konų kova dėl 60 vietų taps dar sunkesnė. 

Juk kažkada ir prezidentas Obama turėjo 
60 senatorių daugumą – kodėl jam nepavy-
ko per tą laiką daugiau nuveikti? Pirmosios 
Obamos kadencijos pradžioje demokratai 
iš tiesų turėjo šią daugumą (tiksliau 58 de-
mokratų ir 2 prie jų prisijungusių nepri-
klausomų kandidatų daugumą), tačiau ji 
truko labai trumpai. Pirmiausia, teko lauk-
ti, kol pareigas užims Minesotoje išrinktas 
Alas Frankenas (buvo rengiamas balsų per-
skaičiavimas), Vakarų Virdžinijoje išrink-
tas Robertas Byrdas sunkiai sirgo, o galiau-
siai mirė Masačusetse išrinktas Edwardas 
M. Kennedy. Demokratai obstrukcijai at-
sparią daugumą prarado 2010 vasarį, kai 
buvo prisaikdintas į Kennedy vietą išrink-
tas respublikonas Scottas Brownas. 

Ar yra galimybė, kad demokratai laimės 
Senato kontrolę? Tam jiems reikia apginti 
visas vietas ir laimėti dar dvi. Labai menkai 
tikėtina, kad jiems pavyks. Tačiau Trumpo 
pergalė 2016-aisiais parodė, kad vien todėl, 
kad kažkas yra labai labai labai menkai tikė-
tina, dar nereiškia, kad tai neįvyks. 

Aidas.us informacinė tarnyba



9

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

LI
ET

U
V

O
S 

 E
KO

N
O

M
IK

A

Mantvydas Štareika

Lietuvoje pernai bankrotų 
padaugėjo 9,9 proc.

Naujausia pasaulinės kreditų draudikės 
„Coface“ nemokumo analizė parodė, kad 
nepaisant palankios ekonominės aplinkos 
bankrotų skaičius Vidurio ir Rytų Europos 
(VRE) šalyse pernai išaugo vidutiniškai 6,4 
proc. Nors BVP augo sparčiausiai per pas-
taruosius devynerius metus – vidutiniškai 
net 4,5 proc., 2017 m. įmonių bankrotų skai-
čius VRE šoktelėjo 6,4 proc., o Lietuvoje šis 
rodiklis padidėjo pusantro karto daugiau – 
net 9,9 proc. Šie faktai rodo, kad palankios 
ekonominės aplinkos nepakanka siekiant 
užtikrinti įmonių likvidumą.

Išaugęs bankrotų skaičius 2017 metais pa-
keitė pastaraisiais metais vyravusią mažėji-
mo tendenciją, kai 2016 m. buvo užfiksuo-
ta 6 proc. bankrotų mažiau, o 2015 metais 
– net 14 proc. mažiau.

2017 m. nemokumo atvejų daugėjo de-
vyniose, o mažėjo tik penkiose šalyse. 
Bankrotų skaičiumi pernai rekordiškai iš-
siskyrė Kroatija, kurioje nemokumo atve-
jų padaugėjo net 40,1 proc. Sparčiau nei 
Lietuvoje nemokumo atvejų daugėjo tik 
Lenkijoje (16,4 proc.), Vengrijoje (14,4 
proc.) ir Serbijoje (13,1 proc.). Lietuva pagal 
išaugusių bankrotų skaičių atsidūrė penk-
toje vietoje su gana grėsmingu 9,9 proc. au-
gimu. Palyginti nedidelis – 2,4 proc. nemo-
kumo augimas užfiksuotas Estijoje. Ji ben-
drame VRE nemokumo reitinge praėjusiais 
metais liko 9 vietoje. Kaimyninė Latvija net-
gi sumažino nemokumą 18,7 proc. ir kartu 
su Slovakija (- 27,1 proc.) bei Čekija (- 26 
proc.) parodė geriausius rezultatus iš visų 
14 VRE šalių.

Ekonomika augo, tačiau 
įmonių likvidumas mažėjo

Vidurio ir Rytų Europos šalys pernai išgy-
veno pastebimą ekonominį augimą –  BVP 
regione vidutiniškai augo 4,5 proc.

„Tai yra aukščiausias rodiklis nuo 2008 m., 
todėl silpnėjantis įmonių likvidumas iš pir-
mo žvilgsnio gali stebinti. Mūsų vertinimu, 
šalių ekonomikos augo subalansuotai, o au-
gimą skatino investicijų į ilgalaikį turtą grį-
žimas ir sparčiai augantis namų ūkių varto-
jimas, kurį lėmė palyginti žemas nedarbo ly-
gis, didėjantis darbo užmokestis ir optimis-
tinės vartotojų nuotaikos. Galimybės pasi-
naudoti ES struktūrinių fondų finansavimu 
dar labiau paskatino vietines investicijas, lei-
do įmonėms didinti pajėgumus ir drąsiau 
plėstis“, – komentuoja Mantvydas Štareika, 
„Coface Baltics“ vadovas.

Pasak jo, ekonominio pakilimo laikai 
paskatino ir naujų verslų atsiradimą, ku-
rie išsyk susidūrė su aršia konkurencija. 
Kompanijos fiksavo augančias apyvartas, ta-
čiau pelnas augo neženkliai – jį ribojo di-
dėjantys gamybos kaštai bei kylantis dar-
bo užmokestis, kuris dažniausiai nebuvo 

pagrįstas pakankamai kylančiu našumu. 
Investicijų į ilgalaikį turtą grįžimas skatino 
sparčias statybas, augančias sąnaudas staty-
binėms medžiagoms ir darbo jėgos trūku-
mą. Didžiausia augimo kliūtimi ir tikru iššū-
kiu įmonėms tapo mėginimai užpildyti lais-
vas darbo vietas. Tai, kad būtent darbo jė-
gos trūkumą dauguma įmonių įvardino pa-
grindine verslo kliūtimi, liudija ir neseniai 
atliktas „Eurostat“ verslo aplinkos tyrimas.

2018–2019 m. nemokumo 
atvejų toliau daugės

Augantis bankrotų skaičius Vidurio ir Rytų 
Europos regione iliustruoja ekonominio ci-
klo pabaigą, pastebi „Coface“ ekspertai. Jų 
prognozėmis, 2017 m. ekonomikos augimas, 
pasiekęs piką, pamažu ims slopti tiek šiemet, 
tiek ateinančiais metais. Nepaisant sulėtėji-
mo, dėl stabilios paklausos didesnių rece-
sijos požymių nebus juntama, nors verslas 
jau nebegalės naudotis tokiomis palankio-
mis makroekonominėmis sąlygomis, kokios 
buvo 2017 m.

Įmonių veiklos analizė pagal sektorius pa-
rodė, kad dažniausiai su likvidumo proble-
momis susiduria statybų bendrovės. Nors 
būtent statybų bendrovių pajamos smar-
kiai priklauso nuo vėl padidėjusių ES in-
vesticijų, vis dėlto daugeliui įmonių  „paki-
ša koją“ aukščiau minėtas darbo jėgos trū-
kumas ir abejotinas sandorių pelningumas, 
kurių nepajėgia  kompensuoti net naujų būs-
tų paklausa.  

Manoma, kad bankrotai daugiausia grės 
mažoms įmonėms, o didelės bendrovės su-
gebės išgyventi pasinaudodamos savo dery-
binėmis galiomis ir plačiai išvystytais tin-
klais. Remiantis BVP augimo prognozėmis, 
„Coface“ numato, kad bendrovių nemokumo 
atvejų 2018 m. visame VRE regione viduti-
niškai išaugs 10,4 proc., o  2019 m. gali pa-
siekti 15,9 proc. Tikėtina, kad 2018 ir 2019 
m. labiausiai bankrotų ir restruktūrizavimo 
atvejų – atitinkamai iki 20,2 proc. ir 9,3 proc. 
– padaugės Lenkijoje. Deja, Lietuvai abie-
jų metų prognozėse skiriama antroji vieta 
– „Coface“ numato, kad mūsų šalyje įmo-
nių bankrotų 2018 m. padaugės 8,7 proc., 
o 2019 m. – 9,2 proc.

Aidas.us informacinė tarnyba

Lietuvos ir Japonijos verslo 
ryšiai stiprėja

Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia 
Grybauskaitė susitiko su maisto pramo-
nės verslininkių delegacija iš Japonijos. 
Susitikime aptartas Lietuvos ir Japonijos 
verslo bendradarbiavimas ir moterų vers-
lumo skatinimas visame pasaulyje.

Didžiausių pasaulio ekonomikų septy-
netui (G7) priklausanti Japonija yra viena 
svarbiausių Lietuvos ekonominių partne-
rių Azijoje. Tai 4 didžiausia Lietuvos pre-
kybos partnerė šiame žemyne ir itin reikš-
minga rinka Lietuvoje pagamintiems laze-
riams, medicinos technikai, biotechnologi-
joms. Nuo 2010 m. dvišalė prekyba padidė-
jo net 4 kartus, šioje šalyje vis populiaresni 
tampa ir lietuviški maisto produktai – pie-
no, duonos, žuvų gaminiai.

Pasak šalies vadovės, daug naujų galimy-
bių verslui bei prekybai atvers kitąmet įsi-
galiosiantis ES ir Japonijos laisvosios pre-
kybos susitarimas. Šio susitarimo pasirašy-
mą nuosekliai rėmė Lietuva, nes jis atneš 
tiesioginę naudą mūsų verslui. Panaikinus 
arba ženkliai sumažinus muitus sūriui, mė-
sai ir kitiems gaminiams, atsiras naujo po-
tencialo didinti prekybą maisto produktais, 
o mūsų šalies įmonėms atsivers itin pažan-
gi, 127 mln. vartotojų rinka.

Prezidentė taip pat akcentavo, kad augantis 
dvišalis verslo bendradarbiavimas stiprina ir 

Lietuvos bei Japonijos žmonių ryšius. Lietuvą 
kasmet aplanko daugiau nei 20 tūkst. japonų 
turistų ir šis skaičius vis auga, inicijuojamos 
naujos studentų mainų programos, mezgasi 
Lietuvos ir Japonijos miestų giminystės, uni-
kaliais istoriniais saitais abi šalis sieja Pasaulio 
tautų teisuolio Čiunės Sugiharos atminimas.

Susitikime taip pat aptarta, kaip skatinti 
moterų verslumą, tvirtesnį ekonominį vai-
dmenį visame pasaulyje. Moterų pasaulio ly-
derių tarybai pirmininkaujanti Prezidentė 
pabrėžė, jog asmeninis verslininkių pavyz-
dys labai svarbus padrąsinant kuo daugiau 
moterų kurti savo verslus, siekti karjeros 
konkurencinguose ekonomikos sektoriuose.

Japonijoje darbo rinkoje aktyviai dalyvauja 
tik kas antra moteris – tai vienas didžiausių 
lyčių lygybės atotrūkių išsivysčiusiose šaly-
se. Lietuvoje vyrų ir moterų užimtumas sie-
kia 70 proc., tačiau vis dar egzistuoja atotrū-
kis pažangių technologijų, tiksliųjų mokslų 
sektoriuose. Moterys sudaro tik 20 proc. IT 
specialistų Lietuvoje, o tai prisideda ir prie 
išliekančio vyrų bei moterų algų skirtumo. 
Prezidentės iniciatyva šių metų Jungtinių 
Tautų Generalinėje Asamblėjoje surengtas 
aukšto lygio renginys, kuriame dėmesys į 
moterų ekonominių galimybių stiprinimą 
buvo atkreiptas viso pasaulio mastu.

Aidas.us informacinė tarnyba



11

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

LIETU
V

O
S K

U
LTŪ

R
A

SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Internetinių seminarų ciklas – 
apie XX a. Lietuvos architektūrą

Lietuvos architektų rūmai imasi iniciatyvos 
organizuoti ne tik architektams, bet ir plačia-
jai visuomenei prieinamus seminarus „XX a. 
Lietuvos architektūra“, kurie bus transliuo-
jami internetu. Keturių internetinių semi-
narų ciklas skirtas visiems, besidominties ir 
norintiems pagilinti žinias Lietuvos archi-
tektūros istorijoje. Tai viena iš Lietuvos kul-
tūros tarybos 2018 m. finansuojamų Rūmų 
strateginių veiklų.

„Rūmai nuolatos sulaukia prašymų pateik-
ti ekspertines išvadas apie vieno ar kito pra-
ėjusio amžiaus statinio architektūrinę vertę. 
Žinių gilinimas apie šio periodo architektūrą 
tiek ekspertams, tiek visuomenei leis geriau 
atpažinti ir nustatyti konkrečių statinių ver-
tes, skatins jų – mūsų paveldo – priežiūrą“, 
– teigia Rūmų pirmininkė Daiva Veličkaitė.

Pirmasis seminaras tema „Tarpukario 
Lietuvos architektūra“ vyks jau spalio 19 d. 
Architektūros istorikas ir tyrėjas dr. Vaidas 
Petrulis (Architektūros-urbanistikos tyri-
mų centras, KTU) pristatys ne tik pasta-
raisiais metais garsinamą šio laikotarpio 
Kauno miesto architektūrą, bet ir visos ša-
lies architektūros raidą. Pasak jo, Lietuvos 
tarpukario architektūra – reikšmingas ma-
terialusis liudijimas apie Pirmosios Lietuvos 
respublikos tapsmą. Paskaitoje šis palikimas 

bus atskleistas kaip daugialypė modernė-
jančios visuomenės išraiška, kurioje susi-
pynė įvairūs funkciniai, idėjiniai bei esteti-
niai sluoksniai. Ypatingas dėmesys bus ski-
riamas ne tik Kaunui, tačiau ir mažesnie-
siems Lietuvos miesteliams. Kaip ir sostinėje 
čia buvo grindžiamos bei tiesinamos gatvės, 
klojami šaligatviai, griaunamos susenusios 
medinės trobos, tveriamos naujos tvoros, 
tvarkomos prekybos vietos, sodinami me-
deliai, o kai kur netgi kuriami ištisi parkai.

2018 lapkričio 9 d. architektas, VGTU 
doktorantas Martynas Mankus ves semi-
narą tema „Postmodernizmas Lietuvos ar-
chitektūroje – idėjos, raiška, vertinimas“. 
Jo manymu, nesenos diskusijos profesinėje 
ir viešojoje erdvėje dėl postmodernizmo ar-
chitektūros objektų išsaugojimo rodo ben-
dresnį susidomėjimą XX a. II pusės architek-
tūros palikimu. Bendras šių diskusijų vekto-
rius būtų apibrėžtos architektūrinės raiškos 
vertė. Savo ruožtu, vertės klausimas neatski-
riamas nuo konkretaus istorinio laikotarpio, 
dominavusių idėjų ir jų priežasčių, platesnio 
sociokultūrinio konteksto. Pranešimas pa-
lies postmodernizmo architektūros Lietuvoje 
XX a. 8-10 deš. atsiradimo aplinkybes, idė-
jų sklaidą ir raišką, jų įtaką šiuolaikinei ar-
chitektūrai ir vertės perspektyvas.

2018 lapkričio 22 d. architektūros istori-
kė ir tyrėja, VU doc. dr. Marija Drėmaitė 
savo seminare „Moderniosios architektū-
ros paveldas: iššūkiai ir galimybės“ remsis 
ilgamete praktika ir gręšis į itin skausmin-
gus klausimus. Jos nuomone, nors žvelgiant 
į moderniosios architektūros vertinimą ir 
apsaugą šiuolaikinėje Lietuvoje, galima pa-
stebėti, kad LR kultūros vertybių registre iš-
ties yra nemažai šio laikotarpio objektų, ta-
čiau, kalbant apie jų verčių identifikavimą ir 
perteikimą visuomenei, susiduriama su di-
deliu informacijos trūkumu, nes oficialio-
joje paveldosaugoje nėra šio paveldo inter-
pretacinio diskurso, o praktikoje kyla me-
džiagiškumo ir estetinio vertinimo proble-
mos. Siekiant išsiaiškinti, kodėl modernio-
sios architektūros pastatai ir kompleksai yra 
(turi ar galėtų būti) saugomi ir kaip, semina-
re nagrinėjamos šios temos: moderniosios 
architektūros paveldo raida, problematika 
ir praktika, moderniosios architektūros ver-
tinimo ir apsaugos problematika Lietuvoje, 
socialistinio modernizmo palikimas, vėlyvo-
jo modernizmo, brutalizmo ir postmoder-
nizmo architektūros apsaugos tendencijos.

2018 lapkričio 29 d. istorinė, prof. hum. 
m. dr. Rasa Čepaitienė (Lietuvos istorijos 
institutas) susitelks ties sovietiniu Lietuvos 

architektūros laikotarpiu – ji skaitys paskai-
tą tema „Sovietinės architektūros seman-
tika: stalininis socrealizmas ir socmoder-
nizmas“. Paskaitoje bus aptariama „socre-
alistinės“ architektūros kilmė, šio koncepto 
prasminis turinys, pateikiami ir aptariami  šio 
stiliaus pavyzdžiai iš buvusios SSRS bei lie-
tuviški atvejai. Taip pat analizuojama posta-
lininėje SSRS besiformuojančios architektū-
rinės ir urbanistinės tendencijos. Aptariamos 
chruščiovinių socialinių reformų prielaidos 
bei įtaka socmoderniosios architektūros ir 
statybos nuostatų formavimuisi, nagrinėja-
mi svarbiausi šio stiliaus atributai ir pavyz-
džiai iš buvusių SSRS respublikų ir Lietuvos. 
Taipogi paliečiamas architektūros panaudos 
formuojant „Mažųjų Vakarų“ mitą klausimas.

Daugiau informacijos ir registracija no-
rintiems dalyvauti artimiausiame seminare 
Vilniuje: http://www.architekturumai.lt/ivykis/
vebinaras-tarpukario-lietuvos-architektura/.

Nuorodos į internetinę transliaciją prieš 
renginį bus skelbiamos Rūmų svetainėje ir 
„Facebook“ puslapyje. 

Aidas.us informacinė tarnyba

www.signaturedentalcare.net


12

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A
 / 

SV
EI

K
AT

A

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai

Daūrinis eršketas

Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos

Tikri vėžiai

nuo $22.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$199.99 už svarą

99 centai

$2.50 už vienetą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Jūrų lydeka ir polakas
Plekšnė
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Dorados ir branzinos
Geriausi koldūnai mieste iš Daniels Caviar!
20 rūšių lašiniai

nuo $1.99 už svarą
$2.39 už svarą
$2.50 už svarą
$3.99 už svarą
$5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

$5.99 už svarą

847-777-1771

Dirbti ar nedirbti? 
Kaip kovoti su virusais darbe

Staigūs temperatūros pokyčiai, perkaitęs 
kūnas, išėjus iš sporto salės, neužrištas ša-
likas – nebespėjame apsidairyti, kaip pra-
dedame sloguoti, kosčioti. Šie iš pažiūros 
lengvi peršalimo simptomai dirbti netruk-
do, tad ir toliau einame į darbą, negalvoda-
mi, kad galime užkrėsti savo kolegas. Kada 
yra ta riba, kai turėtume likti ir gydytis na-
muose, ir kaip elgtis, jeigu aplink – sirgu-
liuoti pradedantys kolegos? Patarimais dali-
jasi BENU vaistininkas Marius Lukštaraupis.

Pirmieji peršalimo požymiai
Pasak vaistininko, prasidėjus ligų sezo-

nui, pirmasis žingsnis, kurio reikia imtis 
– organizmo stiprinimas ir ligų prevenci-
ja. Tačiau virusas kartais pakerta ir, rodos, 
stiprų organizmą.

Antrasis žingsnis, anot M. Lukštaraupio, 
yra pirmoji pagalba – pačių pirmųjų perša-
limo simptomų palengvinimas ir gydymas. 
Trečio žingsnio – viruso gydymo – tenka 
imtis, jeigu liga visgi sugriebia ir įsiserga-
me. Vaistininkas siūlo nedelsti ir, esant rei-
kalui, apsilankyti ir pas gydytoją.

Pirmuosius peršalimo simptomus atpažin-
ti nėra sunku. Perštinti gerklė, varvanti no-
sis, čiaudulys ir skaudanti galva – visi šie po-
žymiai įspėja, kad jus aplankė peršalimas. 
Nosis ir gerklė – lengviausias kelias viru-
sams patekti į žmogaus organizmą.

„Nereikėtų laukti – kuo greičiau pradėsite 
gydytis, tuo didesnė tikimybė, kad virusas 
nepaguldys į lovą. Net jeigu šiandien jums 
tik lengvai peršti gerklę ar, atvirkščiai, bėga 
nosis, nesiimant jokių gydymo priemonių, 
virusas ir toliau plis. Kitas etapas bus kosu-
lys, kuris gali ūmėti ir sukelti jau rimtesnius 
negalavimus nei lengvas peršalimas“, – sako 
M. Lukštaraupis.

Gripo atveju jums staigiai pakils tempe-
ratūra ir bus jaučiamas raumenų skausmas, 
liaudyje vadinamas kaulų laužymu. Vėliau 
gali atsirasti ir kosulys, perštinti gerklė ar 
bėganti nosis.

Likti namuose ar eiti į darbą?
Greitas ir aktyvus gyvenimo ritmas truk-

do ligai pasišalinti, taip sukeldamas riziką jai 
progresuoti, pabrėžia vaistininkas.

„Pajutus pirmuosius peršalimo ar viruso 
simptomus, aktyvų gyvenimo tempą rei-
kėtų sulėtinti ir leisti organizmui kovoti su 

bakterijomis. Jeigu pradėjote karščiuoti, ge-
riausia likti namuose, taip ir sveiksite grei-
čiau, o ir virusai neplis biure. Karščiavimui 
nukritus, neskubėkite eiti į darbą, nes tikėti-
na, kad temperatūra gali vėl pakilti. Būdami 
namuose, gerai vėdinkite patalpas, gerkite 
daug liepžiedžių, čiobrelių, aviečių lapų ar-
batų, pasitelkite į pagalbą medų ar vitami-
ną C“, – kokios pirmosios pagalbos reikėtų 
imtis vardija BENU vaistininkas.

Į gydytoją reikėtų kreiptis, jei karščiavimas 
tęsiasi ilgiau nei 5 dienas, arba tuomet, kai 
liga progresuoja žaibiškai, pvz., ima skau-
dėti ausis.

Aplink sergantys kolegos
Dažnai nepaisydami peršalimo ar viru-

sų simptomų, žmonės ir toliau eina į dar-
bą, sukeldami riziką užsikrėsti šalia esan-
tiems kolegoms.

„Jeigu biure matote sergančius kolegas, lai-
kykitės atstumo, stenkitės dirbti kitoje patal-
poje. Tokios galimybės neturint, būtinai vė-
dinkite patalpas, dažnai plaukite rankas, ne-
lieskite veido. O geriausias sprendimas būtų 
pasikalbėti su kolega ir išleisti jį namo ilsė-
tis ir sveikti“, – sako vaistininkas.

Norėdami, kad virusai „neišsilaikytų“ dar-
bo aplinkoje, periodiškai vėdinkite patalpas, 
valykite darbinių įrankių paviršių, neplau-
tomis rankomis nelieskite veido: nekrapšty-
kite nosies, netrinkite akių, o čiaudėdami – 
užsidenkite burną alkūnės linkiu.

Ligų prevencija
Norint išlikti sveikiems, svarbus tinkamas 

poilsio ir darbo režimas, kokybiškas mie-
gas ir maistas.

„Norėdami išvengti peršalimo ligų, savo 
organizmu rūpinkitės nuolatos. Vartokite 
pakankamai vandens, reguliariai maitinki-
tės, mokykitės suvaldyti stresą, nes bet koks 
stresas organizmą silpnina ir mažina atspa-
rumą ligoms. Suaktyvėjus ligų periodui, ven-
kite masinio susibūrimo vietų, tinkamai ap-
sirenkite“, – pabrėžia M. Lukštaraupis.

Jis taip pat primena, kad darbinėje aplin-
koje svarbu turėti tradicinių priemonių, pa-
dedančių kovoti su bakterijomis. Gurkšnoti 
šiltą vandenį, kadangi tokio vandens gėri-
mas stimuliuoja imunitetą, gerti arbatas su 
imbieru, medumi, citrina.

Aidas.us informacinė tarnyba

www.usaimmigrationsource.com


13

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

SV
EIK

ATA
 / REK

LA
M

A

ORTODONTAS

BREKETAI
PRIIMAME VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMUS,
ĮSKAITANT ALL KIDS!

KONSULTACIJOS VAIKAMS 
IKI 18 METŲ

Mus rasite:
1020 S. Arlington Heights Rd., 
Arlington Hts., IL 60005
4709 N. Harlem Ave., Hardwood Hts., IL 60706
1719 W. 18th St., Chicago, IL 60608
5051 E. State St., Rockford, IL 61108
7820 S. Cicero Ave., Burbank, IL 60459

Dirbame kasdien, išskyrus sekmadienį

Mes kalbame jūsų kalba

www.orthodonticexperts.com

773-336-7955
Nemokamos!!!

JAROSLAVAS JARMOLIUKAS DDS, MS

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Šeimos gydytoja pataria, 
kaip gydyti vaiką nuo kosulio
Keičiantis sezonams dažnas pajunta pir-

muosius peršalimo simptomus – slogą, ger-
klės peršėjimą bei sausą arba duslų kosulį. 
Tiesa, mažieji serga daug dažniau nei suau-
gusieji, kadangi jų kvėpavimo takų sanda-
ra yra mažiau atspari aplinkos veiksniams. 
Būtent kosulys, kuris vaiką ima varginti ir 
dieną, ir naktį, kelia daugiausia baimių bei 
pavojų, pastebi šeimos gydytoja Vidmantė 
Vilkė.

„Atėjus rudeniui jau pajutome viršutinių 
kvėpavimo takų infekcijomis sergančių ma-
žųjų mūsų pacientų antplūdį. Dažniausi 
simptomai, dėl kurių kreipiasi tėveliai su 
savo ligoniukais, yra sloga, gerklės skaus-
mas, kosulys. Mūsų pagalbos dažniausiai 
prireikia pasireiškus kosuliui, nes šis simp-
tomas dažnai gąsdina tėvelius, auginančius 
mažamečius“, – komentuoja V. Vilkė.

Šeimos gydytojos teigimu, ne visi peršali-
mo simptomai turi kelti susirūpinimą: „Jei 
mažametį vaiką vargina sausas ar viršuti-
nių kvėpavimo takų infekcijos (dažniausiai 
slogos) sukeltas kosulys, tačiau temperatū-
ra kyla nežymiai, vaikas žvalus, dažniausiai 
kartu pasireiškia ir sloga, greičiausiai tai – 
virusinė infekcija, ir galima pradėti gydy-
tis namuose.“

Jeigu sausas kosulys dažniausiai byloja 
apie viršutinių kvėpavimo takų gleivinės 
pažeidimus, tai drėgnas, tirštas – apie pa-
žeistus apatinius kvėpavimo takus – bron-
chus ir plaučius. Todėl pasireiškus tokiems 
grėsmingiems simptomams kaip dusulys, 
smarkus karščiavimas, vangumas, šlapias, 
klampus kosulys, reikėtų kuo skubiau kreip-
tis į savo gydytoją.

Medikų pagalbos reikėtų ieškoti ir tais 
atvejais, kai pasireiškia lojantis kosulys arba 
kosėja naujagimis ar kūdikis iki vienų metų 
(mažiems vaikams būdinga greitai progre-
suojanti ligos eiga).

Tikslas – padėti atsikosėti
Šeimos gydytojos pastebėjimu, svarbiau-

sia suprasti, kad kosulys – natūralus reflek-
sas, kurio metu iš organizmo yra pašalinami 
patologiniai mikroorganizmai, dirginantys 
kvėpavimo takus. „Kosulio nereikia slopin-
ti, mūsų tikslas – jį palengvinti, t. y. suskys-
tinti gleives, nuraminti skaudančią, kosulio 
sudirgintą gerklytę, padėti vaiko organiz-
mui kovoti su patekusiais virusais“, – pasa-
koja V. Vilkė.

Pirmiausia ji rekomenduoja rinktis natū-
ralias gydymo priemones – paskatinti vaiką 
išgerti kuo daugiau skysčių, daryti inhalia-
cijas, rinktis žoliniu pagrindu sukurtus si-
rupus vaikams, atkreipiant dėmesį, nuo ko-
kio amžiaus juos galima vartoti.

„Gleivėms skystinti puikiai tinka čiobrelių, 
svilarožių ekstraktai. Pastarasis taip pat var-
tojamas uždegimui slopinti, gerklės gleivinei 

nuraminti. Virusams blokuoti, temperatū-
rai mažinti siūlau rinktis šeivamedžių eks-
traktus. Imuninei sistemai stiprinti reika-
lingi vitamino C šaltiniai, kurio gausa pa-
sižymi juodieji serbentai, šeivamedis, erš-
kėtuogė, malpigija, kivis, brokolis“, – var-
dija šeimos gydytoja.

Kartu ji atkreipia dėmesį, kad svarbu pa-
sirinkti tokį gydomąjį sirupą, kuris būtų ge-
ras ne tik sudėtimi, bet ir skoniu: „Bloga, 
„neskani“ patirtis apsunkina gydymąsi ne 
tik tos ligos atveju, bet ir ateityje. Rinkoje 
gausu įvairių preparatų, atidžiai perskaity-
kite etiketes ir išsirinkite tuos, kurie turi ge-
riausias savybes ir vaikui gerti bus skanūs.“

Kiti naudingi patarimai
Dar viena natūrali procedūra, kurią reko-

menduojama atlikti mažyliams, neturintiems 
temperatūros, – vibracinis krūtinės ląstos 
masažas. Jo metu vaiko krūtinė yra švelniai 
stuksenama tam tikrose padėtyse, kad susi-
rinkę skrepliai tekėtų burnos link ir būtų iš-
kosimi. Nors šį masažą paprastai skiria ma-
žylio gydytojas, o atlieka patyrusi masažis-
tė, norintys tėveliai taip pat gali nesunkiai 
jo išmokti.

Neturinčius temperatūros vaikus taip pat 
rekomenduojama išsivesti į lauką pasivaikš-
čioti. Buvimas gryname ore palengvina kvė-
pavimą bei kosulį. Esant galimybėms, ge-
riausia rinktis žalias alėjas, kuriose yra dau-
giau spygliuočių medžių.

Svarbu žinoti ir tai, kad ligos atveju vai-
ko kambaryje būtina pasirūpinti tinkamu 
mikroklimatu. Optimalu, jei patalpos, ku-
rioje jis praleidžia daugiausia laiko, tempe-
ratūra siekia 18–21 ºC, o drėgmės lygis yra 
ne mažesnis nei 40 proc. (idealu, jei siekia 
60–70 proc.).

Nepamirškite – jei ligos eiga sunkėja arba 
užsitęsia, t. y. vaikui negerėja ilgiau nei 2 sa-
vaites, dėl tolimesnio gydymo būtina sku-
biai pasitarti su savo gydytoju.

Aidas.us informacinė tarnyba

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com


14

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

IS
TO

RI
JA



15

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

Nadin konsultacijos 
Čikagoje 

Spalio 15-16 dienomis
Hotel Westin

Wheeling

Nadin konsultacijos 
Čikagoje 

Spalio 15-16 dienomis
Hotel Westin

Wheeling
954-668-6891954-668-6891

GYVENIMO, ŠEIMOS, DARBO, VERSLO REIKALŲ KOREKCIJA
AIŠKIAREGYSTĖ, TARO KORTOS, PRANAŠYSTĖS, PRAKEIKSMŲ ŠALINIMAS, AMULETAI, APSAUGOS

PA S A U L I N I O  G A R S O  A M E R I K I E Č I Ų  A I Š K I A R E G Ė ,  P R A N A Š Ė ,  M E D I U M Ė

Mūsų problemos neatsiranda iš niekur. Jas mums 
užtraukia arba bloga linkintys žmonės, arba jos kyla dėl 
mūsų pačių neteisingo mąstymo ir netinkamų veiksmų. 

(Nadin)

Nusprendžiau parašyti padėkos laišką, kad visi galėtų įsitikinti, kad šiame 
pasaulyje vis dar egzistuoja sąžiningumas ir dorumas. Su ašaromis atėjau pas 
Nadin, nes niekas negalėjo ištraukti mano sūnaus iš alkoholio- liūno. Parodžiau 
Nadin sūnaus nuotrauką, o ji man pasakė, kad alkoholizmo priežastis yra 
prakeiksmas, kurį jam užtraukė jo buvusi mergina. Sergejus iš tiesų anksčiau 
susitikinėjo su buvusia bendrakurse, o jie išsiskyrė, atvirai kalbant, nelabai gražiai. 
Nadin atliko ritualą su sūnaus nuotrauka, o aš iš jos nusipirkau užkalbėtų amuletų 
ir talismaną, kad sustiprinčiau rezultatus namie. Viską atlikau, kaip pamokė Nadin, 
ir nepaprastai nudžiugau, kai pamačiau, kad sūnaus prie alkoholio daugiau 
nebetraukia. Kai metė gerti, tai pradėjo gerai atrodyti – juk jis dar jaunas, vos 
27-erių.  Ačiū, Nadin! Sūnaus gyvenimas prasidėjo iš naujo!

Svetlana Petrovna

Būsiu atvira - pradžioje į visus tuos paranormalius dalykus žiūrėjau skeptiškai. 
Tačiau praėjus dviem savaitėm po apsilankymo pas Nadin, man paskambino 
sutuoktinis, kuris mane prieš pusę metų paliko. Svetima moteris kažkuo jį prigirdė, 
kad jis pradėjo pas ją lakstyti, o galiausiai ir visiškai iš namų pas ją išėjo. Nadin 
teko atlikti ritualą su jo nuotrauka, o man - namie atlikti pranašės nurodymus. Ir 
štai, vyras sugrįžo, mudu vėl kartu. Aš pamiršau viską, kas buvo bloga, kaip ir jis.  
Ačiū, ponia Nadin!

Alisa V.

Mano gyvenimas atėjo į tokį tašką, kai aš jaučiausi visiškai bejėgis, ir man neliko 
jokios vilties, kad įvykiai pasisuks į gerąją pusę. Verslas buvo ant žlugimo ribos. 
Prieš mane sukilo tie, su kuriais drauge pradėjome verslą, užtampė po teismus. 
Nežinojau, ko imtis. Nadin talismaną man parnešė žmona. Jis man labai padėjo: 
grąžino sėkmę ir pasitikėjimą savimi. Nadin patarimai, kuriuos ji man perdavė per 
žmoną, taip pat pasitarnavo. Nadin, niekada jūsų nemačiau, tačiau esu didžiulis 
jūsų talento gerbėjas. Ačiū, Nadin, kad išgelbėjote mano gyvenimą ir šeimą. 

Henrikas

Niekada nepagalvojau, kad mano nesėkmės asmeniniame gyvenime yra susijusios 
su prigimtiniu prakeiksmu. Tačiau susitikimo su Nadin metu paaiškėjo, kad man 
yra užtrauktas „senmergystės vainikėlis“, todėl, būdama 29-erių, dar nė karto 
nebuvau ištekėjusi. Ir net su Volodia, su kuriuo susitikinėjau jau ilgiau nei metus, 
susipykau kai kalba pasisuko apie vedybas. Nepatikėjau, kai Nadin pasakė, jog jis 
mane myli, ir kad mudu greitai susituoksime. Tačiau Nadin atliko ritualą, nuėmė 
prakeiksmą ir paliepė perduoyti Volodiai apsauginį amuletą. Viskas įvyko būtent 
taip, kaip sakė Nadin. Susitikau su Volodia, mes susitaikėme ir jis pasiūlė man tapti 
jo žmona. Iš laimės aš tiesiog devintame danguje! Nadin, kiek gyva būsiu, 
nepamiršiu, ką dėl manes padarėte!

Ana R. 

Šis skambutis pakeis 
Jūsų gyvenimą!

www.nadinmedium.com


16

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

V
IS

U
O

M
EN

Ė 
/ P

AT
A

RI
M

A
I

Veganiškos tendencijos keičia 
ir baldus

Mėsos produktų atsisako ir augalinę mi-
tybą propaguoja 1 iš 5 pasaulio gyventojų. 
Nors gyvulinės kilmės produktų atsisakymas 
labiausiai veikia maisto pramonę bei gamin-
tojus, tačiau rimtu iššūkiu tampa ir kitoms 
pramonės šakoms. Prie pokyčių turi prisi-
taikyti ne tik kosmetikos ar rūbų gamin-
tojai, tokie automobilių pramonės gigantai 
kaip „Bentley“ ar „Tesla“, bet ir baldų indus-
trija, ieškanti veganiškų alternatyvų ne tik 
medžiagoms, bet ir dizaino sprendimams.

Įtakingas verslo leidinys „Forbes“ veganiz-
mą įvardija viena pagrindinių 2018 m. eko-
nomikos tendencijų, kuri neabejotinai tu-
rės įtakos baldų kūrėjams bei gamintojams.

Ieškoma alternatyvų
Vienas didžiausių galvosūkių baldų gamin-

tojams bei juos kuriantiems dizaineriams – al-
ternatyvų gyvulinės kilmės medžiagoms paieš-
kos. Suradus, kuo pakeisti natūralų kailį, odą, 
vilną ar net šilką, nauji inovatyvūs gaminiai iš-
bandomi ir tik tada pasiekia prekybos vietas.

„Sąmoningi, į aplinkos tausojimą ir tva-
rumą orientuoti pirkėjai ieško alternatyvų. 
Jiems svarbu, kaip baldas pagamintas, rūpi, 
kad jo dizainas būtų universalus, o pats ga-
minys tarnautų ilgai. Mes savo ruožtu tokį 
aplinkai draugišką požiūrį labai palaikome. 
Pavyzdžiui, turime tokią medžiagų grupę, 
kuri atrodo kaip versta oda, tačiau iš tiesų 
yra audinys. Be to, jis yra valomas vien van-
deniu, todėl baldo priežiūra taip pat neken-
kia nei aplinkai, nei pačiam žmogui. Taigi, vėl 
kalbame apie nuoseklų aplinkos tausojimą“, 
– sako Danijos prekės ženklo „BoConcept“ 
pardavimų vadovė Dovilė Miškelevičienė.

Pasak jos, apsisprendę nesusigundyti grei-
tos mados siūlomais produktais žmonės ren-
kasi baldus, kurių dizainas jau tapęs klasika, 
o apipavidalinimas bei pateikimas atspindi 
aktualiausias tendencijas.

„Gilias tradicijas turinčio daniško dizai-
no esmė yra tvarumas, siekis, kad daiktas 
tarnautų ilgai. Jie didžiuojasi pristatydami 
baldus, kurių dizainas nesikeičia dešimtme-
čius, nes tai reiškia, jog  pavyko sukurti bal-
dą-ikoną, rasti tokį sprendimą, kuris žmo-
nėms patinka ir yra reikalingas. Tuo tarpu 
neatsakingas vartojimas, būtinybė keisti bal-
dus, nes jie nepatvarūs ar greit išeinantys iš 
mados – mūsų klientams svetimas požiūris“, 
– įsitikinusi D. Miškelevičienė.

Atliekos tampa žaliava
D. Miškelevičienės teigimu, dar viena įsi-

tvirtinanti tendencija – natūralumo paieš-
kos. Ir čia pirmu smuiku griežia jau net ne 
gamintojai, o baldų dizaineriai.

„Veganizmas, vegetarizmas, galų gale na-
tūralumo siekis ir noras rūpintis supan-
čia aplinka, tai visų pirma vidinė žmogaus 
nuostata. Nuo jos viskas prasideda ne tik 

įsigyjant, bet ir kuriant baldą. Tarkime, danų 
dizaineris René Hougaardas yra labai aiškiai 
deklaravęs, kad savo kūriniuose visiškai at-
sisako plastiko, jį keičia natūraliomis me-
džiagomis. Ir nors tai jam nėra ekonomiškai 
naudinga, tačiau tai yra aiškus šio produk-
tų dizainerio vertybinis sprendimas, atsisa-
kymas dauginti ir taip milžinišką pasaulio 
šiukšlių kalną“, – pastebi D. Miškelevičienė.

Baldų gamintojai dėl šios priežasties atsi-
gręžia ir į tai, kas galėtų būti paprasta mais-
to pramonės atlieka, bet tampa puikia ga-
mybine žaliava.

„Atliekų, šiukšlių turime per daug. Todėl at-
sigręžiame ne tik į gamtą, bet ir į mūsų seniau-
sių protėvių gyvenimo filosofiją – nėra nieko, 
ko negalima panaudoti. Tada žmonės medžio-
jo, mėsą suvalgydavo, o kailiu apsigaubdavo 
patys, pasitiesdavo ant gultų. Iš esmės tą patį 
darome ir mes – jaučių odas, kurios būtų tie-
siog išmetamos, panaudojame baldų gamy-
bai ir tokiu būdu mažiname išmetamų atlie-
kų kiekius“,  – aiškina „BoConcept“ atstovė.

Namai – ramybės ir 
natūralumo oazė

Europoje vis labiau populiarėja ir lėto gyve-
nimo filosofija, kai didžiulio tempo nualinti, 
vidinės ramybės ir darnos su aplinka ieškan-
tys žmonės namus nori paversti jaukumo oaze.

„Šį sezoną siūlome lėto gyvenimo, medita-
cijos, jogos, veganizmo tendencijas perkel-
ti ir į namus – pasirūpinti, kad namai būtų 
ramybės ir komforto oazė. Tai pasiekti gali 
padėti natūralios medžiagos – medis, kera-
mika, stiklas, vilna ir gilios, ramios žemės 
spalvos – žalia, mėlyna, bordo, ruda, och-
ros. Beje, žalvaris vis dar lieka svarbus, ypač 
interjero detalėms“, – pagrindines tenden-
cijas vardija D. Miškelevičienė.

Visame pasaulyje išpopuliarėjusi daniško-
ji hygge filosofija jau tapo šilumos, saugu-
mo ir vidinės ramybės sinonimu. Jos ašis – 
jaukūs namai.

„Galima gyventi namuose, kurie labai pa-
togūs, stilingi, tačiau juose „šalta“, nejauku, 
o atrasti vidinę ramybę – labai sunku. O ga-
lima sąmoningai rinktis jaukumą, komfor-
tą ir šaltąjį metų laiką pasitikti su atidumu 
gamtai bei aplinkai pagamintame patogia-
me fotelyje pasiėmus puodelį arbatos žvelg-
ti į žvakės liepsną. Interjeras turi galią padė-
ti mums nurimti, sustoti, pajusti, kaip vis-
kas stoja į vietas“, – įsitikinusi pašnekovė.

Aidas.us informacinė tarnyba

Kaip namus sutvarkyti 
greičiau ir su malonumu

Tvarkymas – ne pats maloniausias žodus, 
ypač kai žinai, kad visą savaitgalio dieną turėsi 
kuopti namus. Tačiau pažiūrėjus į šį procesą 
kūrybiškai, jis gali tapti ne toks varginantis.

Dramblį galima suvalgyti 
po mažą kąsnelį 

Jeigu visą savaitę dirbote ir namo grįžda-
vote tik pernakvoti, namų tvarkymui gali 
tekti paaukoti visą šeštadienį. Žiūrint į kal-
nus drabužių ant kėdžių, neplautų indų stir-
tas bei storą dulkių sluoksnį ant stalo, tikrai 
gali apimti neviltis. Todėl vertėtų atkreipti 
dėmesį į ekspertų patarimą išsiugdyti įprotį 
kasdien tvarkytis po truputį. O tiksliau, kas-
dien pasidėti drabužius, išsiplauti indus ir vi-
sus naudotus daiktus padėti į vietą. Tuomet 
tvarkymosi dieną jums prireiks tiks išsiurbti 
kilimus, nuvalyti dulkes ir iššveisti dažniau-
siai naudojamas vietas. Ir tam prireiks tik 
kelių valandų, o ne visos dienos!

Vienu metu darykite 
keletą darbų 

Jeigu visgi per savaitę namuose nemažai 
daiktų „išėjo“ iš savo vietų ir aplinkui tvyro 
toks chaosas, kad nežinote, nuo ko pradė-
ti, patartina laikytis kelių darbų strategijos. 
Kadangi beveik visuose namuose šiais laikais 
yra buitinė technika, pirmiausia įdarbinki-
te ją. Surūšiuokite drabužius ir įdėkite juos 
skalbti. Surinkite nešvarius indus ir duokite 
darbo indaplovei. Kol mašinos dirba, gali-
ma siurbti ir valyti dulkes, plauti grindis bei 
sudėlioti į vietas likusius daiktus. 

Nepamirškite užmesti akį į šaldytuvą, nes 
ten garantuotai pelyja pamirštas gabalė-
lis sūrio ar vidurio savaitės pietų likučiai. 
Negailestingai meskite šiuos atradimus į 
šiukšlių dėžę ir griebkitės virtuvės pavir-
šių šveitimo. Nė nepastebėsite, kai namai 
ims tviskėti!

Darbus suplanuokite iš anksto 
Suplanuota veikla visada efektyvesnė. 

Tvarkymosi darbus geriausia planuoti prieš 
mėnesį, ko kurį savaitgalį imsitės: langų va-
lymo prieš šaltąjį sezoną? Spintų tvarkymo? 
Generalinio visų kampų iššveitimo? Plausite 
užuolaidas ir kilimus? Tik nesugalvokite visų 
šių didelių darbų nuveikti per vieną savait-
galį, antraip pirmadienis bus labai nemie-
las. Beje, pasidalinus darbus ar veiklos zonas 
su kitais šeimos nariais, namai švara tviskė-
ti ima daug greičiau.

Kiekvienam daiktui – sava vieta 
Kiekvienas daiktas namuose turi turėti 

savo vietą, kad jį visuomet galėtumėte ras-
ti. Padėti į vietą viską, ką naudojote bei su-
tvarkyti darbo vietą turėtų išmokti visi šei-
mos nariai. Tada nereikės ieškoti didžiausio 
netvarkos kaltininko ir plušti dvigubai dau-
giau. Be to, sutaupysite daug nervų ląstelių.

Improvizuokite su valymo priemonėmis 
Namuose pasibaigė valymo priemonės, o 

už lango bjauriai lyja ir nesinori keliauti į 
parduotuvę? Tokiu atveju verta prisimin-
ti, kuo namus valė mūsų tėvai ir seneliai. 
Išsitraukite spintelėje tūnantį sodos pake-
lį ir iššveitę plautuvę suprasite, kokia tai 
puiki ir efektyvi valymo priemonė. Na, o 
grindims plauti taip pat nebūtina į pagal-
bą kviestis misterį Properį. Į kibirą įberki-
te žiupsnelį skalbimo miltelių ir jūsų grin-
dys blizgės!

Nemokama, bet labai 
efektyvi pagalba 

Neturite nuotaikos tvarkytis? Įsijunkite 
muziką ir užsidegite aromatinę žvakę ar 
smilkalą ir pamatysite, kaip nuotaika kaip 
mat pagerės. Judėti imsite pagal skambančius 
ritmus ir darbai pasidarys dvigubai greičiau.

Aidas.us informacinė tarnyba



17

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

U
ŽS

IE
N

IO
 L

IE
TU

V
IA

I Šimtas pirmoji vizija LietuvaiIš pradžių už durų stovėjome tik dviese, 
aš ir linksmai nusiteikęs vidutinio amžiaus 
vyras, kuris vėliau pasirodė esantis olandų 
poetas Erikas Lindneris. Vėliau stovėjo jau 
penki, jau ir dešimt žmonių. Kartais gali iš 
veido, iš akcento ar manierų nuspėti – tur-
būt lietuvis. Bet čia visi gimė ar užaugo, ar 
atkeliavo iš kur kitur, čia – Europos poezi-
jos savaitė ir šis specialus renginys yra skir-
tas lietuvių ir britų poetiniam bendradarbia-
vimui. Kai visi yra iš visur, tapatybė pasida-
ro svarbi. Pati geografinė vieta, su kuria dar 
esi surištas – kiek mažiau.

Vienoje iš nedidelių Kovent Gardeno ga-
tvelių Londone yra įsikūrusi „Poezijos kavi-
nė“. Jos pusrūsyje karšta, o poetų – daug. Iš 
viso susirinkusių – apie septyniasdešimt, jei 
įskaičiuosime ir tuos laukiančius už durų. Iš 
jų per dvidešimt skaitė savo kūrybą. Sunku 
pasakyti, kiek iš tų likusiųjų penkiasdešimt 
yra lietuvių: vis girdžiu vieną kitą lietuvišką 
žodį, bet tie žodžiai – lyg fantomai – man 
atsigręžus išnyksta kartu su juos ištarusio-
mis lūpomis.

Šįvakar lietuvių poetai Marius Burokas, 
Aušra Kaziliūnaitė ir Giedrė Kazlauskaitė 
skaito savo eiles porose su britų poetais. Tai 
– bendradarbiavimo rezultatas, trys poros 
skirtingai leido savo poezijai susisiekti, su-
sikalbėti ir keistis, atsidavė vienas kito įta-
kai. Kartu su kitais poezijos ir literatūros 
renginiais Londono knygų mugės, skirtos 
Baltijos šalių literatūrai, proga kameriniuose 
Londono literatūros sluoksniuose yra šven-
čiama pažintis su Lietuvos literatūra.

Šie skaitymai turbūt labai skiriasi nuo eg-
zodo poetų skaitymų kur nors Vašingtone ar 
Baltimorėje penktajame dešimtmetyje. Visų 
pirma – šie poetai gyvena Lietuvoj, bet nei 
jų kūryboje, nei jos besiklausančioje audi-
torijoje nėra ilgesio. Labai norėtųsi, kad ei-
les skaitytų ir čia gyvenantys lietuviai, bet 
esu tikra – ilgesio ar romantinio siekio gel-
bėti Lietuvą jose būtų dar mažiau.

Čia sėdintys lietuviai džiūgauja: kultūra, 
idėjos, poezija ir pats gyvenimas persipil-
do ir išsilieja iš jų kasdienybės krantų, jiems 
Lietuva nėra žaizda, išplėšta tapatybės dalis, 
palikta kažkur toli. Lietuvybė prarado savo 
fiziškumą: tautinė tapatybė net esant toli nuo 
Lietuvos padaro mus pilnus, mes nesijau-
čiam kažką praradę – atvirkščiai, ta tapaty-
bė leidžia mums leistis į dialogą su kitomis 
kultūromis. Kūryba tampa būdu ne tik išsau-
goti tapatybę, bet užmegzti saitus, vystyti ir 
svarstyti tą tapatybę globaliame kontekste.

Šiame pusrūsyje susirinkę jauni Londone 
gyvenantys lietuviai didžiuojasi savo lietuvy-
be, jie jaučiasi patogiai su savo lietuviškumu 
pasaulyje – ir tas lietuviškumas yra kitoks, 
gaivus, platus ir nuolat atsinaujinantis. Tai 
nereiškia, kad jie yra pasaulio piliečiai ar aps-
kritai neturi nacionalinės tapatybės: ta tapa-
tybė yra užtikrinta, nepajudinama duotybė, 
dialogo prielaida ir pradžia. Fragmentuota 
nacionalinė tapatybė nebėra problema, o jos 
sulipdymas – tikslas savaime.

Skaitymai baigiasi, lietuviški žodžiai iš-
sprūsta iš „Poezijos kavinės“ į Londono nak-
tį – jie gyvi, jų daug, jie smalsiai maišosi su 
kitų kalbų žodžiais, taip turtėdami patys ir 
praturtindami kitus.

* * *
„Imagining Lithuania, 100 years, 100 visi-

ons. 1918–2018“ – tai Lietuvos kultūros ins-
tituto išleista knyga anglų kalba apie skir-
tingas praėjusio šimtmečio Lietuvos vizi-
jas. Knygą Lietuvos ambasadoje Londone 
pristatė ne tik rašytojas Mindaugas 
Kvietkauskas, bet ir viena iš jos sudaryto-
jų Marija Drėmaitė. Susitikime dalyvavo ir 
knygos vertėjas Romas Kinka, mat visi teks-
tai buvo parašyti lietuviškai ir tik po to iš-
versti į anglų kalbą.

Marija Drėmaitė kalbėdama apie idėją, jun-
giančią visus knygos pasakojimus, paminė-
jo žodį „vizionieriškas“: šimtas knygoje su-
dėtų vizijų pasakoja ne tik apie įvykusius 
ir sėkmingus dalykus, bet ir nesėkmių – ar 
absurdiškų vizijų – istoriją. „Per vizijas ir 
troškimus galima papasakoti daug dalykų“, 
– sako Marija Drėmaitė. Taigi – pasakyk, 
apie ką svajoji, ir pasakysiu, kas esi.

Bet tų vizijų būta visokių – utopinių, pri-
mestų, pavykusių, skaudžių. Svajonės ir vi-
zijos visų pirma kalba apie tai, kokia vals-
tybė turėtų būti, ir ši knyga yra fragmentiš-
kas pasakojimas, apie kokią Lietuvą svajo-
ta. Tai pasakojimai apie tai, kokios Lietuvos 
norėta ir kaip ta svajonė keitėsi, – nes kei-
tėsi pati Lietuva.

Bet yra ir kitų bendrų taškų: pasak 
Drėmaitės, kitas sudarytojas, Vilniaus 
universiteto Istorijos fakulteto lektorius 
Norbertas Černiauskas, pastebėjo tris ben-
dras temas, vis pasikartojančias šimtmečio 
vizijose. Pirma – tautos ir valstybės išliki-
mas, antra – progreso poreikis ir siekis pa-
sivyti Vakarų Europą, ir galiausiai – nuola-
tinis tapatybės perkūrimas. Pastarąjį šimtą 
metų Lietuvos ateities vizijos vienaip ar ki-
taip sugrįždavo prie trijų temų, kurios nėra 

visiškai atskiros. Kartu jos indikuoja iš nuo-
latinės grėsmės kylančius laikinumo ir sil-
pnumo jausmus bei nevisavertiškumą (nes 
nuolat lyginame save su Europa) – dėl jų iš 
dalies ir kyla poreikis iš naujo kurti savo ta-
patybę. Vėl ir vėl konstruojame tautinį šalies 
identitetą, nes nė vienas iki šiol buvęs tiesiog 
nėra pakankamai geras, neleidžia mums pa-
sivyti tos išsvajotosios Europos.

Šios temos matomos ir šiandien: įvai-
riais ekonominiais rodikliais ar tarptauti-
nių organizacijų sukurtais reitingais bando-
me kitiems, bet ypač sau įrodyti, kad esame 
Europos dalis; vis ieškome būdų, kaip pri-
statyti save kitiems, vėl ir vėl perkurdami 
savo tapatybę pasitelkdami prekinius žen-
klus ir marketingo principus (nuo „drąsios 
šalies“ koncepcijos iki „Lithuania. Real is 
Beautiful“). Galiausiai, viešojoje erdvėje 
mūsų vizijas formuoja tikros užsienio po-
litikos ir išpūstos ekonominio bei politinio 
liberalizmo grėsmės.

Visgi neapleidžia jausmas, kad ši knyga yra 
nepilna, o vizijos – selektyvios. Tai senos ir 
negyvos vizijos, kurios įdomios kaip muzie-
jiniai eksponatai, kaip pamokos, formuo-
siančios ateities vizijas. Trečioji knygos dalis, 
apie „sunkiai iškovotas galimybes“ po 1990-
ųjų, naująją išeiviją ir emigracijos bangą pa-
mini tik kaip liūdną kontekstą 2011-aisiais 
metais Oskaro Koršunovo pastatytam spek-
takliui „Išvarymas“. Pjesė labai populiari, sa-
koma knygoje ir liūdnai pridedama: dau-
giau nei pusė milijono žmonių išvažiavo iš 
Lietuvos nuo nepriklausomybės pradžios. 
O juk galėjo parašyti kitaip – po įstojimo 
į Europos Sąjungą visoje Europoje pradėjo 
kurtis naujos ir stiprios lietuvių bendruome-
nės, papildydamos ir taip globalią lietuvių 
diasporą pasaulyje. Bet tūkstančiai žmonių, 
pradėję savo gyvenimą kitur ir puoselėjan-
tys lietuvybę, tampa tik spektaklio konteks-
tu, jų vizijos tėra liūdna pastaba paraštėje.

Knyga nėra išvien istorinė ir stengiasi už-
mesti žvilgsnį į ateitį: paskutinės vizijos 

kalba apie Julijono Urbono „Kosminės 
Lietuvos“ projektą, suskystintų dujų termi-
nalą ir lietuviško futbolo ateitį, tarp dauge-
lio kitų. Rezultatas yra idėjiškai seklus ir ne-
aktualus. Naujųjų išeivių gyvenimai taip pat 
yra istorijos dalis ir istorijos metraštininkai 
neturėtų jos ignoruoti.

Jau keleri metai Jungtinėje Karalystėje ir 
kitose šalyse kalbame apie globalią Lietuvą, 
apie tai, ką reiškia būti jaunu lietuviu pasau-
lyje. Šios diskusijos gimsta iš praktinio po-
reikio, o ne iš teorinių prielaidų, t. y. neku-
riame nutautintų kosmopolitinių siekių ar 
rekomendacijų, esą Lietuvai reikia globa-
lių piliečių, – tai tiesiog jau yra šios dienos 
realybė, apie kurią reikia kalbėti. Iš dalies 
tai – pragmatiškos diskusijos, kylančios iš 
to, jog po pasaulį pasklidę jauni lietuviai ne 
visada žino, ką daryti ir kaip prisidėti prie 
Lietuvos valstybės kūrimo. Globalus lietu-
vis – tai ir vizija, ir realybė, kurioje kasdien 
gyvena tūkstančiai jaunų žmonių. Jie atsi-
kelia ryte skirtinguose pasaulio kraštuose, 
bet negalvoja, kaip išsaugoti savo tautišku-
mą, nes jis nėra pavojuje. Jiems nereikia vy-
tis Europos, nes jiems nekyla klausimas, ar 
Lietuva yra europietiška valstybė. Ir jie žino, 
kad nors užsienio politikos pavojai yra rim-
ti, Lietuvai egzistencinis pavojus negresia, 
nes ji išliks – net jei ir kitokia, pasikeitus.

Mano kartos – pirmosios gimusios jau ne-
priklausomoje Lietuvoje – emigrantai ne-
randa savęs šioje knygoje, istorinės vizijos 
yra brangios ir svarbios, bet knygoje aptar-
tos nepriklausomos Lietuvos vizijos nekalba 
mums. Kai kurie iš mūsų ne Lietuvoje gyve-
name jau dešimtmetį – dešimtadalį to šven-
čiamo šimtmečio – ir per tuos pastaruosius 
dešimt metų nemažai kabėjome apie tai, ko-
kios Lietuvos reikia, kokios valstybės nori-
si ir kaip mes galėtume dalyvauti jos kū-
rime. Tačiau tie pokalbiai ir idėjos yra pa-
mirštos knygos sudarytojų, jos lieka užda-
ruose diasporos ratuose ir nepasiekia žmo-
nių Lietuvoje.

Vartant knygą akys užkliūva už Tado 
Ivanausko ir jo brolių istorijos. „Aš apsi-
sprendžiu“, – toks yra Tado Ivanausko, gi-
musio Tadeusz Iwanowski, memuarų pa-
vadinimas. Tai – vizionieriškas šūkis, savo 
svarumu nenusileidžiantis Émile’io Zola 
„J’accuse“. Mes apsisprendžiame būti lietu-
viais, kad ir kur gyventume, dar daugiau – 
mes apsisprendžiame kurti bei įgyvendinti 
vizijas Lietuvai. Globalūs lietuviai pripažįs-
ta, kad įsipareigojimas savo valstybei tęsiasi 
už valstybės ribų. Tai – vizija kartos, kuri tą 
atsakomybę prisiima ir didžiuojasi savo lie-
tuviškumu. Lietuvio kaip gyvenančio pasau-
lyje ir apsisprendžiančio būti lietuviu idėja 
nėra nauja, ji gyvuoja jau nuo XX amžiaus 
pradžios. Tai šimtas pirmoji vizija Lietuvai, 
kurią galime prikelti, plėtoti ir puoselėti at-
einančiame Lietuvos valstybės šimtmetyje.

Marija Antanavičiūtė, Jungtinės 
Karalystės Lietuvių Jaunimo Sąjungos 

pirmininkė, „Pasaulio lietuvis“ 



19

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com


20

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



21

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS

II dalis
(Pabaiga. Pradžia – praėjusiame lai-

kraščio numeryje.)

3 istorija. Skausmingas gumbas 
kulkšnyje – kraujo krešulys ar kaž-
kas kitas?! Štai dar vienas įdomus 
mūsų pacientės atvejis. Pas mus mo-
teris apsilankė jau po to, kai pabuvojo 
pas keletą kitų gydytojų. Iš ankstesnių 
gydytojų konsultacijų ji negavo jokios 
apčiuopiamos naudos, tik įtarimus, kad 
jai gali būti trombas. Moteriai nerimą 
kėlė tai, kad štai jau 7 dienas jai smar-
kiai skauda kairiąją kulkšnį iš vidinės 
pusės, kur visai šalia kulkšnies kauliuko 
ji užčiuopė skausmingą gumbą. Ta vieta 
taip pat gerokai sutino. Moteris papa-
sakojo, kad skausmą jaučia tuomet, kai 
koja juda, o štai sėdint ar gulint skaus-
mo praktiškai nėra. Pirmiausia ji kreipėsi 
į skausmų specialistą (pain-doctor), ta-
čiau kai šis gydytojas nesugebėjo nu-
statyti jos skausmo priežasties ji sava-
rankiškai kreipėsi pas pėdų specialistą 
(podiatrą), kurio nuomone, jai yra po-
dagros priepuolis. Tai labai nustebino 
šią pacientę, mat ji ir sveikai maitinasi ir 
neturi genetinio polinkio (paveldimu-
mo) šiai ligai. Vis dėlto ji atliko reikiamus 
kraujo tyrimus podagrai patvirtinti, ta-
čiau tyrimų rezultatai buvo neigiami. 
Tuomet spėjimas buvo, kad jai galimai 
yra trombas – ir taip ji pateko pas mane. 
Iš tiesų, būtent per šią vietą – vidinę 
kulkšnies dalį, už kauliuko – prateka 
kraujagyslių pluoštas: vena, arterija ir 
pėdos nervas. Ir taip, toje vietoje iš tiesų 
formuojasi trombai. Galiu pasakyti, kad 

ši gydytojo versija buvo labai tikėtina, 
ir gerai, kad pacientė atėjo pasitikrinti. 
Laimei, trombo aš pas ją neradau, ta-
čiau kulkšnies srityje buvo matyti audi-
nių uždegimas, kuris man pasufleravo 
apie galimą sausgyslių patempimą ar 
uždegimą, kurių simptomas (vietinis 
patinimas) labai primena trombą. Nu-
kreipiau pacientę pas reikiamą speci-
alistą ir parekomendavau pėdos MRI, 
tad jai viskas bus gerai. Tačiau šią is-
toriją papasakojau tam, kad dar kartą 
priminčiau, kad nenumotumėte rankas 
į štai tokius skausmingus gumbus, kad 
ir kurioje kojos vietoje jie būtų, ypač, jei 
koja dar yra ir patinusi – iš karto kreipki-
tės į gydytoją. Šiai pacientei teko nueiti 
kiek ilgesnį kelią, kol pateko pas mane, 
tačiau svarbiausia, kad ji nepasidavė ir 
rado savo problemos sprendimą. Ačiū 
Dievui, šįkart buvo ne trombas, tačiau 
noriu, kad prisimintumėte, kad trom-
bai gali atsirasti „nei iš šio, nei iš to“ 
ir pačiose netikėčiausiose kojų venų 
vietose. Ypač tai aktualu artėjančiu ru-
dens-žiemos sezonu, kai yra pats tokių 
„pasislėpusių“ trombų įkarštis.

4 istorija. Viena iš dažniausių prie-
žasčių, kodėl atsiranda paraudimai 
ant kojų pacientams su antsvoriu.  
Pakalbėkime apie pakankamai dažną 
negalavimą, su kuriuo mums kliniko-
je tenka susidurti, ypač kalbant apie 
60-metį perkopusius pacientus – juo 
labiau, jei jie turi antsvorio ar serga dia-
betu. Šį atvejį įtraukiau į straipsnį apie 
retus ir unikalius atvejus todėl, kad nors 
bet kokiam gydytojui labai svarbu ži-
noti retus atvejus ar retas ligas, tačiau 

kartais iš didelio rašto yra išeinama iš 
krašto ir nepamatyti ar neteisingai dia-
gnozuoti pačias banaliausias ar akivaiz-
džiausias ligas.  Juk būna ir taip. Šis atve-
jis yra vienos mūsų mylimos pacientės, 
kuri kadaise mūsų klinikoje gydėsi labai 
toli pažengusią venų varikozę. Mums 
būna labai smagu, kai ji ateina regulia-
riai profilaktiškai pasitikrinti, mat ji turi 
puikų humoro jausmą, stebėtiną at-
mintį bei yra labai kūrybiškas žmogus. 
Ir štai ji mums paskambino pati ir pasi-
skundė, kad po tiek metų visiškai jokių 
problemų su venomis, jai vėl problemų 
pradėjo kelti kojos. Atėjusi į priėmimą ji 
papasakojo, kad vasaros pabaigoje, kai 
kelias dienas iš eilės laikėsi labai aukšta 
oro temperatūra, jai ėmė tinti kojos. Jos 
gydytojas jai išrašė diuretikų nuo pati-
nimo ir viskas. Po poros savaičių jai stai-
ga atsirado paraudimai ant abiejų kojų 
– iš abiejų pusių, tačiau tik priekinėse 
blauzdų dalyse. Ji ir vėl patraukė pas 
savo gydytoją, kuris jai davė kažkokio 
kremo, kurį panaudojus, deja, situacija 
tik pablogėjo – atsirado mažų vande-
ningų pūslelių, stiprus niežėjimas ir net 
skausmas. Kai ji pasiskundė simpto-
mais, jai buvo pasakyta skubiai eiti pas 
mane, nes jai galimai yra problemų su 
venomis ar net trombas. Man viskas aiš-
ku tapo vos pažiūrėjus į jos kojas, tačiau 
vis tiek reikėjo atlikti tyrimą ultragarsu 
ir įsitikinti, kad venose nėra trombų. 
Tyrimo metu neradau nieko įtartino, o 
pacientės venų būklė buvo tokia pat, 
kaip per mūsų paskutinį patikrinimą. 
Užtai jos blauzdų odos būklė – jau vi-
sai kita kalba. Reikalas tas, kad vyresnių 
žmonių, ypač turinčių antsvorio ar dar 

ir sergančių diabetu, kojų oda tampa 
jautresnė įvairioms mikrotraumoms ir 
praranda savo ankstesnes apsaugines 
savybes. Antvsoris pats savaime reiškia 
didesnį krūvį kraujagyslėms ir yra lydi-
mas kojų patinimo, be to vyresniame 
amžiuje kraujagyslių sienelės nebėra 
tokios tvirtos, tad pro jas gali prasi-
skverbti perteklinis skystis ir sukelti 
kojų tinimą. Greta to, didelis karštis su-
trikdo vandens-druskų apykaitą. Visi šie 
dalykai pažeidžia odos ir poodinių au-
dinių mikrocirkuliaciją, o tai pasireiškia 
tinimu ir paraudimu, o mūsų pacientės 
atveju dar prisidėjo ir alerginė reakcija 
į jai paskirtą preparatą. Išrašiau jai kitą 
preparatą ir pasiūliau kreiptis į specia-
listą, o kai prieš porą dienų jai paskam-
binome, ji sakė, kad situacija sparčiai 
taisosi. Štai toks dažnai pasitaikantis 
atvejis, kuris dėl simptomų panašumo 
yra daugelio medikų pražiopsomas, 
o pacientas imamas gydyti ne nuo to, 
nuo ko reikėtų. Labai gerai, kad turiu 
galimybę pristatyti tokius atvejus. Nors 
iš esmės jie nėra pavojingi, labai svarbu 
juos teisingai gydyti ir dar svarbiau įsiti-
kinti, ar po šiais simptomais nesislepia 
trombas. Tad jei ant kojų atsirado keis-
tų odos pakitimų, nebijokite kreiptis į 
gydytoją, pirmiausia atmeskite trombų 
galimybę, o jau tada teisingai diagnoza-
vus problemą, ją galima puikiai sukon-
troliuoti ir išgydyti.

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsiregis-
truoti į priėmimą, skambinkite telefo-
nu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš gydytojo dr. A. Gorodeckio praktikos. 24 laida 

www.imedvein.com


22

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

ČI
K

A
G

O
S 

LI
ET

U
V

IA
I /

 U
ŽS

IE
N

IO
 L

IE
TU

V
IA

I PDPD veiklos dešimtmetis 

Po dešimt metų veiklos Psichologinės ir dva-
sinės paramos draugija (PDPD) kasmetinio 
suvažiavimo nutarimu sustabdė savo veiklą. 

Nuo pat įkūrimo pradžios organizacijai va-
dovavo Ziono lietuvių liuteronų parapijos 
kunigas dr Valdas Aušra.   Draugijos nariai 
visus šiuos metus talkino lietuvių bendruo-
menei savanoriškai.

Veikla 
Į draugijos veiklą buvo įsitraukę psicholo-

gai, kunigai, socialiniai darbuotojai, gydy-
tojai, draudimo agentai, žurnalistai ir kitų 
veiklų atstovai, pasirengę spręsti psicholo-
gines, socialines ir kitas bendruomenės at-
stovų problemas. 

Draugijos nariai budėdavo prie pagalbos 
telefono linijos, spręsdavo besikreipiančių-
jų problemas. 

Kasmet, o kartais ir du kartus per metus 
buvo rengiamos savitarpio paramos grupės 
turintiems problemų šeimoje. Buvo kvie-
čiama ateiti pasitarti su profesionalais, ku-
rie padeda pamatyti situaciją tokią, kokia 
yra. Stengtasi nepalikti bendruomenės na-
rių vienų su savo problemomis. 

Buvo rengiamos grupės ir seminarai atski-
rai moterims, norint padėti joms integruo-
tis į aplinką, pasitikėti savimi, išmokti rasti 
išeitį iš susiklosčiusių situacijų. 

Draugija rengė seminarus ir skaitė paskai-
tas gedėjimo ir kitomis temomis, sprendė 
socialinės paramos ieškančiųjų klausimus. 

Reikia pažymėti, kad visi draugijos rengi-
niai buvo nemokami. 

Per dešimt veiklos metų Psichologinės 
ir dvasinės pagalbos draugijai pavyko pa-
keisti bendruomenės požiūrį į psichologi-
nes problemas. Dabar drąsiai ieškoma pa-
galbos, kreipiamasi į specialistus, dairoma-
si paramos spręsti dvasines krizes. 

Per dešimtmetį psichologijos studijas bai-
gė ir veiklos praktiką pradėjo daugelis drau-
gijos narių. Jie daro profesionalią įtaką lie-
tuvių bendruomenės psichologiniam svei-
katingumui. Problemų turinčiam asmeniui 
lengviau susikalbėti ir jas spręsti su specia-
listu, kuris kalba ta pačia kalba. 

Nariai
Psichologinės ir dvasinės paramos drau-

gijos nariais įvairiu laiku buvo žinomi savo 
srities specialistai. 

Grupes ir seminarus rengė psicholo-
gės Pranutė Domanskienė, PhD, Aušra 
Tauginaitė (LPC), psichologė Rasa 
Cicėnienė, psichologė, jogos instruktorė 
Inga Wilke, paskaitas skaitė Nora Aušrienė 
(kapelionė), Saulena Antanavičienė (NCC, 
LCPC).

Pagalbos telefono linijos veikla atsakingai 
rūpinosi kunigas dr Valdas Aušra, Juozas 
Polikaitis, 

Živilė Jerominienė, Aneta Markutė-
Kastrickienė, seselė Pranciška, kuri vėliau 
sugrįžo tarnauti į Lietuvą.

Grupės veikloje aktyviai dalyvavo ku-
nigas Antanas Saulaitis, kunigas Liudas 
Miliauskas, kunigas Vilius Dundzila,  ku-
nigas Antanas Baniulis. 

Socialinė darbuotoja Vilija Aukštuolis, 
draudimo specialistė Elena Ablingytė spren-
dė daugelio besikreipusiųjų socialines pro-
blemas, gydytojas Andrius Kudirka talki-
no savo srities klausimais.  Daug patari-
mų, kaip pagelbėti besikreipusiems, sutei-
kė Daiva Karuža. 

Draugijoje dirbo Daiva Piščikaitė, 
Martynas Aukštuolis,  Rūta Šmulkštienė, 
Daina  Čy vas ,  ps ichologė  L aima 
Zavistauskienė, Deimantė Katiliūtė, advo-
katė Krtistina Wayne, Juozas Križinauskas, 
Aušra Ąžuolaitytė. 

Informaciją apie draugijos veiklą viešino 
Onutė Radzevičienė ir Vilma Kava. 

Draugijos narius jungė noras padėti arti-
mui, suteikti emocinę paramą kiekvienam 
ieškančiąjam. 

Psichologinės ir dvasinės paramos draudi-
jos narių nuomone, per dešimt metų drau-
gija padėjo daugeliui ieškoti ir rasti dvasi-
nės paramos specialistų. 

Psichologinių problemų sprendimų kli-
matas lietuvių bendruomenėje per de-
šimtmetį pasikeitė, ir tai yra ir draugijos 
nuopelnas. 

Vilma Kava

Prie A.Baranausko kapo

Prie A. Baranausko paminklo

Prie Kovo 11-osios licėjaus 

Seimo ir PLB komisija aplankė 
etninių žemių lietuvių 

bendruomenes 

Spalio 7 d. Seimo ir Pasaulio lietuvių ben-
druomenės (PLB) komisijos delegacija lan-
kėsi Suvalkų krašte. Komisijos pirmininkas 
Antanas Vinkus, jo pavaduotojas dr. Stasys 
Tumėnas ir iš viso pasaulio – Australijos, 
Jungtinių Amerikos Valstijų, Kanados, 
Šveicarijos, Vokietijos, Danijos susirinkę 
komisijos nariai ir Pasaulio lietuvių ben-
druomenės atstovai pagerbė Lietuvos sa-
vanorių kapus Berznyko kapinėse, padėjo 
gėlių prie lietuvių poeto ir vyskupo Antano 
Baranausko paminklo ir kapo Seinų bazili-
kos koplyčioje, aplankė buvusios Seinų ku-
nigų seminarijos Lietuvišką menę.

Seinų „Žiburio“ mokykloje delegacija ben-
dravo su šios įstaigos bendruomene, susipa-
žino su etninių žemių lietuvių pasiekimais 
ir problemomis švietimo srityje. „Vienybės“ 
klube įvyko susitikimas su sparčiai gau-
sėjančia Suvalkų lietuvių bendruomene. 
Delegacijos nariai pasidžiaugė, kad jauni 
žmonės iš Punsko, Seinų, Vidugirių ir kitų 
lietuviškų kaimų keliasi gyventi į Suvalkus, 
kaip į dinamišką ir perspektyvų miestą, ku-
riame brandinama idėja įkurti Lietuvių kul-
tūros centrą.

„Šią savaitę vyksiančiuose Seimo ir PLB 
komisijos posėdžiuose neatidėliodami dis-
kutuosime dėl svarbiausių etninių žemių lie-
tuvių problemų sprendimo, – susitikimuo-
se kalbėjo komisijos pirmininkas ir diplo-
matas A. Vinkus, – padėti užsienio lietuvių 
bendruomenėms mūsų komisijos tiesiogi-
nė pareiga“.

Punske, kuriame gyvena net 90 procentų 
lietuvių, komisijos delegacija bendravo su 

Kovo 11-osios licėjaus, Dariaus ir Girėno 
pagrindinės mokyklos mokytojais, kultūros 
darbuotojais bei visuomeninių organizacijų 
atstovais, aplankė puikius kultūros namus, 
tautodailės amatų dirbtuves „Šimtavirvis“, 
kuriose puoselėjamas iš protėvių paveldė-
tas audimo palikimas.

„Ačiū, kad tausojate mūsų tautos atmintį 
Antano Baranausko krašte ir smalsiai gvil-
denate lietuviškos tapatybės ir savasties slė-
pinius šių dienų pasaulyje“,   Suvalkų krašto 
lietuviams dėkojo komisijos kopirmininkas 
dr. Rimvydas Baltaduonis iš Vašingtono. Jis 
taip pat pabrėžė, kad „Seimo ir PLB komisi-
jos delegacijos vizitas Suvalkų krašte – puiki 
pasišventimo įkrova prieš šią savaitę prasi-
dedančią komisijos rudens sesiją Vilniuje!“.

Komisijų sekretoriato informacija ir 
nuotraukos (aut. – J. Šedauskienė)



23

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

ČIK
A

G
O

S LIETU
V

IA
I

1954 metais atkūrus Lietuvos šaulių sąjun-
gą tremtyje (dabar – Išeivijoje), ėmė steigtis 
šaulių daliniai Toronte, Čikagoje, Detroite, 
Monrealyje, Bostone, Niujorke ir kituose 
JAV ir Kanados miestuose. Šauliškumo idė-
jos pasiekė Australiją, Argentiną, Vokietiją ir 
Didžiąją Britaniją, kur įsisteigė LŠST skyriai, 
kuopos, rinktinės... Sovietiniams okupan-
tams nepavyko užgesinti Vlado Putvinskio, 
Mato Šalčiaus ir kitų Lietuvos didžiavyrių 
uždegto Lietuvos šaulių sąjungos laužo. 
Šauliškumo ir jo ideologijos kibirkštys at-
gimė ir įsiliepsnojo nauju laužu Išeivijoje.                                                                                                                                      
 1962 metų pabaigoje būreliui bendramin-
čių kilo mintis Čikagoje įsteigti jūrų šaulių 
vienetą ir taip pratęsti tarpukario Lietuvoje 
veikusių jūrų šaulių tradicijas ir darbus. Su 
šia mintimi buvo supažindinta tuometinė 
Lietuvos šaulių sąjungos tremtyje Centro 
valdyba ir jos pirmininkas Alfas Valatkaitis. 
Puosėlėjant šią idėją, buvo sudaryta organi-
zacinė komisija jūrų šaulių būrio steigiama-
jam susirinkimui sušaukti. Komisiją suda-
rė: P.Adomaitis, J.Hofmanas, M.Maksvytis ir 
J.Ulevičius. Komisijos nariai apie jūrų šaulių 
vieneto steigimą paskelbė lietuviškoje spau-
doje, lietuviškų visuomeninių organizacijų 
narių renginiuose ir susirinkimuose. Šiame 
darbe nemažai talkino ir pats LŠST pirmi-
ninkas A.Valatkaitis.                                                                               

Suderinus visus būrio steigimo reikalus, 
pirmojo LŠST jūrų būrio steigiamasis susi-
rinkimas buvo sušauktas 1963 m. liepos 26 
d. Čikagoje. Susirinkime dalyvavo LŠST pir-
mininkas A.Valatkaitis, LŠST Centro valdy-
bos nariai, atstovai iš jau išeivijoje veikiančių 
šaulių dalinių ir jūrų šaulių būrio steigimo 
iniciatoriai. Susirinkimo metu 22 jūrų šau-
lių būrio steigimo šalininkai pareiškė norą 
būti naujojo šaulių dalinio nariais. Buvo 
nutarta kreiptis į LŠST Centro valdybą su 
prašymu įregistruoti naująjį šaulių vienetą. 
Susirinkime buvo išrinkta pirmoji būrio val-
dyba: P.Adomaitis, P.Gramontas, S.Gasneris, 
P.Rimkus ir J.Ulevičius. Pirmuoju būrio pir-
mininku buvo išrinktas Mykolas Maksvytis.                                                                                                                   

Būrio pirmininko, valdybos ir būrio narių 
pastangomis naujasis šaulių dalinys per tris 
mėnesius pasipildė LŠST statuto nustatytu 
reikiamu narių skaičiumi ir netrukus LŠST 
Centro valdyboje buvo įregistruotas kaip 
Gen. T.Daukanto jūrų šaulių kuopa. Kuopa 
neatsitiktinai pasirinko šį pavadinimą. 

Generolas leitenantas Teodoras Daukantas 
laisvojoje Lietuvoje buvo LŠS Centro valdy-
bos pirmininkas, krašto apsaugos ministras, 
Valstybės Tarybos narys, Lietuvos kariuo-
menės Vyriausiojo štabo viršininkas, vienas 
iš Lietuvos karinio laivyno steigėjų, padė-
jo nemažai pastangų įsteigiant Klaipėdoje 
jūrų šaulių būrį. Lietuvą okupavus sovie-
tams, buvo suimtas ir kalėjo iki 1941 m. jį 
išvadavo birželio mėn. 23-28 d. sukilėliai. 
1944 m. vasarą, artėjant antrajai sovietinei 
okupacijai, pasitraukė į Vokietiją, 1949 m. 
apsigyveno Argentinoje (1932-1935 m. jis 
buvo įgaliotas ministras Pietų Amerikoje), 
kur įsteigė Buenos Airių šaulių būrį.                                                    

Kuopa augo, plėtė savo veiklą, užmezgė 
glaudžius ryšius su kitais šaulių daliniais ir 
išeivijos lietuvių patriotinėmis organizacijo-
mis. Kuopos veikla buvo juntama Čikagoje ir 
miesto apylinkėse gyvenantiems tautiečiams, 
kurie mielai dalyvaudavo kuopos šaulių or-
ganizuojamuose renginiuose, vakaronėse, iš-
kilmėse... Ir tai pritraukdavo naujus narius.                                                                                                                  

1973 m. lapkričio 9 d. kuopa, kaip orga-
nizuota lietuvių organizacija „The National 
Naval Guard of Lithuania in Exile, Inc.“ 
(Lietuvos nacionalinė jūrų gvardija trem-
tyje) pavadinimu buvo įregistruota JAV 
Ilinojaus valstijoje.

Bene brandžiausi ir vaisingiausi daukantė-
nų veiklos metai prasidėjo nuo 1976 metų, 
kuomet prie kuopos vairo stojo Edmundas 
Vengianskas. (Edmundas Vengianskas – 
tarpukario Lietuvos karininko sūnus, dim. 

majoras, LŠS ir LŠSI Garbės šaulys, buvo 
Lietuvių karių veteranų sąjungos „Ramovė“ 
pirmininkas, LŠST ir LŠSI Centro valdybos 
pirmininko pavaduotojas ir LŠSI vado pava-
duotojas, LŠST ir LŠSI jūrų šaulių vadovas, 
LŠST ir LŠSI Šaulių žvaigždės ordino tary-
bos pirmininkas, vienas iš ŠALFASS vado-
vų, „Lituanicos“ klubo steigėjas ir vadovas, 
daugelio išeivijos lietuviškų organizacijų vie-
nas iš vadovų ir narys, mirė 2007 m. vasario 
15 d.). Pirmininko, valdybos narių ir kuo-
pos šaulių rūpesčiu kuopos narių skaičius 
vis didėjo (vienu metu buvo pasiekusi 262 
narius), kuopa stiprėjo finansiškai, išsiplėtė 
ir jos veikla. Stiprėjo ryšiai su Išeivijos šau-
lių daliniais ir giminingomis organizacijo-
mis – Lietuvos kariuomenės kūrėjų savano-
rių sąjunga, Lietuvių karių veteranų sąjunga 
„Ramovė“, DLK Birutės moterų draugija ir 
kitomis organizacijomis. Buvo aktyviai re-
miamos tautinės organizacijos, įvairios pa-
triotinės iniciatyvos, projektai, įvairių lie-
tuviškų leidinių leidyba, kuopos nariai or-
ganizuodavo ar padėdavo organizuoti tau-
tinius renginius, ne kartą dalyvavo protesto 
akcijose, nukreiptose prieš Lietuvos okupa-
ciją ir t.t. Už aktyvią šaulišką veiklą dauge-
lis kuopos šaulių buvo apdovanoti Šaulių 
Žvaigždės ordinais ir medaliais, keliolikai 
jų buvo suteiktas LŠST ir LŠSI Garbės nario 
vardas, o vėliau ir LŠS Garbės šaulio vardas.

Lietuvoje atkūrus Šaulių sąjungą, daukan-
tėnai vieni pirmųjų LŠST dalinių užmezgė 
ryšį su LŠS atkūrimo iniciatyvine grupe ir iš-
tiesė pagalbos ranką. Kuopos iniciatyva buvo 
organizuotos lietuviškų leidinių ir drabužių 
(nepasiturintiems Lietuvos šauliams) siun-
tos. Ypatinga siunta mus (šaulius, Lietuvos 
Respublikos Aukščiausiosios Tarybos rūmų 
gynėjus) pasiekė 1991 m. sausio pabaigoje, 
kuomet Išeivijos šauliai, tame tarpe ir Gen. 

T.Daukanto jūrų šaulių kuopa, atsiuntė 
Parlamento gynėjams skirtą didelę siuntą. 
Kuopa ir jos vadas ne kartą finansiškai rėmė 
Lietuvos šaulių veiklą ir „Trimito“ leidybą. 
Lietuvos šaulius kuopos parama pasiekia ir 
dabar. Dažnai Lietuvoje viešintis kuopos va-
das Vytautas Jurevičius pastoviai bendrauja 
su Klaipėdos, Kauno ir kitų miestų šauliais. 
1992 m. ir 1996 m. Lietuvos šauliai turėjo ga-
limybę susitikti su daukantėnais Lietuvoje, 
kuomet kuopos vado Edmundo Vengiansko 
iniciatyva buvo organizuotos gausios eks-
kursijos į Tėvynę. Gaila, bet jau daugelio šių 
viešnagių Tėvynėje dalyvių nėra mūsų tar-
pe... Tačiau Vincas Zinkus, Juozas Marus tai 
prisimena ir gali papasakoti, kaip jie buvo 
sutikti Lietuvoje, kokie buvo įspūdžiai ir kiek 
daug pamatė, po daugelio metų išvykus iš 
Tėvynės, šių dienų kuopos nariams.                                          

Iki šiol atsimenu buvusio kuopos vado 
E.Vengiansko žodžius, pasakytus 2003 me-
tais Čikagoje, Vytauto Didžiojo šaulių rink-
tinės namuose kuopai minint savo 40-metį. 
Jis kalbėjo: „Nors mūsų gretos retėja ir metų 
našta didėja, kuopos 40-metį pasitinkame 
pakiliai. Per šį laikotarpį kuopa ir jos nariai 
Lietuvai ir Šaulių sąjungai atliko nemažai 
gražių darbų. Tai rodo mūsų kuopos narių 
apdovanojimais papuoštos krūtinės. Mes vis 
dar veikiame, nors nemažai išeivijos šaulių 
dalinių jau užsidarė. Kiek leis mūsų sveika-
ta ir jėgos, toliau aktyviai veiksime Lietuvos, 
Šaulių sąjungos ir tautos labui.“                                                                                           

Kuopai švenčiant garbingą sukaktį, kuo-
pos vadui Vytautui Jurevičiui, valdybos na-
riams, šauliams ir šaulėms norėčiau palinkė-
tį geriausios sveikatos, stiprybės, pasisekimų 
veikloje bei asmeniniame gyvenime ir Dievo 
palaimos. Įpūskite dar didesnę ir šviesesnę 
ugnį Išeivijos šaulių lauže. Tai Jus įpareigo-
ja Lietuva ir šauliška priesaika. VARDAN 
TOS LIETUVOS! 

Stasys Ignatavičius, LŠS atkūrimo 
iniciatyvinės grupės steigėjas, LŠS 

V.Putvinskio-Pūtvio klubo prezidentas
LŠSI archyvo nuotraukos

Gen. T.Daukanto jūrų šaulių 
kuopos 55-mečiui



24

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A
 / 

M
ED

IC
IN

O
S 

N
A

U
JI

EN
O

S

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

Sabina Sereikis
Logopedė

Pirmoji
konsultacija - 

nemokama!

Logopedinis kabinetas Lisle
(mokyklėlėje "Pelėdžiukai")

ir Westmont
Tel.(630)401-0036

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

Vyrų urologinės ligos

Gydytojai urologai diagnozuoja ir gydo 
vyrų ir moterų urologines ligas. Viršutinei 
vyrų šlapimo ir lyties organų sistemai pri-
klauso: inkstai, šlapimtakiai, o apatinei - šla-
plė, priešinė liauka (prostata), sėklinės pūs-
lelės, šlapimo pūslė, sėklidės. 

Bakteriniai ir virusiniai agentai, patekę į 
šlapimo ir lyties sistemą, sukelia uždegimi-
nius procesus, pažeidžiančius vieną ar kelis 
šios sistemos organus. Anksti diagnozuotas 
ir laiku išgydytas uždegiminis procesas ap-
saugo nuo galimo ligos progresavimo, kitų 
sistemos organų pažeidimų, pasireiškiančių 
komplikacijų: prostatito, vezikulito, orchi-
to, cistito, pielonefrito. Komplikuotus už-
degiminius procesus gydyti yra sunkiau, tai 
trunka ilgiau, gali turėti įtakos vėžinių pro-
cesų vystymuisi bei vyro lytinės potencijos 
sumažėjimui ir jo vaisingumo sutrikimui. 

Į šlaplę patekusi infekcija (bakterijos, gry-
beliai, virusai) sukelia šlapimo kanalo užde-
gimą (uretritą), pasireiškiantį perštėjimu, 
dilgčiojimu, deginimu šlaplėje bei kartais 
pastebimomis išskyromis. Dažnai liga gali 
vystytis ir be šių juntamų ir pastebimų po-
žymių, o pasireiškia žymiai vėliau sunkio-
mis komplikacijomis (prostatitas, epididi-
mitas). Profilaktiniai pasitikrinimai leidžia 
išvengti sunkių ligos pasekmių, jei atlieka-
mi bent 2 kartus per metus. 

Labai daug ne tik vyresnio, bet ir jau-
nų vyrų skundžiasi prostatos skausmais. 
Prostatos uždegimo atveju skauda šlapinan-
tis ir tuštinantis. Neretai dėl to susilaiko šla-
pimas. Iš šlapimo pūslės nebegali tinkamai 
išbėgti šlapimas ir ją skauda. Prostatos užde-
gimas verčia dažnai eiti į tualetą. Ligą būti-
na gydyti, kitaip ji gali tapti lėtine ir sąlygo-
ti nuolatinius skausmus. Prostatos uždegi-
mui gydyti tinka paprasti vaistai nuo skaus-
mo, turintys uždegimą stabdantį poveikį. 
Naudoti antibiotikus prasminga tik tada, jei 
jus apžiūrėjęs gydytojas nustatė bakterinę in-
fekciją. Šiltos sėdimosios vonelės su ąžuolo 
žieve gali sušvelninti negalavimus. Augalinės 
gydomosios priemonės, pavyzdžiui, arbata, 
taip pat veikia palankiai. 

Šlapimo takų akmenligė yra kita labai daž-
na urologinė liga, galinti pasireikšti gana 
ūmiai ir skausmingai, bet gali būti ir visai 
nebyli. Laiku negydomi šlapimo takų akme-
nys sudaro sąlygas rastis šlapimo takų infek-
cijai, inkstų funkcijos sutrikimams ir, galiau-
siai, negrįžtamiems pakitimams, tokiems 
kaip inksto supūliavimas ir jo žūtis. Kraujas 

šlapime - vienas iš pagrindinių diagnosti-
nių šlapimo takų auglio faktorių. Pastebėjus 
kraują šlapime reikia neatidėliojant kreiptis 
pas urologą detaliam tyrimui ir gydymui.

Vidutinio amžiaus ir vyresni vyrai bent 
kartą metuose turėtų kreiptis ištyrimui dėl 
prostatos vėžio rizikos. Įvertinama priešinės 
liaukos būklė (digitalinis tyrimas, echosko-
pija), atliekamas specialus kraujo tyrimas 
(PSA). Šie patikrinimai ypač svarbūs vyrams, 
kurių giminėje buvo asmenų, sirgusių vėži-
nėmis ligomis, ar jie patys dažnai sirgo šla-
pimo ir lyties organų uždegimais. 

Svarbu žinoti
- Prostata – antroji vyro širdis. Prostatos 

ligos vyrus gali kamuoti nuo jaunumės iki 
pat gilios senatvės. Sveika prostata – svei-
kas vyras.

- Jei vyras liovėsi domėtis savo moterimi ar 
vengia sekso – įtarkite prostatos ligą.

- Jei Jums virš 45-50 metų, bent vieną kar-
tą per metus pasidarykite prostatos antige-
no tyrimą.

- Kraujas šlapime, tamsus šlapimas, puto-
jantis šlapimas – grėsmingi ženklai.

- Dažnas kvietimas į tualetą, skausmas šla-
pinantis, susilpnėjusi šlapimo srovė, maudi-
mas pilvo apačioje, diskomfortas lytinių or-
ganų srityje rodo, kad Jums pats laikas pas 
urologą.

- Jeigu per parą suvartojate 2,5-3 litrus 
skysčių, inkstų akmenligės riziką sumaži-
nate 75 %.

- Jei skauda juosmenį ir tas skausmas plin-
ta žemyn – gali būti inkstų liga.

- Išskyros iš šlaplės, juo labiau pūlingos, 
rodo, kad būtinas neatidėliotinas gydy-
mas. Negydomas pūlingas šlaplės uždegi-
mas komplikuojasi į nevaisingumą.

- Jei sėklidėse užčiuopėte pakitimus: padi-
dėjo, atsirado nelygumų, sukietėjimų ir ne-
būtinai skausmingų – skubėkite pas urologą.

- Sėklidžių skausmas, jų jautrumas, nors 
čiuopiamų pakitimų ir nėra – urologinės li-
gos požymis.

- Negydomas ar blogai gydytas prostatos 
uždegimas (prostatitas) – prostatos vėžio 
preliudija. 

Jeigu Jums reikia pagalbos gydant uro-
loginius susirgimus arba turite kokių nors 
klausimų, rekomenduojame kreiptis į 
Grand Avenue Surgical Center, įsikūrusį 
Čikagoje, 17 West Grand Avenue. 

Tel. numeris: 312-222-5610.

www.ClarendonVision.com


25

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS  / REK

LA
M

A

Aurikuloterapija arba ausų akupunktūra – 
tai gydymo metodas, kuris remiasi biologiškai 
aktyvių taškų, esančių žmogaus ausies kau-
šelyje, stimuliacija. Rytų medicinos teigimu, 
išorinėje ausyje aptinkama 100 – 200 skir-
tingą poveikį turinčių akupunktūrinių taškų.

Ši refleksoterapijos procedūra atliekama 
tiek ir atskirai, tiek ir naudojama kartu su 
tradicine kuno akupunktūra. Aurikuline 
akupunktūra galima paveikti įvairius orga-
nus, jų funkcijas, taip pat ir žmogaus psicho-
somatinę būseną, įvairius biocheminius, fi-
ziologinius procesus.

Ausų akupunktūra – praeties  
patirtys  ir  tyrimai

Ausų taškų stimuliacijos poveikis buvo pa-
stebėtas dar labai seniai. Visada buvo suvokia-
ma, jog mūsų ausys yra unikalus ir sudėtin-
gas organas, atsakingos už klausos ir pusiaus-
vyros funkcijos – informacijos apie aplinką 
perdavimą smegenims. Ausies kaušelis pra-
eities kultūrose dažnai buvo lyginamas su įs-
čiose gulinčiu vaisiumi ir kėlė susidomėjimą. 
Tyrimų ištakos randamos Persijoje, Egipte bei 
senovės Kinijoje. Buvo domimasi kodėl au-
sies kaušelis formuoja įvairias kreives ir kaip 
jos varijuoja. Žinoma, ausies kaušelio forma 
skirta akustiškai geresniam garso bangų priė-
mimui, tačiau vėlesni tyrimai parodė, jog la-
bai savitas ir išskirtinis yra ir nervų išsidėsty-
mas juose bei jų ryšys su smegenimis. 

Ausų akupunktūra  ir  
jos  panaudojimas

Dažniausiai ši akupunktūra yra naudojama 
kaip papildoma priemonė rytų medicinoje, 
bet paskutiniu metu ji yra vystytosi kaip atski-
ras gydymo metodas. Viena pagrindinių auri-
kulinės akupunktūros indikacijų yra skausmo 
malšinimas. Kita aiški indikacija – priklauso-
mybės ligos, tokios kaip akupunktūra nuo rū-
kymo, taip pat norint atsisakyti alkoholizmo ar 
kitų priklausomybių. Taip pat aurikuloterapi-
ja ypač efektyviai naudojama svorio korekci-
jai, įvairios kilmės skausmų gydymui. Ausies 
taškai naudojami gydant astmą ir bronchitą, 
sutrikus virškinimui, esant menstruaciniams 
skausmams. Ypač efektyvus aurikuloterapi-
jos ir korporalinės (kūno taškų) adatų terapi-
jos derinys. Aurikuloterapija turi teigiamą po-
veikį, gydant įvairiausius skausmo sindromus, 

tokius, kaip skausmą nugaroje, kakle, galvos 
ir sąnarių skausmą. Taip pat atsiradus nemi-
gai, baimei, seksualiniams sutrikimams  ir t.t.

Aurikuloterapijos  procedūra
Pacientui aurikuloterapija gali pasirodyti 

labai panaši į tradicinę akupunktūrą. Tai le-
mia panašūs diagnostiniai metodai – aku-
punktūros taškų palpavimas, taškų diagnos-
tika elektronikos prietaisais, liežuvio apžiūra 
ir kita. Visgi, yra pakankamai didelis skirtu-
mas, kadangi reikia labai kruopščiai atrink-
ti reikiamą tašką ir naudoti specifinę ada-
tų įvedimo techniką. Dažniausiai aurikulo-
terapijos procedūra trunka 20-30 minučių, 
dažnai ją patartina derinti su tradicine aku-
punktūra. Taip pat ausies taškai gali būti sti-
muliuojami lazeriu arba elektros impulsais. 
Šie neinvaziniai metodai yra neskausmin-
gi, todėl gali būti naudojami vaikų gydymui, 
taip pat jie tinka žmonėms bijantiems adatų.

Norint pratęsti procedūrų efektyvumą pa-
cientams duodami nurodymai, kaip, kada ir 
kiek ilgai reiktų masažuoti atitinkamus taš-
kus ausyse. Pavyzdžiui, norint koreguoti ants-
vorį, atitinkamus taškus, su prie jų pritvirtin-
tomis sėklomis, reikia masažuoti prieš valgį.

Akupunktūra  nuo  antsvorio  
/ svorio  metimui

Ausų akupunktūra arba aurikulinė terapi-
ja – naudojamas, kaip vienas iš pagalbimių 
metodų svorio reguliavimui. Taikomas kar-
tu su subalansuota dieta ir tinkama mankšta 
gali duoti ilgai išliekantį rezultatą. Naudojant 
specialią diagnostinę įrangą, ausies kaušely-
je randami tam tikri biologiškai aktyvūs taš-
kai. Iš pradžių jie yra veikiami elektros srove 
arba mažo spindžio adatomis. Šių taškų sti-
muliacija suaktyvina fiziologinius procesus 
virškinimo sistemoje, pagreitina medžiagų 
apykaitą bei slopina alkio jausmą. Antsvorio 
problemos dažnai būna susijusios ir emocijo-
mis, todėl aurikulinės akupunktūros proce-
dūros metu veikiami ir taškai, susiję su emo-
cijomis, vadinamieji „streso taškai“. Taip pat 
procedūros pabaigoje specialiuose taškuose 
pritvirtinamos augalų sėklos, kurios naudo-
jamos kinų medicinoje ir turi specifinių sa-
vybių. Taip dar labiau padidinamas proce-
dūros efektyvumas bei pagreitinamas svo-
rio metimo procesas.

Kas  yra  ausų akupunktūra ?

Dr. Vadimas Dechtiaris, tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

www.grandavenuesurgicalcenter.com


26

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

M
A

D
A

Makiažo tendencijos: kaip 
dažysimės šaltąjį sezoną?

Kiekvienais metais šaltąjį sezoną pasitin-
kame ne tik su tamsiais drabužiais, be ir su 
tamsesniais spalvų tonais mūsų kosmetinė-
je. Tačiau anot Militos Daikerytės, šį kartą 
rudens-žiemos makiažo tendencijos kito-
kios – neskubėkite atsisveikinti su gaiviais 
vasaros tonais. Naujosios kosmetikos linijos 
„Artistry Studio“ pristatyme makiažo meis-
trė teigė, kad šiemet matinį lūpdažį keičia 
blizgūs ir „šlapio“ efekto lūpų blizgesiai, juo-
dam akių pravedimui vietą užleidžia sodrios 
smaragdo ar bronzos spalvos, o ryškų kon-
tūravimą keičia švelnūs aukso ar natūraliai 
paraudusios odos efektą imituojantys tonai. 

„Šiemet kosmetikos kūrėjus įkvėpė 
Niujorko energija ir spalvos – nuo aukšto-
sios mados podiumų iki kasdienio amerikie-
čių gatvės stiliaus. Būtent niekada nemiegan-
tis miestas, jo menas ir kultūra tapo didžiau-
sia sezono makiažo inspiracija ir nugulė tie-
siai į mados topus“, – naujausios „Artistry 
Studio“ makiažo kolekcijos pristatyme žy-
mioms šalies tinklaraštininkėms pasakojo 
M. Daikerytė.

Akių pravedimas: sodrios 
ir ryškios spalvos

Didžiausia šio rudens makiažo tendenci-
ja – ryškūs akių pravedimai, kurie užleidžia 
vietą nuobodžiam „katės akių“ makiažui.  

„Spalvingas ir sodrus akių kontūras – tai 
viena ryškiausių šaltojo sezono makiažo ten-
dencijų, matytų rudens/žiemos kolekcijų pri-
statymuose. Garsiausi aukštosios mados di-
zaineriai rinkosi įvairias akių kontūro varia-
cijas: vienur modelių akys buvo paryškintos 
pasirinkus ryškiaspalvius akių pieštukus, kitur 

dominavo futuristinis bei itin masyvus akių 
pieštuko pravedimas“, – teigia M. Daikerytė.   

Nors vandens mėlynumo spalva įprastai 
siejama su vasaros makiažu, šių metų rude-
nį jos populiarumas neblės. Mėlynos, žalios, 
smaragdinės ar aukso atspalviai – tai madin-
ga alternatyva juodai spalvai.

Natūraliai rožinis ar 
auksinis blizgesys

Po veido kontūravimo eros, šį sezoną vietą 
užleisime natūraliai atrodančiai odai, kuri, re-
gis, vos paraudusi nuo pirmojo rudens šaltuko.

„Šį sezoną kontūravimo esmė ta, jog reikia 
išlaikyti natūralias, neperdėtas formas, ne-
paslepiant tikrųjų veido bruožų. Tad tam-
sius bronzatus keiskite į švelnius persikinius 
atspalvius. Skruostams paryškinti naudoki-
te švelnų rožinį atspalvį, su kuriuo skruostai 
atrodys skaisčiai bei natūraliai. Norint išgau-
ti ryškesnį efektą, rinkitės šiek tiek blizgius 
skaistalus, kurie jūsų įvaizdžiui suteiks ryš-
kumo“, –  pasakoja makiažo meistrė.

Auksinis atspalvis vis dar išsilaiko popu-
liariausiųjų topuose šį sezoną, todėl pasirin-
kus aukso atspalvio skaistinančias priemo-
nes tikrai neprašausite pro šalį.

Maksimaliai storos ir 
ryškios blakstienos

Anot M. Daikerytės, jeigu norite susikurti 
minimalistinį, bet tuo pačiu išraiškingą ma-
kiažą, galite rinktis neutralias akių šešėlių ar 

pravedimų spalvas, tačiau tokiu atveju pagrin-
diniu akcentu tegul būna blakstienų tušas.

„Gerokai pastorintos blakstienos užval-
dė garsiausių pasaulio mados namų podi-
umus. Šį sezoną dažant blakstienas galite va-
dovautis maksimalizmo idėja: sunkios, so-
driai tušu padažytos blakstienos, sukurian-
čios šiek tiek vintažinį efektą, žvilgsniui su-
teiks seksualumo bei ekspresyvumo“, – teigia 
M. Daikerytė.

Anot makiažo meistrės, šiai tendencijai 
atskleisti reikalingas blakstienų tušas, ku-
ris blakstienoms ne tik suteiks apimties, bet 
taip pat jas prailgins bei atskirs.  

Drėgnų lūpų efektas
Švelnaus atspalvio „šlapio“ efekto lūpos – 

viena svarbiausių makiažo tendencijų, ku-
riai teks dalintis dėmesį su jau hitu tapusio-
mis matinėmis lūpomis.

„Švelnių, putlių ir blizgių lūpų tendencija šį 
sezoną kaip niekada ryški, todėl nepagailėki-
te laiko ir suraskite sau tinkamiausią lengvo 
atspalvio lūpdažį arba tiesiog naudokite lūpų 
balzamą. Galite pasirinkti kelias lūpų dažy-
mo technikas: lūpas dažyti itin tvarkingai, 
brėžiant idealų kontūrą, arba kontūrą išsklai-
dyti, lūpų dažus ar blizgesį švelniai „įtapš-
nojant“. Tai šį sezoną taip pat bus labai ma-
dinga“, – pataria M. Daikerytė.

Jeigu esate sodrių lūpų spalvų gerbėja, ma-
kiažo meistrė rekomenduoja rinktis slyvų, 
violetinę, raudono vyno spalvas.

Akių šešėliai – 
ir vėl rožiniai

Dėmesio, rožinė spalva niekur nedingsta! 
Madingi visi rožiniai atspalviai – nuo pa-
čio švelniausio iki itin ryškaus. Nuo akių iki 
skruostų ar lūpų, įvairių tonų rožinė neketi-
na trauktis iš madingiausiųjų gretų.

„Rožiniai atspalviai puikiai tinka kasdie-
nai bei atrodo itin stilingai, tad pasirinkus 
šią mergaitišką spalvą tikrai nesuklysite“, – 
sako M. Daikerytė.

Dar vienas šio sezono triukas – vidinių 
akių kampučių ryškinimas, kuris itin tinka 
skubančioms ar daug laiko makiažui atlikti 
neturinčioms merginoms. Norint sparčiai 
bei efektyviai akims suteikti spindesio, vis-
kas, ką reikia padaryti – tai paryškinti vi-
dinius akių kampučius balta, rausva ar kita 
blizgesio suteikiančia spalva.

Niujorko gatvės 
stilius – naujausioje 
makiažo kolekcijoje

Daikerytė, pristatydama naujausias makia-
žo tendencijas, pabrėžė, kad šiemet jose gau-
su gaivių, ryškių ir išraiškingų spalvų, ku-
rių atsiradimą įkvėpė didieji pasaulio mies-
tai ir jų gatvės. Viena ryškiausių tokių kolek-
cijų – tai naujausia amerikiečių kompanijos 
„Amway“ linija, įkvėpta Niujorko – „Artistry 
Studio NYC Edition“. Anot makiažo meis-
trės, kolekcijoje esantys lūpų blizgesiai, pieš-
tukai, šešėlių ir skaistalų paletės bei moder-
nus akių tušas – tai produktų rinkinys, ku-
ris įkūnija visas aktualiausias šio sezono ma-
kiažo tendencijas.

Aidas.us informacinė tarnyba



27

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

 

 

 
 

KVIEČIAME KELIAUTI Į
ŠVENTĄJĄ ŽEMĘ

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija
2019 m. kovo 30 - balandžio 8 dienomis

organizuoja 10-ties dienų kelionę į
Šventąją Žemę. Smulkesnę informaciją

suteiks Irena tel.: (708) 691-9674.
Kviečiame prisijungti!

Pratybos vyks kiekvieną pirmadienį 7 val. v. 
kambaryje ,,Pas prelatą“. 

Pirmasis susitikimas –  spalio 8 d.

Norintiems daugiau informacijos, kreiptis : matulaitismission@gmail.com 

arba 630 257-5613  
   Palaimintojo Jurgio Matulai čio Misija 14911 127th Street Lemont, IL 60439

Tėvas Algis Baniulis kviečia visus dalyvauti 
dvasinėse pratybose. Tai būdas atnaujinti savo 
santykį su Dievu. Dalyvaujantiesiems per visas 
Dvasines pratybas yra pristatomi įvadai, kaip 
melstis su Šventuoju Raštu, skaitomos 
konferencijos apie dvasių skyrimą, sąžinės 
tyrimo būdus, meditacinę bei 
kontempliaty-viąją maldą. Dalyviai kas savaitę 
susitinka su dvasios palydėtoju. Pratybos ne tik 
suteiks naujų vidinių jėgų, bet ir paskatins 
naudotis turima dvasine patirtimi, padedančia 
kurti Dievo Karalystę.

„Eik į savo kambarėlį“ – šv. Ignaco Lojolos mokymu pagrįstos Dvasinės pratybos kasdieniame 
gyvenime. Kiekvienai pratybų dienai parinkti trumpi, susimąstyti kviečiantys pasakojimai, 
pateiktos Šventojo Rašto nuorodos bei taiklūs klausimai, atveria vis naujas Evangelijos ir 
žmogaus širdies gel-mes, skatina pažinti Dievą ir save, ragina ieškoti savo vietos pasaulyje. 
„Dvasinės pratybos kasdieniame gyvenime“ skirtos tiems, kurie trokšta mylėti Dievą visa 
širdimi, visu protu ir visomis jėgomis, o kiekvieną žmogų (be jokių išimčių) – kaip save patį.

Kviečiame į Šv. Ignaco Lojolos dvasines pratybas
"Eik į savo kambarėlį"



28

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

TE
CH

N
O

LO
G

IJ
O

S Kaip išmanusis telefonas 
pakeitė reikšmingus išradimus

4 stebinantys faktai apie 
išmaniuosius

Amerikietis Česteris Karlsonas iki savo 
svarbiausio atradimo ėjo keisčiausių išra-
dimų keliu: nuo lietpalčio su lietvamzdžiais 
ties kojomis iki dantų šepetėlio su keičia-
mais šeriais. Galiausiai 1942 metais, spalio 
6 d. jam pavyko sukurti pirmąją dokumen-
to kopiją ir savo vardą Česteris visiems lai-
kams įrašė į istoriją. Bet šiandien kopijavi-
mo prietaisų gimtadienio net nešvenčiame. 
Kodėl? Nes reikalingus failus jau kurį laiką 
nesusimąstydami kopijuojame savo išma-
niuoju telefonu. Ta proga „Bitės Profai“ įjun-
gė savo laiko mašiną ir nusprendė pasižiūrė-
ti, kokius reikšmingus išradimus laikui bė-
gant pakeitė išmanusis telefonas, o mes net 
nepastebėjome.

Kopijavimo aparatas. Nors kopijavimo 
aparatai vis dar stovi įmonių biuruose, šian-
dien jie liūdi: išmaniuoju telefonu pasida-
ryti norimo dokumento kopiją ir turėti ją 
skaitmeniniu būdu galima žymiai greičiau.

„Išmanieji telefonai žmonių kišenėse savo 
skaičiumi šiandien gerokai pranoksta kopi-
javimo aparatus, esančius toli gražu ne vi-
sur. O ir kam jų ieškoti? Pakanka išsitraukti 
telefoną, nufotografuoti juo dokumentą, o 
vėliau specialios programėlės dėka pavers-
ti nuotraukos failą į PDF, kurį galima tiek 
siųsti kitiems, tiek spausdinti spausdintu-
vu. Tam tereikės programėlės „PDF Photos“ 
(jei naudojatės „iOS“) arba „Image to PDF 
Converter“ (jei turite „Android“) ir to vi-
siškai pakaks, kad greičiau nei per minu-
tę turėtumėte bet kurio failo ar dokumento 
skaitmeninę kopiją“, – pažymi „Bitės Profė“ 
Agnė Adomaitytė.

Diktofonas. Kitas savo laiku nepakeičiamu 
laikytas išradimas, kuris ilgainiui neatlaikė 
išmaniųjų telefonų pranašumo, kaip teigia 
A. Adomaitytė, yra diktofonas.

„Tie, kam kada nors reikėjo pasinaudoti 
diktofonu – gerai žino, koks jis gali būti ver-
tingas. Ypač, kai reikia prisiminti imtą in-
terviu ar balsu sau įsirašyti priminimą. Bet 
kada jūs juo paskutinį kartą naudojotės? 
Išmanusis telefonas nesiskaito! O kalbant 
apie išmanųjį, juose dažniausiai iš karto yra 
integruotas diktofonas, kuris puikiai atlieka 
visas įprastas šio įrenginio funkcijas ir net-
gi leidžia iš karto įrašytą failą siųsti el. paštu 
ar kitu pasirinktu būdu. Tačiau papildomos 
diktofonų programėlės, pavyzdžiui, „Voice 
Recorder & Audio Editor“ (skirta tik „iOS“ 
telefonams) leidžia dar daugiau – iš karto 
transkribuoti garso įrašą ir pateikti jį teks-
tu. Arba kita programėlė „Snipback“ (skir-
ta tik „Android“ telefonams) leidžia atkurti 
net iki 30 sekundžių įrašo iki įrašymo pra-
džios“, – sako „Bitės Profė“.

Skaičiuotuvas. Nors skaičiuotuvą jau nu-
konkuravo pirmieji kompiuteriai, išmanie-
ji telefonai žengia dar toliau: „Taip, standar-
tinę skaičiuotuvo programėlę telefone žino 

visi. Bet ar žinojote apie slaptąją skaičiuotuvo 
programėlę? Atsisiųskite „Fake Calculator“ 
(jei naudojatės „iOS“) arba „Smart Hide 
Calculator“ (jei esate „Android“ vartoto-
jas) ir pasirenkite būti nustebinti. Taip, iš 
pirmo žvilgsnio – tai standartinis skaičiuo-
tuvas. Bet suveskite jame savo iš anksto susi-
kurtą slaptažodį ir būsite nukelti į savo slap-
tą saugyklą, kurioje galėsite laikyti nuotrau-
kas, vaizdo įrašus, adresų knygos kontaktus, 
slaptažodžius ir kt. Žodžiu, viską, ko neno-
rite, kad matytų ar netyčia atrastų kiti. Na 
ir kaip įprastas skaičiuotuvas galėtų su tuo 
pakonkuruoti?“

TV pultelis. „TV pultelis ilgą laiką galė-
jo atrodyti kaip dievų dovana po ilgos die-
nos nusileidus ant minkštos sofos. O ir kas 
gali būti geriau? Spaudai per nuotolį myg-
tukus ir diriguoji vaizdui bei garsui. Bet ge-
riau jau kurį laiką yra išmanieji telefonai su 
visa eile programėlių, kurios nesunkiai pa-
keičia TV pultelį. Ir išmaniajam telefonui 
nereikia keisti elementų. Dar geriau – viena 
programėle kartais galima valdyti netgi dau-
giau nei vieną įrenginį, todėl vien išmaniuo-
ju šiandien galima diriguoti visame kamba-
ryje esantiems įrenginiams. Tereikia atsisiųs-
ti programėlę „AnyMote Smart Universal 
Remote“ („iOS“, „Android“) ir visus kitus 
pultelius galima tiesiog pamiršti“, – teigia 
„Bitės Profė“.

Liniuotė. Kaip teigia „Bitės Profė“, liniuo-
tė yra vienas tokių išradimų, kurie būna am-
žinai aktualūs, tačiau išmanieji telefonai kė-
sinasi pakeisti netgi tai.

„Jeigu turite telefoną „iPhone“, tikriau-
siai pastebėjote, kad po naujausio atnauji-
nimo jame atsirado programėlė „Measure“. 
Kuo ji ypatinga? Ogi tuo, kad galite matuo-
ti bet kurį paviršių, tik... darysite tai papil-
dytoje realybėje. Panašią programėlę turi 
ir „Android“ telefonai – „Measure – Quick 
Everyday Measurements“, tad kai kitą kartą 
reikės kažką greitai pamatuoti – nebevarki-
te ir neieškokite liniuotės arba metro, o tie-
siog įsijunkite savo išmanųjį telefoną, kuris 
visuomet po ranka“, – išskiria „Bitės Profė“.

Aidas.us informacinė tarnyba

Išmanieji tapo neatsiejama kasdienybės da-
limi, daugeliui pakeitę įprastą laikrodį, fo-
toparatą ar net kompiuterį. Tačiau kai kurie 
faktai apie įrenginius, užkariavusius beveik 
visas šiuolaikinio žmogaus gyvenimo sritis, 
vis dar yra mažai kam žinomi.

Jūsų dėmesiui – Arnoldas Lukošius, „Tele2 
Inovacijų biuro“ ekspertas, pateikia 4 stebi-
nančius faktus apie išmaniuosius.

1. Kas anksčiau – 
„iPhone“ ar „iPad“?

Nors „iPad“ buvo pristatytas keliais metais 
vėliau nei pirmasis „Apple“ išmanusis, iš tie-
sų – planšetė buvo ankstesnis šio gaminto-
jo projektas nei telefonas. Be to, būtent ji ir 
įkvėpė sukurti pirmąjį „iPhone“.

2010-aisiais vienas iš „Appple“ įkūrėjų 
Steve Jobs interviu „All Things D“ pasa-
kojo, kad visa ko pradžia buvo jo noras su-
kurti multifunkcinį liečiamą ekraną, kuriuo 
jis pasidalino su savo komanda. Po pusme-
čio ji šią idėją sėkmingai įgyvendino. Kai 
planšetės prototipinė versija dar buvo pa-
pildyta ir slinkimo (angl. Scroll) funkcija 
– S. Jobs nusprendė visa tai pritaikyti iš-
maniajame. Telefono projektas tapo svar-
besnis, todėl planšetė buvo atidėta į šalį 
iki 2010-ųjų.

2. Kurio telefonų gamintojo 
klientai ištikimiausi?

Praėjusiais metais portalo „Statista“ pa-
teikti apklausos rezutatai parodė, kad išti-
kimiausi savo pasirinktam telefonų gaminto-
jų prekės ženkui yra „iPhone“ ir „Samsung“ 
savininkai. Mažiausiai prisirišę – turintys 
„Nokia“ išmaniuosius.

Net 92 proc. apklaustų „iPhone“ savininkų 
teigė, jog, jei artimiausiais metais atsinaujin-
tų telefoną, tikriausiai ir vėl rinktųsi „Apple“ 

įrenginį. Gamintojo nekeistų 77 proc. besi-
naudojančių „Samsung“ telefonais ir tik 42 
proc. turinčių „Nokia“.

3. „Samsung“ uždirba iš 
„iPhone“ pardavimų

Nors apie „Apple“ ir „Samsung“ dažniau-
siai yra kalbama kaip apie didžiausius kon-
kurentus, šie gamintojai yra susieti ir stipriu 
priklausomybės ryšiu. Korėjiečių bendrovė 
„Samsung“ yra vienintelė įmonė, kuri OLED 
ekranus, NAND atmintines bei DRAM lus-
tus gali gaminti tokiais kiekiais, kurie atitik-
tų „iPhone“ įrenginių paklausą.

„The Wall Street Journal“ praėjusiais me-
tais skaičiavo, kad kiekvienas parduotas jubi-
liejinis Apple išmanusis „iPhone X“ konku-
rentams uždirbs 110 JAV dolerių. Tiesa, vis 
pasigirsta gandų, jog „Apple“ žvalgosi an-
trojo partnerio, galinčio tiekti OLED ekra-
nus – dažniausiai minimas kitas Korėjos ga-
mintojas „LG“. Vis tik nei viena pusė tokio 
bendradarbiavimo nepatvirtino.

4. Išmanieji ir brangieji metalai
Pastaruoju metu pasaulyje kasmet yra 

parduodama virš milijardo naujų telefonų, 
o tai reiškia, kad didelis kiekis senųjų tie-
siog nugula stalčiuose arba sąvartynuose. 
Tačiau beveik kiekvienas telefonas gali būti 
perdirbamas.

Išmaniuosiuose yra įvairių brangiųjų me-
talų: platinos, aukso, sidabro ar vario, taip 
pat perdirbamo plastiko bei panaudojamų 
elektroninių detalių. Nebereikalingus įren-
ginius perdirbimui surenka buitinės techni-
kos ir elektronikos parduotuvės, o daugelis 
telefonų gamintojų – arba superka savus te-
lefonus, arba už juos pritaiko nuolaidą įsi-
gyjantiems naujesnės kartos išmaniesiems.

Aidas.us informacinė tarnyba



29

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
AGydytojas podiatras

Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•
•
•
•

•

Bursų (bunions) šalinimas
Kojų pirštų deformacijų (hammer toe) taisymas
Užkulnių pentinų (heel spur) šalinimas
Pėdos rekonstrukcija
Čiurnos tunelinio nervo (tarsal tunnel syndrome)
ir neuromos gydymas
Plokščiapėdystės korekcija minimaliai 
invaziniu metodu HyProCure vaikams ir suaugusiems 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA
Medicininė apžiūra ir išvados imigracijos tarnybai per 1 dieną

www.advancedfootcareil.com

Mokame už detention, 
layover ir už papildomus sustojimus. 
Dry van treileriai, stovėjimo aikštelė, 
dažnai vežame drop & hook krovinius.

Bonusai už geras 
inspekcijas. 
$5000 sign on bonusai. 

(708) 253-2336

Mokame $0.60/mylią

REISAI 
Į PIETUS. 
NAUJI VILKIKAI

REIKALINGI 
CDL VAIRUOTOJAI

o jei turite 3 arba daugiau metų patirties,
mokame $0.65/mylią. Apmokamos visos mylios. 

Kalbame lietuviškai, lenkiškai, rusiškai ir angliškai.
Taip pat ieškome ir vietinių vairuotojų

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

www.advancedfootcareil.com
www.csinow.edu


30

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

LI
ET

U
V

O
S 

K
U

LT
Ū

R
A

Pociūnų aerodrome
2013 metais poeto gimtinėje atidengtas 

paminklinis akmuoApžiūrėjome aerodrome esančius sklandytuvus 

Pažintis su lietuviškais sklandytuvais
Maža dovanėlė Prienų merui 

Alvydui Vaicekauskui Poeto Justino Marcinkevičiaus tėviškė

Lietuvos žurnalistų turas po 
Prienų kraštą (3)

(Tęsinys. Pradžia Nr. Nr.199-201)

Pociūnų aerodromas
Į Kauno rajone esantį Pociūnų aerodromą 

atvykusius žurnalistus pasitiko Prienų rajono 
savivaldybės meras Alvydas Vaicekauskas, 
žinomas politinis ir visuomenės veikėjas, 
2007–2011 m. ir nuo 2015 m. – Prienų ra-
jono savivaldybės meras, Lietuvos savival-
dybių asociacijos tarybos narys.

Aerodrome įvyko neplanuota spaudos 
konferencija. A. Vaicekauskas trumpai su-
pažindino žurnalistus su rajono problemo-
mis, ateities planais, atsakė į žurnalistų klau-
simus. Merui nuo Lietuvos žurnalistų sąjun-
gos pirmininko Dainiaus Radzevičiaus buvo 
įteikta kukli dovanėlė.

Po informatyvaus bendravimo su Prienų 
meru prasidėjo pažintis su Pociūnų aero-
dromu, čia dirbančiais aviatoriais. Apie tai 
žurnalistams pasakojo Kauno apskrities avi-
acijos klubo (KAASK) direktorius Vytautas  
Sabeckis. Dabar Pociūnuose veikia populia-
rus skraidymo centras, įsikūręs Nemuno kil-
pų regioninio parko teritorijoje. Aerodromas 
– valstybės nuosavybė, kurią pagal panaudos 
sutartį prižiūri Kauno parašiutininkų klubas, 
kurio viršininkas yra Kęstutis Milušauskas. 
Klubas vykdo šuolius iki 4000 m aukščio. 
Organizuojami apmokymai, šuoliai mėgė-
jams, stovyklos. Tradiciškai liepos mėnesį 
klubas organizuoja antrą pagal dydį Baltijos 
valstybėse parašiutininkų fiestą „Pociūnai 
Boogie“. Tai profesionalių parašiutininkų 
šventė, kurios metu atliekama daugybė šuo-
lių, vyksta filmavimai, peržiūros.

Čia skrydžius vykdo ne tik Kauno parašiu-
tininkų klubas, bet ir Kauno apskrities avi-
acijos sporto klubas, UAB „Termikas“, UAB 
„Sportinė aviacija ir Ko“, UAB „Nerka“, Kauno 

aeroklubas bei Lietuvos orlaivių savininkų ir 
pilotų asociacijos orlaiviai. Periodiškai skrai-
dyti aerodrome gali pilotai, turintys rašytinį 
Kauno parašiutininkų klubo viršininko leidi-
mą arba naudotojo sutartį. Aerodrome skrai-
do nedideli orlaiviai – maksimali masė 6400 
kilogramų. Aerodrome yra modernus paki-
limo – nusileidimo takas bei angaras, kuria-
me saugoma aviatechnika.

Pociūnuose vyksta parašiutininkų šuoliai, 
akrobatinių orlaivių skrydžiai, mėgėjų pi-
lotų skrydžiai, parasparnių skrydžiai, ku-
rių pakilimui naudojamas autoišvilktuvas, 
mokomieji skrydžiai, oro balionų skrydžiai.

Lietuviški sklandytuvai
Apie sklandytojų veiklą norėtųsi pakalbėti 

plačiau. Čia vyksta bandomieji sklandytuvų, 
kurie pakeliami orlaiviais bei autoišvilktu-
vais, skrydžiai. Nuo pat Pociūnų aerodro-
mo įkūrimo čia vyksta Lietuvos, anksčiau ir 
Sovietų Sąjungos, sklandymo čempionatai. 
Klubas organizuoja įvairių klasių Lietuvos 
sklandymo čempionatus, turnyrą tragiškai 
žuvusio sklandytojo Antano Ruko taurei 
laimėti. Pociūnų aerodrome taip pat vyks-
ta Europos ir pasaulio sklandymo čempio-
natai: 2001 m. vyko Pasaulio moterų sklan-
dymo čempionatas, 2004 m., 2007 m. ir 2009 
m. – Europos vyrų sklandymo čempionatai.

Klube suteikiama galimybė sklandyti as-
meniniais bei klubui priklausančiais sklan-
dytuvais. Aviacijos klubas rengia apmoky-
mus-stovyklas vaikams.

Šalia veikianti UAB „Sportinė avia-
cija“ projektuoja ir gamina lietuviškus 

sklandytuvus. Gamykla buvo įsteigta 1969 
m. Šiuo metu projektuojami ir gaminami 
sklandytuvai LAK–17, LAK-19, LAK-20. 
Įmonė turi partnerių įvairiose Europos ša-
lyse – Vokietijoje, Lenkijoje, Šveicarijoje, 
Vengrijoje, Pietų Korėjoje, Italijoje, JAV, 
Japonijoje, Australijoje. Apie tai žurnalis-
tams išsamiai papasakojo įmonės generali-
nis direktorius Viktoras Ramonas.

Aviaturizmo centras
Pociūnų aerodrome taip pat įsikūręs avia-

turizmo centras – su aviacija susijusių pas-
laugų kompleksas. Šalia aerodromo veikia 
viešbutis, kavinė „Debesota“, turistams siū-
lomos aktyvios aviaturizmo pramogos: skry-
dis lėktuvu ar sklandytuvu, šuolis parašiutu. 

Taip pat nuo 2001 m. aerodromo angare 
vyksta Pažaislio muzikos festivalio koncer-
tai. 2008 m. surengtas elektroninės muzikos 
festivalis „Tundra“. 2012 m. liepą iš aerodro-
mo pakilo lėktuvas su „Žaislinių meškiukų 
desantu“, kuris buvo išmestas Baltarusijoje 
ir sukėlė tarptautinį skandalą.

Taigi Pociūnai tapo ne tik garsi aviacijos 
vietovė, bet ir turiningo laisvalaikio praleidi-
mo vieta. Kiekvienais metais vis atnaujinama 
ir gražėjanti klubo infrastruktūra yra viena 
geriausių ne tik visoje Europoje. Aerodromas 
skirtas aviatoriams, tačiau galima pasigro-
žėti sklandymu, parašiutininkų šuoliais, pa-
kilti į pramoginį skrydį ar pailsėti gamtoje. 
Čia galima organizuoti renginį ar konferen-
ciją, tai viena ramiausių ir įdomiausių vietų 
Kauno apskrityje. „Galima tik pasidžiaugti 
tokia aktyvia ir turininga Lietuvos aviatorių 

veikla Pociūnuose. Manau, kad tokio aviaci-
jos centro galėtų pavydėti daugelis Europos 
šalių. Čia tikrai yra puikios sąlygos plėtoti 
įvairias aviacijos rūšis. Kaip buvęs malūns-
parnio mechanikas pasigedau tik šių avi-
acijos „laumžirgių““, – sakė kartu keliavęs 
žurnalistas ir rašytojas Vytautas Žeimantas.

Poeto Justino 
Marcinkevičiaus tėviškė

Poetas Justinas Marcinkevičius gimė 1930 
m. kovo 10 d. Važatkiemyje, Prienų rajone, 
augo ūkininko šeimoje – tarp devynių vai-
kų. Poeto Tėviškė – su savo Slyvyno kalne-
liu, Ilgapieve, Šeriuote ir Skrode, su maume-
džiu pievoje, pasodintu  poeto kartu su tėvu. 
Maumedžiu, kuris išliko po karo gaisro, su-
deginusio namus. Su maumedžiu siejasi at-
mintis – ne tik žmonės, artimi ir tolimesni 
giminės, bet ir medžiai, kurie jungia prie šios 
žemės. Tėviškėje poetas „turi“ du medžius – 
maumedį ir šimtametę obelį, kuri vienintelė 
likusi iš didžiulio sodo. Tarp šių medžių su-
posi poeto lopšys, kuriame visi poeto  atsi-
minimai ir visas poeto gyvenimas. Savo gy-
venimą tėviškėje rašytojas vadina „kaimiš-
kaisiais universitetais“: „Juose aš gavau viską: 
santūrią ir realią motinos meilę..., persisun-
kusį prakaitu ir nuovargiu visų žemės darbų 
ciklą, teisingumo, moralės ir etikos pagrin-
dus.“ Karo metais sudegusi tėviškė ir moti-
nos mirtis – skaudžiausi vaikystės prisimi-
nimai. Galbūt dėl to pelenų motyvas dažnas 
poeto ankstyvoje kūryboje.

2013 m. Justino Marcinkevičiaus gimtinė-
je atidengtas paminklinis akmuo – Poeto at-
minimui įamžinti.

Bus daugiau
Loreta Nikolenkienė, Lietuvos 

žurnalistų sąjungos narė



31

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

K
EL

IO
N

ĖS

Grupė keliautojų grožisi Paryžiaus panorama nuo Monmartro kalvos

Būrys turistų fotografuojasi prie Koliziejaus

Grupinės kelionės yra puikus būdas susirasti naujų draugų

Keliautojai žygiuoja Sidnėjaus prieplaukos tiltu

Kai pasakau, kad dirbu kelionių organiza-
vimo srityje, o ten jau dirbu kiek daugiau nei 
metus, dauguma sureaguoja – vadinasi da-
bar tik keliauji ir keliauji. Ta kita pusė pa-
trina rankytėmis ir džiaugsmingai ištaria – 
vadinasi, dabar galėsi mums pigiai suorga-
nizuoti kelionę. O iš tiesų nei keliauju daž-
niau negu anksčiau, nei galiu dalinti nuolai-
das, nes jų nedarome, bet dabar ne apie tai. 
Iš tiesų net ir pati turėjau įvairių stereotipų 
apie kelionių organizatorių darbą, dar dau-
giau apie juos išgirstu pati dirbdama šioje 
srityje, tad dalinuosi 5 dažniausiai organi-
zuotas grupines keliones lydinčiais mitais.

1. Keliauti su kelionių organizatoriumi 
yra brangiau nei viską pasidaryti pačiam

Tai ko gero vienas dažniausiai pasitaikan-
čių mitų, tačiau tiesa yra ta, kad dauguma 
lygina sumą, kurią reikia sumokėti pradžio-
je, o ne su galutine kelionėje išleista suma. 
Kartais kai draugų paklausiu, koks buvo jų 
kelionės biudžetas, yra tokių, kurie pasako – 
„bijau net pasižiūrėti į banko sąskaitos likutį 
ir paprastai neskaičiuoju“. Dauguma gali pa-
sakyti, kiek mokėjo už skrydį, kiek kainavo 
nakvynė, bet kiek išleido iš viso įskaičiuo-
jant taksi, užmokestį vietiniam tuk tuk’o vai-
ruotojui, vietiniam gidui, pasiūliusiam apro-
dyti Ankor Vatą ar kokią kitą šventyklą, ir 
daug kitų smulkmenų, kurios atskirai paė-
mus atrodo labai nebrangios, bet per dvie-
jų savaičių kelionę sudaro jau apvalią sumą. 
Į kelionės organizatoriaus kainą visos šios 

„smulkmenos“ jau būna įskaičiuotos, tačiau 
iš pirmo žvilgsnio atrodo neaišku „už ką čia 
mokėti“. Taip pat labai dažnai organizuojan-
tis kelionę pačiam, norisi pataupyti viešbu-
čiams, tačiau mažesnė viešbučio kaina reiš-
kia ir prastesnę lokaciją, o kartu ir papildo-
mas transporto kainas. Žinoma, visuomet 
galima sutaupyti viešbučių, dienų ar pro-
gramos, apie kurią kalbėsiu vėliau, sąskai-
ta, tačiau tokiu atveju lyginsime dvi skir-
tingas keliones.

2. Pamatysi tik labiausiai lankomas vie-
tas ir nieko daugiau

Halongo įlanka, Maču Pikču, Tadž 
Mahalas, Ankor Vatas ar kiti visame pasau-
lyje gerai žinomi objektai skamba ir įdomiai, 
bet tuo pačiu nuobodžiai, nes juos matė ir 
Onutė, ir Pranas, tad per kitą vakarėlį gal 
net nebus ką papasakoti. Taip gali atrodyti 
tik nepasigilinus į pažintinių kelionių marš-
rutus, mat kelionių organizatoriai papras-
tai visuomet stengiasi įtraukti ir turistų ne-
pramintus takelius, pasikliaudami vietiniais 
partneriais. Keliaudamas savarankiškai turi 
kaip tik mažiau galimybių įsiprašyti pas vie-
tinius į namus, pamatyti, kaip jie gamina val-
gį, kaip skalbia ar atlieka kitus namų ruošos 
darbus. Pavyzdžiui, Filipinuose, kur daugu-
ma kalba angliškai, įmanoma pasikalbėti su 

vietiniais, tačiau tau turėtų labai pasisekti, 
kad tave pasikviestų į svečius, parodytų, kaip 
kulia ryžius, paaiškintų visą ryžių kelionę 
nuo jo pasodinimo iki patekimo ant stalo 
(dažniausiai tai padaro vietinis gidas), pa-
vaišintų pietumis ar net leistų gaminti val-
gį ir mokytis kartu. Žinoma, nesakau, kad 
neįmanoma viso to patirti keliaujant sava-
rankiškai, bet daug sunkiau, jei nemoki vie-
tinės kalbos ir neturi kontaktų. Tuo labiau, 
kad visi esame skirtingi ir jei vieni gali drą-
siai prieiti ir užmegzti pokalbį su nepažįs-
tamu žmogumi, kiti tuo tarpu to niekada 
nepadarytų.

3. Kiekviena sekundė yra suplanuota ir 
nelieka vietos improvizacijai

Iš dalies, yra šiame teiginyje tiesos, mat 
keliaujama pagal iš anksto sudarytą planą, 
tačiau ko gero dar nepasitaikė tokios kelio-
nės, kurioje nebūtų nukrypta nuo plano. 
Pavyzdžiui, nors yra suplanuota aplanky-
ti didžiausią Mongolijos Nadamo festivalį 
sostinėje, nebus praleista proga pamatyti, 
kaip festivaliui ruošiasi provincijos gyven-
tojai, net jei reikės pakoreguoti tos dienos 
planus. Visa tai įmanoma, kai keliaujant ša-
lyje vietiniai vairuotojai arba gidai praneša, 
kas kur vyksta, kas gali priimti į svečius, pa-
vaišinti kumysu ar net pamokyti melžti jakę.

4. Į organizuotas keliones vyksta tik 
pensininkai

Šis stereotipas atėjo dar iš senų laikų, kai ga-
tvėse matydavome grupeles vyresnio amžiaus 
užsieniečių. Visgi, jei organizuotas grupines 
keliones į užsienį visų pirma rinkosi tie, kurie 
„nedraugaudavo“ su šiuolaikinėmis techno-
logijomis arba nepasitikėdavo savo užsienio 
kalbos žiniomis (o tai ir yra daugiausia vyres-
nės kartos atstovai), dabar tokį pasirinkimą 
lemia kur kas daugiau kriterijų. Pavyzdžiui, 
norima sutaupyti laiko, pasitarti, kas labiausiai 
tiktų ar net susirasti bendrakeleivį/-ių, mat 
kuo toliau tuo sunkiau susirasti draugų, no-
rinčių ir galinčių keliauti į tą pačią šalį kon-
krečiu laiku. Tai automatiškai reiškia, kad į 
organizuotas keliones vyksta aktyvūs, jauni 
ar vidutinio amžiaus žmonės.

5. Internetu užsisakyti kelionę greičiau 
ir paprasčiau

Gal ir taip, jei kalbame apie savaitgalio ke-
lionę į kurį nors Europos miestą. Visgi, pla-
nuojant bet kurią pažintinę kelionę, tikrai kils 
klausimų, kuriuo metu geriausia vykti, kiek 
reikės laiko pervažiuojant iš taško A į tašką 
B, kokiu transportu geriausia keliauti šalyje, 
kiek reikės laiko vienam ar kitam objektui, 
ką verta pamatyti, o ką galima praleisti, kurį 
nacionalinį parką aplankyti, ką paragauti, ir 
taip toliau ir panašiai. Žinoma, daugumą at-
sakymų galima rasti interneto platybėse, ta-
čiau tam reikės labai daug laiko.

Audra Kondrotė, „Travel Planet“

5 mitai apie 
grupines keliones



33

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

ŠI
A

N
D

IE
N

 IS
TO

RI
JO

JE
 / 

IS
TO

RI
JA

Labai seniai ir neseniai
20

12
 M

. S
PA

LI
O

 1
4-

O
JI

19
28

 M
. 

SP
AL

IO
 1

5-
OJ

I
Šuolininkas su parašiutu Felixas Baumgartneris atliko aukščiausią lais-
vą kritimą iš 39 km aukštyje buvusio baliono virš Naujosios Meksikos, 
tapdamas pirmu žmogumi, keliavusiu didesniu nei garso greičiu. 
1884 m.: George’as Eastmanas gavo patentą lanksčiai fotografijos juos-
tai, kurią galima susukti į dėžutę. 
2004 m.: Buvęs baleto šokėjas princas Norodomas Sihamoni perė-
mė sostą iš tėvo Norodomo Sihanouko ir tapo Kambodžos karaliumi.
2004 m.: Vladimiras Putinas ir Hu Jintao demarkavo 4 345 km (2 700 
mylių) pasienio ruožą tarp Rusijos ir Kinijos.
2017 m.: Somalio sostinėje Mogadiše sprogusi sunkvežimyje paslėp-
ta bomba nusinešė per 500 gyvybių. 

Vokietijos orlaivis „Graf Zeppelin“ atliko pirmąjį komercinį skry-
dį per Atlantą ir atvyko į Leikherstą Naujajame Džersyje po ketu-
rių dienų nuo išvykimo iš Frydrichšafeno.
1492 m.: Kristupas Kolumbas pirmą kartą paminėjo tabaką – rū-
komus lapus.
1999 m.: Prancūzų humanitarinė organizacija „Médecins Sans 
Frontieres“ apdovanota Nobelio taikos premija. 
2003 m.: Pirmasis kinų astronautas Yang Liwei 14 kartų apskriejo 
Žemę „Shenzhou 5“ erdvėlaiviu.
2010: Šveicarijos Alpėse baigtas kasti Gotaro tunelis – ilgiausias pa-
saulyje geležinkelio tunelis. 

19
78

 M
. 

SP
AL

IO
 1

6-
O

JI 1978 m.: Lenkų kardinolas Karolis Wojtyla buvo išrinktas popie-
žiumi ir pasivadino Jonu Pauliumi II. Jis tapo pirmuoju ne ita-
lu pontifiku per 456  m. ir ėjo pareigas iki mirties 2005-aisiais. 
1793 m.: Prancūzų revoliucijos metu giljotinoje nukirsdinta karalie-
nė Marija Antuanetė už šalies išdavystę. 
1893 m.: Daina „Happy Birthday to You“ išleista kaip pasisveikini-
mo klasėje daina „Good Morning to All“.
1923 m.: Johnas Harwoodas užpatentavo rankinį laikrodį, kurio ne-
reikia prisukinėti. 
1989 m.: Sumažėjusi afrikinių dramblių populiacija paskatino pasira-
šyti Tarptautinės prekybos nykstančiomis rūšimis konvenciją, drau-
džiančią prekybą dramblio kaulu. 

20
06

 M
. 

SP
AL

IO
 1

7-
O

JI Islandija pranešė, kad atnaujins komercinę banginių medžioklę, 
nepaisant Tarptautinės banginių medžioklės komisijos priimto 
20 metų moratoriumo.
1906 m.: Arthuras Kornas telegrafu išsiuntė pirmą nuotrauką per ats-
tumą, nutiesdamas kelią jų panaudojimui laikraščiuose.  
1908 m.: Prancūzų mokslininkai rado būdą sukurti pirmą sėkmingą 
vakciną nuo tuberkuliozės. 
1973 m.: OPEC šalys-naftos gamintojos pranešė didinančios naftos 
kainas, reaguojant į JAV paramą Izraeliui Jom Kipuro kare.
2003 m.: Taipėjaus dangoraižis 101 Taivane tapo aukščiausiu pasau-
lio pastatu, pranokdamas Dubajaus Burj Khalifa. 

19
99

 M
. S

PA
LI

O 
18

-O
JI Apledėjusioje šiaurės Sibiro laukymėje atkastas pirmas pilnas 

prieš maždaug 23 000 metų visiškai išnykusio gauruotojo mamu-
to skeletas.
1916 m.: Užbaigtas transsibiro geležinkelis iš Maskvos į Vladivostoką. 
Statybų darbai prasidėjo 1891-aisiais. 
1955 m.: Aptikti pirmieji antiprotonai, naujos subatominės dalelės. 
1963 m.: Prancūzija į kosmosą paleido pirmąjį katiną. Feliksas misi-
ją užbaigė sėkmingai, gyvas nusileisdamas parašiutu. 
1998 m.: Pirmieji 2000 tarptautinių stebėtojų atvyko į Kosovo pro-
vinciją prižiūrėti Serbijos karių atsitraukimą. 

19
01

 M
. S

PA
LI

O
 1

9-
O

JI Brazilų aviatorius Alberto Santosas-Dumontas sėkmingai apskrie-
jo lėktuvu aplink Eifelio bokštą. 30 minučių skrydis pavertė jį tarp-
tautine garsenybe.  
1856 m.: Florencijoje, Italijoje, pagamintas pirmasis efektyviai vei-
kiantis vidaus degimo variklio prototipas. 
1863 m.: Alfredas Nobelis gavo pirmąjį patentą sprogstamojo nitro-
glicerino ruošimui.  
1943 m.: JAV  universitete studentas magistrantas izoliavo strepto-
miciną, pirmą antibiotinį vaistą tuberkuliozei gydyti. 
1983 m.: JAV Senatas priėmė nutarimą, skelbiantį Martino Lutherio 
Kingo gimtadienį valstybine švente. 

19
73

 M
. S

PA
LI

O 
20

-O
JI Oficialiai atidaryti Sidnėjaus operos rūmai, kurių dizainą kūrė da-

nas Joernas Utzonas. Dabar jie laikomi vienu didžiausiu XX a. ar-
chitektūros šedevrų. 
1818 m.: 49-oji lygiagretė tapo riba tarp JAV ir Kanados.
1935 m.: Mao Dzedunas ir jo komunistų pajėgos užbaigė savo Ilgąjį 
žygį į Jananą šiaurės vakarų Kinijoje, praėjus metams po pabėgimo 
nuo Čiang Kai-ši karių pietuose. 
1983 m.: Metras buvo naujai apibrėžtas kaip atstumas, kurį šviesa nu-
keliauja vakuume per 1/299,792,458 sekundės.
2011 m.: Libijos lyderis generolas Gaddafi nužudytas sukilėlių pajėgų.

Jonas Paulius II
Jonas Paulius II (tikrasis vardas Karol Józef 

Wojtyła; 1920 m. gegužės 18 d. – 2005 m. 
balandžio 2 d.) – nuo 1978 m. spalio 16 d. 
iki pat savo mirties buvo beveik 27 metus 
valdęs popiežius, Katalikų Bažnyčios vado-
vas. Jis tapo pirmuoju per 455 metus popie-
žiumi ne italu, taip pat pirmuoju slaviškos 
kilmės popiežiumi ir antru pagal pontifika-
vimo trukmę popiežiumi.

Jonas Paulius II buvo plačiai pripažin-
tas vienu įtakingiausiu XX a. lyderiu, ypač 
svarbia asmenybe griūvant komunizmui 
Rytų Europoje. Popiežius ženkliai pageri-
no Katalikų Bažnyčios santykius su judėjais, 
Rytų Stačiatikių ir anglikonų Bažnyčiomis. 
Jono Pauliaus II griežtas požiūris prieš mo-
terų kunigystę, kontracepciją, II Vatikano 
susirinkimo ir po jo įsigaliojusios naujos 
Liturgijos reformos palaikymas susilaukė 
tiek pagyrų, tiek kritikos. 

Karolis Jozefas Wojtyła gimė 1920 m. ge-
gužės 18 d. Vadovicuose, nedideliame mies-
te 50 kilometrų nuo Krokuvos. Jo motina 
mirė 1929 m. Vyresnysis brolis Edmundas, 
gydytojas, mirė 1932 m., o jo tėvas, karinin-
kas, – 1941 m.

Pirmąją Komuniją būsimasis popiežius pri-
ėmė 9 metų, Sutvirtinimo sakramentą – 18. 
Baigęs Vadovicų Marcin Wadowita mokyklą, 
1938 m. įstojo į Krokuvos Jogailos univer-
sitetą ir dramos mokyklą. Okupavę Lenkiją 
naciai 1939 m. uždarė universitetą, ir jau-
najam Karoliui, kad galėtų užsidirbti pragy-
venimui ir išvengtų deportacijos į Vokietiją, 
teko dirbti karjere (1940–1944 m.), vėliau - 
chemijos gamykloje.

1942 m., pajutęs pašaukimą į kunigystę, 
jis ėmė studijuoti pogrindinėje Krokuvos 
seminarijoje, vadovaujamoje Krokuvos 
arkivyskupo kardinolo Adamo Stefano 
Sapiehos. Tuo pačiu metu jis buvo vienas iš 
pogrindinio „Rapsodijos teatro“ pradinin-
kų. Pasibaigus Antrajam pasauliniam karui, 
tęsė savo studijas Krokuvos didžiojoje semi-
narijoje ir Jogailos universiteto Teologijos 
fakultete. 1946 m. lapkričio 1 d. Krokuvoje 
jam buvo suteikti kunigo šventimai.

1948 m. Romoje apgynė teologijos dak-
taro disertaciją apie tikėjimo sampratą šv. 
Kryžiaus Jono kūriniuose. Šiuo laikotarpiu 
vykdė pastoracinę tarnybą tarp Prancūzijos, 
Belgijos ir Olandijos lenkų imigrantų. Tais 
pačiais metais grįžo į Lenkiją, iki 1950 m. 
dirbo vikaru įvairiose Krokuvos parapijose 
ir universiteto studentų kapelionu, po to tęsė 
teologijos ir filosofijos studijas. 1953 m. ap-
gynė tezę „Apie galimybės pagrįsti katalikų 
etiką etine Maxo Schelerio sistema įvertini-
mą“ Liublino katalikiškajame universitete. 
Vėliau tapo moralinės teologijos ir socialinės 
etikos profesoriumi Krokuvos didžiojoje se-
minarijoje ir Liublino Teologijos fakultete.

1958 m. liepos 4 d. popiežiaus Pijaus XII 
buvo paskirtas Krokuvos vyskupu augzilia-
ru ir arkivyskupo Baziako 1958 m. rugsėjo 

28 d. įšventintas vyskupu Krokuvos Vavelio 
katedroje. 1964 m. sausio 13 d. popiežiaus 
Pauliaus VI nominuotas Krokuvos arki-
vyskupu, 1967 m. birželio 26 d. – pakeltas 
kardinolu.

Kaip kardinolas Karolis Wojtyła svariai pri-
sidėjo prie Vatikano II Susirinkimo konsti-
tucijos Gaudium et spes rengimo, dalyva-
vo visuose Vyskupų sinodo susirinkimuose.

Pradėjo pontifikatą 1978 m. spalio 16 d. 
Būdamas popiežiumi jis beatifikavo 1 340 
žmonių ir kanonizavo 483 šventuosius, arba 
daugiau nei visi 500 m. prieš jį pontifikavę 
popiežiai kartu sudėjus.

Įdomu tai, kad nė vienas popiežius nėra 
susitikęs su tiek daug žmonių kaip Jonas 
Paulius II: daugiau negu 17 600 000 mal-
dininkų dalyvavo trečiadieniais vykusiose 
bendrosiose audiencijose, kurių buvo su-
rengta per 1 160. Į šį skaičių neįeina visos 
kitos ypatingosios audiencijos ir religinės 
apeigos (daugiau negu 8 milijonai maldi-
ninkų vien per 2000-uosius Didžiojo jubi-
liejaus metus), taip pat neįskaičiuoti mili-
jonai tikinčiųjų, kuriuos jis sutiko per savo 
pastoracinius vizitus Italijoje ir visame pa-
saulyje. Neužmirština ir gausybė kitų vals-
tybių aukščiausiųjų pareigūnų, su kuriais jis 
susitiko per 38 oficialiuosius vizitus ir 738 
audiencijas bei susitikimus su valstybės gal-
vomis, taip pat 246 audiencijas bei susitiki-
mus su ministrais pirmininkais. Jis taip pat 
buvo vienas daugiausiai keliavusių visų lai-
kų valstybių lyderių, per savo pontifikavimo 
laikotarpį aplankęs 129 valstybes.

Popiežius Jonas Paulius II mirė 2005 m. 
balandžio 2 d. Kaip skelbia italų laikraščiai, 
paskutinis jo ištartas žodis buvo „Amen”. 
Po dviejų valandų nuo popiežiaus mirties į 
šv. Petro aikštę pontifiko pagerbti susirinko 
maždaug 130 tūkstančių žmonių.

2014 m. balandžio 27 d. kartu su popiežiu-
mi Jonu XXIII paskelbtas šventuoju.

Aidas.us informacinė tarnyba

Jonas Paulius II meldžiasi Kryžių kalne



35

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

K
IN

A
S 

/ F
IL

M
O

 A
PŽ

VA
LG

A

Goosebumps 2: 
Haunted Halloween

Šiurpuliukai 2
Žanras: komedija, šeimai, siaubo
Režisierius: Ari Sandel. Vaidina: Wendi 
McLendon-Covey, Jack Black, Madison 
Iseman, Ken Jeong

„Šiurpuliukai 2“ vėl kviečia pasinerti į rašytojo 
R.L. Stine‘o sukurtų pabaisų bei monstrų pa-
saulį. Prieš pat Heloviną du smalsūs mieste-
lio vaikai – Sonis ir Semas – išdrįsta užsukti į 
apgriuvusį namą. Visi daiktai (taip pat ir pir-
mojo filmo nelaimių priežastis – stebuklingos 
rašytojo knygos) iš namo išvežti, tačiau ne-
tikėtai atidarę slaptas duris, berniukai suran-
da apdulkėjusią dėžę, o joje – vienišą knygą. 
Nežinodami trejų metų senumo įvykių deta-
lių, draugai ją atverčia...

Beautiful Boy

Mūsų mielasis berniukas
Žanras: biografinis, drama
Režisavo: Felix Van Groeningen. Vaidi-
na: Steve Carell, Timothée Chalamet, 
Maura Tierney

Pagal dvejus memuarus – žurnalisto Deivido 
Šefo ir jo sūnaus Niko – sukurtas filmas pasa-
koja apie artimo ir mylimo žmogaus narkoma-
nijos tragediją. Nikas niršta ant savęs už savo 
silpnumą, tačiau vėl ir vėl pasiduoda narkoti-
kų vilionėms. Sudėtingas skyrybas pergyve-
nęs Deividas desperatiškai ieško būdų padė-
ti sūnui, kol galiausiai supranta, kad, ko gero, 
vienintelis dalykas, kurį iš tiesų gali padaryti 
– tai palaikyti savo sūnų, kai šis pagaliau iš-
sikabaros iš savo asmeninio pragaro duobės.

First Man 

Pirmasis žmogus
Žanras: biografinis, drama
Režisavo: Damien Chazelle. Vaidina: 
Ryan Gosling, Claire Foy, Jason Clarke, 
Kyle Chandler

Jameso R. Hanseno knygos „First Man: A Life Of 
Neil A. Armstrong“ motyvais sukurta biografinė 
istorinė drama pasakoja apie legendinį amerikie-
čių astronautą Neilą Armstrongą, 1969-aisiais 
erdvėlaiviu „Apolo 11“ nuskridusį į Mėnulį ir ta-
pusį pirmuoju žmogumi istorijoje, žengusiu jo 
paviršiumi. Reikšmingiausio įvykio žmonijos isto-
rijoje fone nagrinėjami Armstrongo šeimos san-
tykiai, jo asmenybė, dramatiškos skrydžio į mė-
nulį aplinkybės ir mokslinės ekspedicijos reikš-
mė astronautui, JAV ir visai žmonijai.

Bad Times at the El 
Royale 

Sunkūs laikai „El Royale“ viešbutyje
Žanras: trileris, mistinis
Režisavo: Drew Goddard. Vaidina: 
Dakota Johnson, Chris Hemsworth, Jon 
Hamm, Manny Jacinto

Septyni nepažįstami žmonės, kurių kiekvienas 
turi savo purviną paslaptį, susitinka Taho ežero 
pakrantėje įsikūrusiame pasenusiame ir tam-
sią praeitį menančiame viešbutyje „El Royale“. 
Vieną lemtingą naktį visi svečiai gaus vieną 
– paskutinę – galimybę išpirkti savo nuodė-
mes, kol praeities klaidos nenuvedė jų į pra-
garą. Įtampos nestokojančiame režisieriaus 
Drew Goddardo trileryje vaidina patys ryš-
kiausi Holivudo aktoriai – „Oskaro“ laurea-
tas Jeffas Bridgesas, Chrisas Hemsworthas, 
Jonas Hammas bei kiti.

Laukite tolimesnių nurodymųŠiandien ekranuose

77%

88%

89%

Await Further Instructions 
Režisavo: Johnny Kevorkian. Vaidina: David Bradley, Holly Weston,

Sam Gittins, Abigail Cruttenden

98%

Nors šiuo metu gyvename rudens švenčių 
nuotaikomis, šis ypatingas į kalėdinį laiko-
tarpį nukeliantis filmas vis tiek yra vertas 
žiūrovų dėmesio. „Laukite tolimesnių nuro-
dymų“ pasakoja apie šeimyninius konfliktus, 
peraugančius į tikrą karą, ir įtampas, kunku-
liuojančias po paviršiumi. Nikas Milgramas 
(Samas Gittinsas) kalėdiniam laikotarpiui 
vyksta namo pas šeimą. Tai pirmas kartas po 
daugelio metų (dėl įtemptų tarpusavio san-
tykių su tėvu), o be to, šįkart jis vežasi savo 
merginą Andžę. Regis, antrosios pusės pri-
statymas šeimai turėtų būti džiaugsmingas 
dalykas, tačiau bėda ta, kad Andžė yra azi-
jietė, o Niko šeimos nariai yra daugiau ma-
žiau rasistai (priklausomai nuo šeimos na-
rio). Kaip paaiškėja, tai nėra didžiausia pro-
blema, su kuria Niko šeimai teks susidur-
ti per šį šventinį laikotarpį: nubudę Kalėdų 
rytą Milgramai supranta, kad jų namas yra 
apsuptas kažkokio barjero, atribojusio juos 
nuo išorinio pasaulio. Mobilieji telefonai ne-
veikia, o vienintelis dalykas, siejantis juos 
su išoriniu pasauliu yra televizorius, kurio 
ekrane atsiranda žinutės su nurodymais, ką 
daryti. Tačiau kas siunčia šias žinutes ir ar 
jomis galima pasitikėti? 

Labai daug mažo biudžeto filmų, ypač 
priklausančių siaubo žanrui, neturi kitos 
išeities, kaip visą norimą papasakoti isto-
riją sukoncentruoti vienoje vietoje. Laimei, 
šiuo atveju, vienos vietos koncepcija pui-
kiai pasiteisina. Be to, tai paverčia filmo 
pagrindinę temą vienu baisiausių dalyku, 
kas tik įmanoma: įsivaizduokite, kad esa-
te užbarikaduojami namuose su savo šei-
ma kelioms dienoms ir nė vienas nežino-
te, kiek laiko visa tai truks, ir kada paga-
liau būsite laisvi. 

„Laukite tolimesnių nurodymų“ sužaidžia 
jau egzistuojančia įtampa tarp šeimos narių 
ir sustiprina šiuos jausmus ir emocijas iki 
maksimumo. Vis labiau stiprėjant trinčiai 

paranojai, šeimos nariai tampa aršiausiais 
priešais, o vargšė mama nesėkmingai ima-
si tarpininkės ir taikdarės vaidmens. Reikia 
perspėti, kad šį itin netradicišką šventinį lai-
kotarpį išgyvena ne visi šeimos nariai, tad 
tiems, kas yra jautresnių nervų (ar laukia-
si) šio filmo nerekomenduotume. 

Be to, kad imasi šeimos santykių temos, 
„Laukite tolimesnių nurodymų“ imasi na-
grinėti ir autoriteto temą. Tiksliau – kaip 
ir kodėl žmonės laikosi tam tikrų autorita-
rinių nurodymų. Niko tėvas tvirtai laiko-
si nuomonės, kad televizoriaus ekrane atsi-
randantiems nurodymams būtina paklusti, 
tačiau Nikas ir Andžė tuo nėra tokie tikri. 
Tai taiklus komentaras apie jaunimo prie-
šinimąsi iš anksto nustatytoms taisyklėms 
ir įsitikinimą, kad vien tai, kad jos egzis-
tuoja, nepaverčia jų teisingomis ar vertin-
gomis. Nesunku įžvelgti ir mūsų priklauso-
mybės nuo televizijos bei aklą tikėjimą vis-
kuo, ką mums rodo, kritiką. 

Pasakojama istorija savo eigoje nukeliauja 
į mokslinės fantastikos teritoriją; neišduosi-
me paslapties, kaip tai padaroma, tačiau ga-
rantuojame, kad tai padaroma puikiai ir su 
įspūdingu efektu (nesijaudinkite, kalba neina 
apie pigius kompiuterinės grafikos efektus, 
pavyzdžiui, kraujo upes ir kitas banalybes). 

Tai vienos situacijos pasakojimas, tyrinė-
jantis šeimos, konformizmo ir mūsų san-
tykio su technologijomis siaubą. Eikite į šį 
filmą be išankstinio nusistatymo ir puikiai 
praleiskite laiką (bei gaukite peno pamąsty-
mui) leisdamiesi į „Laukite tolimesnių nu-
rodymų“ kelionę. Čia nėra garsių vardų kū-
rybinėje komandoje ar ryškiausių Holivudo 
žvaigždžių (šiaip jau labai puikiame) akto-
rių ansamblyje, milžiniško biudžeto ar iš-
radingų prodiuserių surengtos sensacingos 
reklaminės kampanijos. Tai tiesiog netikė-
tai geras filmas.

Aidas.us informacinė tarnyba



37

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com


38

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

RE
K

LA
M

A
 / 

JA
V

 L
IE

TU
V

IA
I

SEMINARAI 2018 

$10
Bilieto kaina  

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Forumo panelinėje diskusijoje kalba Premjero patarėjas Arnoldas Pikžirnis

Spalio 4 d. renginys-diskusija Lietuvos ambasadoje Vašingtone

Vašingtone pristatyta 
Lietuvos patirtis kovojant su 

dezinformacija

Spalio 2–4 dienomis Vašingtone vyko JAV 
analitinio centro „Atlantic Council“ organi-
zuojamas globalus forumas strateginės ko-
munikacijos ir kovos su dezinformacija klau-
simais, kuriame dalyvavo ir Lietuvos parei-
gūnų bei ekspertų delegacija.

„Demokratinės valstybės turi turėti viską 
apimančią strategiją kaip kovoti su dezinfor-
macija. Turime dar labiau susitelkti ir imtis 
veiksmų, kurie atgrasytų galimas dezinfor-
macijos atakas ateityje,“ – sakė forume kal-
bėjęs Ministro Pirmininko patarėjas naci-
onalinio saugumo ir vidaus politikos klau-
simais Arnoldas Pikžirnis.

„Lietuva turi ilgametę patirtį, kaip atpa-
žinti ir atsispirti Kremliaus dezinformacijai. 
Mūsų visuomenė pati ėmėsi veiksmų, kurie 
demaskavo daugybę melagingų naujienų ir 
koordinuotų informacijos atakų iš užsienio 
šalių. Lietuvoje gimęs elfų judėjimas ar žur-
nalistų ir ekspertų iniciatyva demaskuok.lt 
stiprina ne tik Lietuvos, bet ir viso regiono 
atsparumą propagandai iš užsienio,“ – pa-
žymėjo premjero patarėjas.

A.Pikžirnis taip pat atkreipė dėmesį ir į 
kitas hibridines grėsmes, įskaitant ir inves-
ticijas į strateginius ekonomikos sektorius, 
kuriomis gali būti siekiama ne ekonominių, 
bet politinių tikslų. Pasak jo, viską apiman-
ti strategija kovoje su dezinformacija ir ki-
tomis hibridinėmis grėsmėmis turi užkir-
ti kelią kišimuisi į mūsų vidaus politiką ir 

apsaugoti mūsų visuomenes, jeigu nenori-
me turėti daugiau Solisberių.

Spalio 4 d. Lietuvos ambasadoje vyko 13-
os šalių vyriausybių atstovų diskusija apie 
įrankius, kurie jau egzistuoja ir kurių kol kas 
dar trūksta tam, kad kova su priešiška pro-
paganda būtų efektyvi. Lietuvos krašto ap-
saugos viceministras Edvinas Kerza prista-
tė kaip neteisėtai gaunami asmens duome-
nys gai būti panaudoti piktavališkais tikslais.

„Atlantic Council“ jau antrus metus iš ei-
lės organizuoja forumą strateginės komuni-
kacijos klausimais, kuriame dalyvauja JAV 
Kongreso nariai, Administracijos pareigū-
nai, užsienio šalių strateginės komunikacijos 
vadovai, žymūs žurnalistai, ekspertai, akade-
mikai. Šiais metais forume Vašingtone da-
lyvauja ir privačios kompanijos tokios kaip 
Facebook ar Twitter.

Forumo partneriais šiemet yra Lietuvos 
Respublikos ambasada JAV, taip pat Jungtinės 
Karalystės užsienio reikalų ministerija, 
Švedijos ambasada ir JAV kompanija Twitter.

Forumo paraštėse ir įvairiuose susitikimuo-
se JAV pareigūnams, žurnalistams, eksper-
tams buvo pristatyta Lietuvos elfų veikla ir 
dezinformaciją atskleidžiantis projektas de-
maskuok.lt. Šiuos Lietuvos pilietinės visuo-
menės projektus pristatė NVO „Res Publica“ 
vadovas Giedrius Sakalauskas ir projekto de-
maskuok.lt vadovas Viktoras Daukšas.

LR Ambasados JAV informacija

www.unitedstatestaxservices.us


39

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (800) 913-0809  
 SMS (224) 676-3577 

 

PROFESIONALIOS 
MOKESČ IŲ  

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

Nemokamai peržiūrėsime
Jūsų 2015-2017 metų 

mokesčių deklaracijas

 www.unitedstatestaxservices.us

 norite EXTRA 
Dolerių?

Mokesčių deklaracijos: fiziniams asmenims, (W2,
1099) ir įmonėms, smulkiąjam
verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas, naujų
įmonių atidarymas (S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės profesionalios
paslaugos, mokesčių deklaracijos, PAYROLL,
SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu (el. Paštas,
telefonas, Skype)

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

Buffalo Grove, IL 60089 
 Call (847) 221-9158  
 SMS (224) 676-3577 

 

Imigracinės 
paslaugos

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(847) 221-9158
Mes kalbame anglų ,  l ietuvių ,  rusų  ir  ukrainieč ių  kalbomis

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

 www.unitedstatesimmigrationservices.us

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

ČI
K

A
G

O
S 

LI
ET

U
V

IA
I

VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 



41

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

RE
N

G
IN

IA
I

Čikagos tautinių šokių ansamblis 
„Grandis“ laukia grįžtančių ir naujų 
šokėjų! Kai kurie rateliai jau rugs. 16 
d. pradėjo repeticijas ir ratelių šokė-
jų registraciją. Dar liko: Pasaulio lie-
tuvių centre sekmadienį, spalio 14 d., 
nuo 2:30 val. p. p. iki 5:00 val. p. p. 
pagyvenusiųjų ratelis ir Ateitininkų 
namuose nuo 5:30 iki 6:30 val. p. 
p. vaikų, vaikučių ir kiškučių rate-
liai. Informacija: grandis.vadovai@
gmail.com. 

Spalio 13 d., Šeštadienį

INTERAKTYVUS SPEKTAKLIS 
„ŽALIA GYVA“

2:00 v.p.p.
„Pristato Teatriukas Užtrauktukas. 
Bilieto kaina $10. Su klausimais skam-
binkite į PLC raštinę 630-257-8787. 
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

FUTBOLO VARŽYBOS
5:00 v.v. 
Liths over 40 prieš Prosport
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Spalio 14 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, 
Cicero, IL, 60804

MARIJOS NEK. PR. SESELIŲ 
VIENUOLIJOS 100 METŲ 

ĮKŪRIMO ŠVENTĖ
9:00 v.r.
Ypatingos Mišios 9 ir 11 v.r.,  ir po 
abiejų Mišių, Galeri joje „Siela“, 
bus vaišės su trumpa programėle 

apibūdinančia vienuolijos istoriją ir 
seselių didelį įnašą lietuvių visuome-
nei. Kviečiame dalyvauti, pabendrau-
ti, pagerbti seseles.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Spalio 16 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Spalio 18 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Spalio 20 d., Šeštadienį

FUTBOLO VARŽYBOS
5:00 v.v. 
Liths prieš Calisia
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

GEN. T. DAUKANTO 
JŪRŲ ŠAULIŲ KUOPOS 
JUBILIEJINIS VAKARAS

5:30 v.v. 
Dainuoja ir groja svečias iš Lietuvos 
Donatas Bukauskas. Šokti kvies Artūro 
ir Rimo muzika. Info: 224-806-5294, 
708-387-0513, 708-288-4393
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

OKTOBERFEST LEMONTE
6:00 v.v.
„Info: 630-257-8787. Bilietų kai-
na iki spalio 13 d. $35 žmogui, nuo 
spalio 13 d. $50 žmogui. Bilietus įsi-
gyti galite WWW.BIT.LY/OFL2018. 
Primename, kad tai renginys ne jaunes-
niems kaip 21 metų svečiams.“
PLC
„14911 127th St., Lemont, IL 60439“

Spalio 21 d., Sekmadienį

„VAIKO VARTAI Į 
MOKSLĄ” LĖŠŲ TELKIMO 

„DERLIAUS PIETŪS”
12:30 v.p.p.
Pietų dalyviai skaniai pavalgys, pama-
tys trumpą muzikinę programą, išban-
dys laimę loterijoje. Pietų pelnas padės 
jau 20 metų mūsų veikiančiai organiza-
cijai toliau remti 10 pomokylinių dienos 
centrų Lietuvoje, kurie dirba su rizikos 
grupės šeimų vaikais. Bilietus / stalus 
galima rezervuoti pas:  Ritą Venclovienę 
venclovas@comcast.net; tel. 630-243-
1228 ir Ramunę Kubiliūtę rkkubilius@
yahoo.com; tel. 847-869-1042 ARBA 
juos bus galima įsigyti sekm., rugsėjo 

30 d., sekm., spalio 7, ir sekm., spa-
lio 14 d.d. Pal. Jurgio Matulaičio misi-
jos prieangyje prieš 9 v.r. ir 11 v.r. šv. 
Mišias, ir po jų.
PLC Didžioji salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LABDAROS KONCERTAS 
“PO ANGELO SPARNU”

1:00 v.p.p. 
Jaunųjų atlikėjų koncertas. Smuikininkė 
Barbora Valiukevičiūtė, pianistas Leon 
Livshin. Bilietai: bažnyčioje, Old Vilnius, 
Lithuanian Plaza, PLC. Info: 773-776-
4600, Audra
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Spalio 27 d., Šeštadienį

MADŲ ŠOU „NUO 
BALTIJOS KRAŠTO“

6:00 v.v.
Rezervacijos: 708-252-0551 (Lina), 
708-557-3343 (Rita)
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439“

Lapkričio 3 d., Šeštadienį

LF POKYLIS „VISI MES 
ESAM LIETUVA“

5:30 v.v. 
Kokteiliai, koncertas, šventinė vaka-
rienė, šokiai. Muzikinės programos at-
likėjai: Dovas Lietuvninkas (trimitas), 
Tadas Motiečius (akordeonas). Info ir 
bilietai: www.lietuviufondas.org arba 
630-257-1616
PLC
„14911 127th St., Lemont, IL 60439“

Lapkričio 16-18 dienomis

EGIDIJAUS GUBINO 
SEMINARAI

„Meilė, likimas ir sėkmė tavo gimimo 
datoje“ - keturi praktiniai seminarai. 
Informacija ir registracija: 773-575-
8399, egidijus.gubinas@gmail.com
PLC
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



43

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

 
 

Ask me how to Bundle and save. CALL TODAY!

 IV SUPPORT HOLDINGS LLC  
   844-291-9638   

Get a $100 AT&T Visa® Reward Card† when you sign up for DIRECTV SELECT™ Package or above.

OUT WITH CABLE. IN WITH SAVINGS.

INCLUDES:

 

PLUS:

 

Content/channels/functionality varies. Data charges may apply.

SELECT ™  All Included Package

 
 

 

00
MO.$35 Plus taxes.

Stream shows anytime on up to 5 screens 
simultaneously – no add’l equipment, 
no extra cost with the DIRECTV App.^

Over 155 channels
Monthly fee for a Genie®  HD DVR

SELECT ALL INCLUDED PACKAGE OFFER: Ends 9/30/18. Available only in the U.S. (excludes Puerto Rico and U.S.V.I.). 1st & 2nd Year Pricing: $35 for first 12 mos. only. After 12 mos. or loss of eligibility then-prevailing rate applies (currently $78/mo. for SELECT All Included) unless canceled or changed prior to 
end of the promo period. Pricing subject to change. $5/mo. Discount: Must enroll in autopay & paperless bill within 30 days of TV activation to receive bill credit starting in 1-3 bill cycles. First-time credit will include all credits earned since meeting offer requirements. Must maintain autopay/paperless bill and valid 
email address to continue credits. No credits in 2nd year for autopay/paperless bill. Includes: SELECT All Included TV Pkg, monthly service & equipment fees for one Genie HD DVR, and standard pro installation. Exclusions: Price excludes applicable use tax expense surcharge on retail value of installation, custom installation, 
equipment upgrades/add-ons (min. $99 one-time fee & $7/mo. fee for each extra receiver/DIRECTV Ready TV/Device), and certain other add’l fees & charges. Different offers may apply for eligible multi-dwelling-unit and telco customers.
DIRECTV SVC TERMS: Subject to Equipment Lease & Customer Agreements. Must maintain a min. base TV pkg of $29.99/mo. Programming, pricing, terms and conditions subject to change at any time. Some offers may not be available through all channels and in select areas. Visit 
directv.com/legal or call for details. Offers may not be combined with other promotional offers on the same services and may be modified or discontinued at any time without notice. Other conditions apply to all offers. †$100 REWARD CARD: Requires purchase of qualifying TV package (min. $35/mo promo price 
after discount that start w/i 3 bills & may req. AutoPay) through card fulfillment. Qualifying Packages: SELECT or above. Select locations. For new residential customers in the U.S. (excludes Puerto Rico and U.S.V.I.). Residents of select multi-dwelling units are not eligible for this offer. Reward Card: Will be sent letter with 
redemption requirements. Redemption req’d w/in 75 days from reward notification mail date. Reward Card delivered within 3-4 weeks after redemption to customers who maintain qualifying service from installation date and through reward fulfillment. Card expires at month-end 6 mos after issuance. No cash access. 
For cardholder agreement, go to rewardcenter.att.com/myrewardcard/agreement_FSV.pdf. AT&T Reward Card issued by U.S. Bank National Association, pursuant to license from Visa U.S.A. Inc. May not be combined with other promotional offers on same services and may be modified or discontinued at any 
time without notice. O�er ends 9/30/18.
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, Globe logo, DIRECTV, and all other DIRECTV marks contained herein are trademarks of AT&T Intellectual Property and/or AT&T affiliated companies. All other marks are the property of their respective owners.

For 12 Months w/ 24-mo. agmt. Autopay 
& Paperless bill req’d. $78/mo. in months 

13-24 (subject to change).*

MUST MAINTAIN SVC & REDEEM W/IN 75 DAYS (CARD IN 4 WKS). Ends 9/30/18. Restrs apply.  See below for o�er details. 

*$35 ACTIVATION, EARLY TERMINATION FEE OF $20/MO. FOR EACH MONTH REMAINING ON AGMT., EQUIPMENT NON-RETURN & ADD’L FEES APPLY. 
Price incl. SELECT All Included Pkg. , and is after $5/mo. autopay & paperless bill discount for 12 mo. Pay $40/mo. + taxes until discount starts w/in 3 bills . 

New approved residential customers only (equipment lease req’d). Credit card req’d (except MA & PA). Restr’s apply.

www.BestOfBestAuto.com


44

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

G
ID

A
S

 KONCERTAI

Lisa Stansfield
Sekmadienį, spalio 21 d., 7:30 v.v. 
Vic Theatre, 3145 N Sheffield Ave,
60657 Chicago, IL
773-472-0449
Kaina: nuo $52

Lisa Jane Stansfield – D. Britanijos pop at-
likėja, dainų autorė, aktorė. Įvardijama gar-
siausia 1990-ųjų Anglijos soul ir R&B at-
likėja. 1982 m. pirmu pasirodymu laimėjo 
TV talentų konkursą su perdainuota „The 
Human League“ daina, o pasaulinio popu-
liarumo pasiekė su superhitu „All Around 
The World“ (JK − 1 vieta, JAV − 3), bei de-
biutiniu, sėkmingiausiu savo karjeros albu-
mu „Affection“ (JK − 2 vieta, JAV − 9). Po 
1993 m. Lisa padarė pertrauką karjeroje ir 
grįžo 1997 m. su hitu „The Real Thing“ ir 

sėkmingu albumu „Lisa Stansfield“ (JK − 
2 vieta), kuriame atidavė duoklę savo įkvė-
pėjui Barry White’ui koveriu „Never Never 
Gonna Give You Up“.

Troye Sivan
Penktadienį, spalio 19 d., 7:30 v.v.
The Chicago Theatre, 175 N State St, 
60601 Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: nuo $64

Pietų Afrikoje gimęs Troye Sivanas – daini-
ninkas, dainų autorius, aktorius ir „YouTube“ 
kūrėjas. Jis vaidino jaunąjį Džeimsą Houletą 
iksmenų filme „Iksmenai: pradžia. Ernis“ 
(2009) ir atliko vaidmenį „Spud“ trilogijo-
je. Sivanas taip pat reguliariai filmuodavo 
vaizdo įrašus ir keldavo juos į „YouTube“ 
–  šiuo metu jis turi daugiau nei 4 mili-
jonus prenumeratorių ir daugiau nei 241 
milijonų peržiūrų. 2014 m. Sivanas išlei-
do savo pirmąjį įrašą, pavadintą „TRXYE“, 
kuris JAV Billboard 200 pasiekė 5 pozi-
ciją.  Tų pačių metų spalį „Time“ Sivaną 

įtraukė į „25 įtakingiausių paauglių 2014 
m.“ sąrašą. Debiutinį studijinį albumą „Blue 
Neighbourhood“ Sivanas išleido 2015 m.

moe.
Ketvirtadienį, spalio 18 d., 8:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St,
60608 Chicago, IL • 312-526-3851
Kaina: $53

„Moe“ (paprastai stilizuojama „moe.“) 
yra amerikiečių jam muzikos grupė, su-
sikūrusi 1989 metais Buffalo universitete. 
Grupės nariai yra Robas Derhakas (bosi-
nė gitara, vokalas), Alas Schnieras (gitara, 

vokalas, klavišiniai), Chuckas Garvey (gita-
ra, vokalas), Vinnie Amico (būgnai) ir Jimas 
Loughlinas (perkusija). Pirmasis jų įrašas 
„Fatboy“ (1992 m.) pavertė grupę dešim-
tojo dešimtmečio jam grupių ir improviza-
cinio roko muzikos pasaulio numylėtine, 
kartu su tokiais kolektyvais kaip „Phish“ 
ir „Widespread Panic“. Taip kaip „Grateful 
Dead“ gerbėjai buvo pavadinti „Deadheads“, 
ištikimiems „Moe“gerbėjams teko šmaikš-
tus vardas „moe.rons.“.

Zeds Dead
Penktadienį, spalio 19 d., 9:00 v.v.
Aragon Ballroom, 1106 W Lawrence Ave, 
60640 Chicago, IL
773-561-9500
Kaina: nuo $45

„Zeds Dead“ – tai elektroninės ir dubs-
tep muzikos duetas iš Toronto, kurį suda-
ro Dylanas Mamidas (DC) ir Zachas Rapp-
Rovanas (Hooks). DC ir Hooks muzika 

drauge kuria nuo 2004-ųjų (anksčiau jie 
buvo žinomi „Mass Productions“ pavadi-
nimu). Duetas į muzikos leidybą ir jos in-
dustriją žiūri originaliai ir laisvamaniškai: 
jie mėgsta leisti įrašus nepranešę iš anks-
to, be reklamos, neoficialiai, o taip pat ne-
vengia gerbėjams dovanoti galimybę ir ne-
mokamai atsisiųsti jų muzikos. Jų pavadini-
mas taip pat originalus ir yra kaip nuoroda 
į sceną 1994 metų Quentino Tarantino fil-
me „Bulvarinis skaitalas“.

Rusko
Šeštadienį, spalio 20 d., 9:00 v.v.
Aragon Ballroom, 1106 W Lawrence Ave, 
60640 Chicago, IL
773-561-9500
Kaina: $77

Christopheris Williamas Merceris, geriau 
žinomas kaip Rusko, yra dubstep muzikos 
prodiuseris ir didžėjus iš Anglijos. Jis iš tiesų 
yra vienas tų retų šiuolaikinės muzikos atli-
kėjų, kurie ją yra studijavę – vaikinas baigė 
Leeds muzikos koledžą, kur mokėsi muzikos 
atlikimo meno. Dar studijuodamas jis akty-
viai įsitraukė į Leeds miesto dubstep muzi-
kos pasaulį, iš kurio pasitraukė tik pasira-
šęs sutartį su muzikos įrašų kompanija ir 
išvykęs į Londoną. Jis yra išleidęs 3 studi-
jinius albumus ir kelias dešimtis singlų bei 

remiksų ir yra labai mėgstamas šokių mu-
zikos gerbėjų. 

Florence 
and The Machine • 

Perfume Genius
Penktadienį, spalio 19 d., 7:00 v.v.
United Center, 1901 W Madison St, 60612 
Chicago, IL
312-455-4500
Kaina: nuo $74

Po „Florence And The Machine“ vardu sle-
piasi britų atlikėja Florence Welch ir jos kū-
rybos partneriai, atliekantys pagalbines vo-
kalo bei muzikos funkcijas. Grupės skam-
besys iš esmės yra soul muzikos įkvėptas 
indie stilius. „Florence And The Machine“ 
muzika sulaukė britų kritikų ir transliuo-
tojų palaikymo, dalyvavo prestižiniuose 
Glastonbury, Reading ir Leeds festivaliuo-
se. „Florence And The Machine“ čikagiečius 

pirmą kartą sužavėjo prieš trejus metus 
Lollapalloza festivalyje, o šįkart scena da-
linsis su dainininku bei dainų autoriumi iš 
Sietlo Mike’u Hadreasu, geriau žinomu savo 
sceniniu slapyvardžiu Perfume Genius. 

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

www.internationaldaycarecenter.com
www.ltinsurance.com


46

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

G
ID

A
S

 TEATRAS RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Free Halloween 
Movie Night

Penktadienį, spalio 19 d., 
4:00 v.p.p. – 8:30 v.v.
Arlington Park, 2200 W Euclid Ave, Arlington 
Heights, Illinois 60005

Jūsų laukia smagios Helovino pramogos 
visai šeimai ir svarbiausias vakaro įvykis 

– filmo „Hocus Pocus“ peržiūra (nuo 
6:30 val. v.). Jūsų taip pat laukia kostiu-
mų konkursas, fotosesijos, žaidimai ir lo-
terijos, animacinė programa vaikams (nuo 
6 val. v.), bus galima įsigyti įvairių rude-
ninių vaišių ir gėrimų. Šventė vyks lau-
ke, todėl lankytojai raginami atsinešti kė-
dutes, patiesalus, kad būtų patogu sėdė-
ti ant pievelės.

Small Mouth 
Sounds

A Red Orchid Theatre, 1531 N. Wells Street 
Chicago • 312-943-8722
Iki gruodžio 9 dienos
Ketvirtadieniais 8:00 v.v.v
Penktadieniais 8:00 v.v.v
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v.v
Sekmadieniais 3:00 v.p.p.

Šeši užkietėję miestiečiai patraukia į mišką, 
kur vykstančioje nuošalioje dvasinės prakti-
kos stovykloje planuoja atsikratyti visų savo 
problemų. Čia galioja kelios taisyklės: visą 
savaitę negalima kalbėti, maudantis eže-
re drabužiai nebūtini ir saugokitės meškų. 
Izoliuojanti tyla tiesiogiai prieštarauja žmo-
giškam poreikiui bendrauti su kitais žmonė-
mis ir verčia susimąstyti – kaip spręsti svar-
biausius gyvenimo klausimus, kai žodžiai 
tampa beverčiai?

The 54th Chicago 
International Film 

Festival 
Spalio 10 – 21 dienomis, 
12:00 v.p.p. – 9:30 v.v. 
AMC River East 21, 322 E. Illinois St., Chicago, 
IL 60611
312-683-0121
Kaina: nuo $8 iki $150

54-asis Tarptautinis Čikagos filmų festiva-
lis spalio 10-21 dienomis savo lankytojams 
pristatys daugiau nei 150 filmų iš viso pa-
saulio. Festivalį pradės „Beautiful Boy“ su  
Steve’u Carellu ir Timothée Chalametu pa-
grindiniuose vaidmenyse, o uždarys „The 
Front Runner“ su Hugh Jackmanu pagrin-
diniame vaidmenyje. Į festivalio programą 

taip pat įtraukti itin laukiami filmai, to-
kie kaip  George’o Tillmano Jr. „The Hate 
U Give“, Joelio Edgertono „Boy Erased“ ir 
Steve’o McQueeno „Widows“. Šiais metais 
festivalis taip pat pagerbs legendinį režisie-
rių Williamą Friedkiną, pripažintą aktorę 
Carey Mulligan, išskirtinę kostiumų dizai-
nerę Ruth E. Carter ir kitus.

The Walls Of 
Harrow House

Chopin Theatre, 
1543 W. Division Chicago
773-278-1500
Iki lapkričio 3 dienos
Ketvirtadienį, spalio 18 d., 8:00 v.v. ir 9:30 v.v. 
Penktadienį, spalio 19 d., 8:00 v.v., 9:30 v.v. 
ir 11:00 v.v. 
Šeštadienį, spalio 20 d., 8:00 v.v., 9:30 v.v. 
ir 11:00 v.v.
Kaina: $15-$25

Kviečiame į pasivaikščiojimą po  Harrow 
House – įtakingiausio ir paslaptingiausio pa-
saulio architekto Miltono Harrow namus ir 
darbo studiją. Be jokio gido, vedami vien 
savo instinktų, galėsite pasivaikščioti po liū-
dnai pagarsėjusį namą, atrasti jo paslaptis ir 

sekti savo pačių atrastomis užuominomis – 
tiek, kiek išdrįsite. Harrow House atgyja lė-
lių teatro, aplinkos or garso meno priemo-
nių pagalba ir kviečia į siaubo kupiną nuo-
tykį, kuris klausia: ar turite drąsos susitikti 
su savo baimėmis? O ar rastumėte empati-
jos tiems, kurie mus gąsdina?

Lady in Denmark
Goodman Theatre, 
170 N. Dearborn Street Chicago
312-443-3800
Iki spalio 8 dienos
Penktadienį, spalio 19 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, spalio 20 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, spalio 21 d., 
2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v.
Trečiadienį, spalio 24 d., 7:30 v.v. 
Kaina: $15-$45

Po vyro mirties danų kilmės amerikietė 
paguodą ir nusiraminimą randa nuostabio-
je savo mėgstamiausios dainininkės Billy 
Holiday muzikoje. Pulicerio prizo finalinin-
kės Dael Orlandersmith pjesė kviečia į kelio-
nę po vienos poros gyvenimą – nuo cigarų 
dūmuose paskendusių pokario Kopenhagos 

džiazo klubų iki jų šeimos namų šiandieni-
nėje Čikagoje. 

South Park Pop-Up 
at Replay Lincoln 

Park!
Spalio 28 – lapkričio 1 dienomis 20:00 – 02:00
Replay Lincoln Park, 2833 N. Sheffield, 
Chicago, Illinois 60657

Jūsų mėgstamiausias Kolorado kalnų 
miestelis atvyksta į Čikagą! Jūsų laukia te-
miniai gėrimai, pašėlę „South Park“ įkvėp-
ti renginiai ir pramogos, o visą festivalį ga-
liausiai karūnuos milžiniškas Helovino va-
karėlis, kuriame švęsime Šėtono gimtadie-
nį (Satan‘s Super Sweet 16)! Norint patekti 
į miestelį netreikalingi bilietai nei išanksti-
nė registracija, viskas yra atvira visuome-
nei miestelio darbo valandomis (išskyrus 

tuos atvejus kai vyksta renginiai, kuriems 
yra reikalingi bilietai).



47

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

REK
LA

M
A

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to the 
United Mexican States, 

Lithuanian American Community, Inc. and  

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 15th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to the Centennial of the Restoration of the State of 
Lithuania and 20th anniversary of the U.S.-Baltic Charter 

 

Saturday, October 20, 2018, 9 am- 5 pm 
Southern Regional Technology and Recreation Complex, 7007 Bock road, Fort Washington, MD 20744 

 

Registration is open until October 5, 2018 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com or phone (203) 895-7147 

 

                                      

 

 

 

                       

  United by basketball! 

                                    

suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:

Board Certified General Surgeon
Bendro Profilio Chirurgė

Operacijos atliekamos naujoje
Silver Cross Hospital

Gydytoja yra įsikūrusi adresu:
Progressive Surgical Associates

1890 Silver Cross Boulevard Suite 410
New Lenox, IL 60451

Phone: 815.717.8730 www.gamagami.com

Dr. Laura RagauskaitėDr. Laura Ragauskaitė

 rogressive rogressive
 Surgical Associates Surgical Associates

PP

ODOS OPERACIJOS
• odos ir minkštųjų audinių
• guzelių pašalinimas  

VIRŠKINIMO SISTEMOS OPERACIJOS
• skrandžio • mažojo žarnyno
• storojo žarnyno
• tulžies pūslės
• tulžies takų • kepenų
• hemoroidų

ONKOLOGINĖS OPERACIJOS
• krūties vėžio • storosios žarnos vėžio
• odos vėžio

KRŪTIES LIGŲ OPERACIJOS
• krūties vėžio • nepiktybinių krūties ligų 

LAPAROSKOPINĖ IR DAVINCI ROBOTO 
CHIRURGIJA
• apendicito • tulžies pūslės
• išvaržų • storojo žarnyno

TYRIMAI
• endoskopija ir kolonoskopija • biopsijos

KOJŲ VENŲ PROCEDŪROS

www.gamagami.com


48

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 388 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SPALIO 12 D.   

ŠEŠTADIENĮ,
SPALIO 13 D.    

SEKMADIENĮ,
SPALIO 14 D. 

46°/36° F 53°/45° F 50°/39° F
11 m/h 12 m/h 11 m/h

Krituliai: 0% Krituliai: 20%Krituliai: 20%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  SAULĖTA 

SUDOKU NR. 389

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

SU
D

O
K

U
  /

 O
R

A
I  

/  
H

O
RO

SK
O

PA
I

HOROSKOPAS:  
SPALIO 15 D. – SPALIO 21 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Svarbi savaitė. Tikėtini svarbūs susitarimai, 

reikšmingų sutarčių pasirašymas, ženklios in-
vesticijos. Įtampų netrūks, tačiau sąmoningos 
pastangos duos praktinių rezultatų. Savaitės pra-
džioje reikalai tekės įprasta vaga. Savaitės vidu-
ryje aktualiausi taps finansiniai klausimai, šiuo 
metu galimos stresinės situacijos, venkite skubotų 
sprendimų. Savaitės pabaiga bus pati maloniausia, 
turėsite progą švęsti, galimos tolesnės kelionės.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmoje savaitės pusėje laukia nemalonūs po-

kalbiai, įtempti susitikimai. Šiuo metu būsite len-
gvai išmušami iš vėžių, jausmai ims viršų, sunku 
bus pasirinkti teisingai. Savaitės viduryje galimas 
emocinis sprogimas, lemsiantis galingas permai-
nas. Iki ketvirtadienio verčiau nepriimti atsakin-
gų sprendimų, vengti įsipareigoti, žadėti. Savaitės 
pabaigoje teks tvarkyti piniginius reikalus, o sa-
vaitgalis tinkamas kelionėms, meninei veiklai.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Staigios permainos pirmoje savaitės pusė-

je kels nemenką stresą, reikės gebėti žaibiš-
kai prisitaikyti prie pasikeitusių aplinkybių, 
bet jei būsite apsukrūs, gali nusišypsoti sė-
kmė. Trečiadienis bus sudėtingiausia ir pavo-
jingiausia šios savaitės diena – itin atsargiai el-
kitės su elektros prietaisais, būkite budrūs kely-
je, akylai saugokite savo daiktus. Savaitės pabai-
ga daug sėkmingesnė, galimi romantiniai nuo-
tykiai, tinkamas laikas svarbiems susitarimams.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje bus nemažai rūpesčių, sunkiai 

seksis įveikti visas problemas. Savaitės viduryje nuo-
taikos bus kur kas džiugesnės, tačiau galimi netikė-
tumai, reikės priimti skubius sprendimus, didesnė 
klaidų tikimybė. O štai savaitės pabaigoje norėsis 
plėsti akiratį, gilinti turimas žinias, išbandyti naujus 
dalykus. Savaitgalį būkite socialiai aktyvūs, neužsi-
darykite namuose – galimos naudingos pažintys.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje nusimato daug judesio ir nau-

jos informacijos, galimos smagios pažintys, ta-
čiau viduje kunkuliuojančios aistros neduos ra-
mybės, neleis atsipalaiduoti ir džiaugtis gyveni-
mu. Ketvirtadienis ir penktadienis – sudėtingiau-
sios ir pavojingiausios savaitės dienos. Tačiau jau 
savaitės pabaigoje reikalai taisysis – nuotaikos 
bus pakilios, į viską gebėsite žvelgti filosofiškai. 
Palanku keliauti, mokytis ar kitaip plėsti akiratį.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Laukia savaitė kupina netikėtumų, rizikų ir 

šokiruojančių žinių. Taip pat galimi sveika-
tos sutrikimai, technikos bei transporto prie-
monių gedimai. Tačiau bus ir palaikančių fak-
torių – stabilizuotis padės vaikai, mylimi žmo-
nės. Nesvarumo būsena ir miglota situacija tę-
sis iki pat savaitės vidurio, kuomet būsite pri-
versti pasirinkti. Savaitės pabaigoje daugiausia 
dėmesio pareikalaus šeimyniniai, buitiniai rei-
kalai, o sekmadienį pagaliau nusišypsos sėkmė.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje bus tinkamas laikas vie-

šiems pasisakymams, prezentacijoms, mokėsi-
te sudaryti teigiamą pirmą įspūdį. Tiesa, šiuo 
metu daugiau nerimo gali kelti suprastėjusi sa-
vijauta, galimi inkstų veiklos sutrikimai, pro-
blemos susijusios su oda. Savaitės viduryje už-
klups finansiniai sunkumai, reikės greitai spręs-
ti susiklosčiusią situaciją, nebus laiko apmąsty-
mams. O štai savaitės pabaiga bus smagi ir judri.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžia – itin miglota ir sudėtinga. 

Šiomis dienomis susidursite su daug paslapčių, 
apkalbų ir melo. Nesivelkite į jokias intrigas, ne-
lįskite į avantiūras ir rizikas. Savaitės viduryje 
tikėtinas audringas konfliktas – reikės padary-
ti lemiamą sprendimą, tikėtina kažko atsisaky-
ti. Savaitės pabaigoje daugiau dėmesio skirkite 
savo finansinei padėčiai, ieškokite papildomų už-
darbio šaltinių – jums seksis piniginiai reikalai. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje teks ne kartą įrodinėti savo 

tiesas bei ginti savo nuomonę. Šiuo metu jūsų 
ir daugumos požiūris gali kardinaliai išsiskir-
ti, jausitės nesuprasti, gal net atstumti savo ko-
lektyve. Savaitės viduryje vyraus slogios nuo-
taikos, norėsis užsisklęsti nuo pasaulio, tapsite 
mažai bendraujantys. Savaitės pabaigoje situaci-
ja keisis, pavyks aiškiai nusimatyti ateities tiks-
lus, jūsų populiarumas vėl išaugs, pradės sektis.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmoje savaitės pusėje tikėtini staigūs po-

kyčiai darbo aplinkoje, tačiau situacija atro-
dys blogesnė nei yra iš tikrųjų – nesijaudinki-
te, vienaip ar kitaip viskas išsispręs jūsų nau-
dai. Iki pat penktadienio tinkamas laikas su-
tartims pasirašyti, susitarimams sudaryti. Šiuo 
metu užsimezgę kontaktai bus itin naudingi, 
turės ilgalaikes perspektyvas. Savaitės pabai-
goje vyraus pakilios nuotaikos, norėsis švęsti 
ir pramogauti. Puikus laikas keliauti, mokytis.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmadienis prasidės įtampomis, kurios tęsis iki 

pat savaitės vidurio. Nuolat besikeičianti situacija 
kels stresą – didžiąją savaitės dalį būsite nervingi 
ir irzlūs, lengvai išmušami iš vėžių. Ieškokite būdų 
vidiniai harmonijai atstatyti, kitaip gresia persi-
tempimai, sveikatos sutrikimai. Trečiadienis bus 
sudėtingiausia ir nepalankiausia šios savaitės die-
na. Savaitės pabaiga tinkama kolektyvinei veiklai, 
bičiulystei, ilgalaikėms perspektyvoms nusimatyti.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje daugiau konfliktinių situ-

acijų artimoje aplinkoje, taip pat sunkiau bus 
sutarti su kolegomis ir vadovais. Venkite kate-
goriškų pasisakymų ir ultimatumų. Savaitės vi-
duryje galite atgauti seną skolą, tai geras laikas 
kreiptis finansinės pagalbos. Ketvirtadienis bus 
sėkmingiausia šios savaitės diena – galima tikė-
tis sėkmės ir pripažinimo, ypač profesinėje srity-
je. Savaitės pabaiga – itin darbinga ir produktyvi.



49

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

RECEPTA
I / A

N
EK

D
O

TA
I

Ryžių plovas su vaisiais

Bolivinių balandų ir daržovių košė

Žirnių košė su faršu

Bulvių ir moliūgų košė su bolivinėmis balandomis

Perlinių kruopų košė su riešutais

Receptai pasaulinės košės 
dienos proga 

Reikės: 400 g ryžių, 100 ml liesos grietinėlės, 
1 žiupsnelio cukraus, 20 g migdolų drožlių, 
20 g razinų, 20 g džiovintų slyvų, 20 g džio-
vintų persikų ir 1 valgomojo šaukšto medaus. 

Gaminimas: Pradžioje ryžius pakepinki-
te svieste, o kai šie gražiai apskrus, supilki-
te grietinėlę. Viską gerai išmaišykite ir vir-
kite apie 20 minučių. Jei skysčio pasirodys 

per mažai, galite įpilti daugiau grietinėlės 
ar vandens. Vaisius ruoškite atskiroje kep-
tuvėje. Be jokių riebalų pakepkite migdolų 
drožles, suberkite vandenyje mirkytas ra-
zinas, smulkintas džiovintas slyvas ir per-
sikus. Suberkite cukrų ir pakaitinę sumai-
šykite su ryžiais. Jeigu trūksta saldumo – 
galite pasaldinti medumi.

Reikės: 2 stiklinių bolivinės balados kruopų, 
4 stiklinių natūralaus daržovių sultinio, 180 g 
konservuotų avinžirnių, 1 poro, 3 pomidorų, 1 
raudonosios paprikos, 2 skiltelių česnako, 30 g 
parmezano sūrio, žiupsnelio džiovintų raudo-
nėlių, 2 valgomųjų šaukštų sviesto, žiupsnelio 
druskos, pipirų bei aliejaus daržovėms kepti.

Gaminimas: Kruopas gerai nuplaukite sie-
telyje, suberkite į verdantį sultinį ir uždeng-
tame puode troškinkite ant silpnos ugnies 
apie 15 minučių. Vėliau nukelkite jas nuo 
ugnies, įmaišykite sviestą ir dar 10 minučių 
laikykite uždengtame puode. Nuvalykite ir 

supjaustykite česnako skilteles ir porą, pake-
pinkite aliejuje ir sudėkite į dubenį. Atskiroje 
keptuvėje apkepkite nuluptas ir išvalytas pa-
prikas, pomidorus – kepkite tiek, kad su-
minkštėtų ir šiek tiek apskrustų, tačiau neleis-
kite jiems ištižti. Galiausiai, išvirusias kruo-
pas lengvai išpurenkite šakute, suberkite į du-
benį su daržovėmis. Viską gerai išmaišykite, 
pagardinkite raudonėliais, sudėkite nuvar-
vintus konservuotus avinžirnius. Viską pa-
gal skonį pasūdykite, pagardinkite pipirais, 
suberkite tarkuotą parmezaną. Košę patie-
kite dubenėliuose.

Reikės: 1 stiklinės žirnių, 400 – 500 g 
kiaulienos faršo, 2 svogūnų, 2 bulvių, 1 
morkos, 2 valgomųjų šaukštų aliejaus, 1 
žiupsnelio druskos, pipirų, maltų čiobre-
lių bei aštrių maltos mėsos prieskonių ir 20 
g smulkintų prieskoninių žalumynų.

Gaminimas: Žirnius užmerkite bent ke-
lioms valandoms, nors geriausia palikti mirk-
ti per naktį. Išvirkite sūdytame vandenyje, tik 
svarbu nepervirti, jie turi būti kietoki. Bulves 

ir morkas stambiai sutarkuokite ir suberki-
te į indą su pravėsusiais žirniais. Keptuvėje 
su įkaitintu aliejumi sumaišykite smulkintus 
svogūnus, faršą ir kelias minutes apkepkite. 
Pagardinkite mėsos prieskoniais, čiobreliais, 
pipirais ir druska. Faršą sukrėskite ant žirnių 
ir gerai išmaišykite. Į aliejumi pašlakstytą ke-
pimo indą sudėkite žirnių košę ir kepkite 180 
laipsnių orkaitėje apie 30 minučių. Tiekdami 
apibarstykite smulkintais žalumynais.

Reikės: 6 bulvių, 200 g moliūgų, 2 val-
gomųjų šaukštų bolivinės balados kruopų, 
100 gramų grietinėlės, 4 valgomųjų šaukš-
tų tarkuoto parmezano sūrio, žiupsnelio 
druskos bei tarkuoto muskato. 

Gaminimas: Bulves nuskuskite, mo-
liūgus supjaustykite didesniais gabalė-
liais. Bolivines balandas nuplaukite arba 

palikite mirkti per naktį. Viską sumeskite į 
verdantį vandenį ir virkite, kol suminkštės. 
Nusunkite išvirusias daržoves, įpilkite grie-
tinėlės, įberkite muskato, pasūdykite ir su-
trinkite į košę. Jei košė bus per tiršta, mai-
šydami pilkite po nedaug virinto vandens, 
kol taps norimos konsistencijos. Pabaigai 
suberkite tarkuotą parmezaną.

Reikės: 200 g perlinių kruopų, 3 stikli-
nių pieno, 1 valgomojo šaukšto sviesto, 1 
svogūno, 100 g žemės ar lazdyno riešutų ir 
žiupsnelio druskos.

Gaminimas: Gerai nuplaukite ir išbrin-
kinkite kruopas, suberkite jas į verdan-
tį vandenį ir 5–10 min. pavirkite. Paskui 
vandenį nupilkite, o apvirusias kruopas 

suberkite į verdantį pasūdytą pieną ir ant 
mažos ugnies virkite tol, kol kruopos su-
gers visą skystį ir suminkštės. Tam, kad pa-
ruoštumėte padažą, smulkiai sukapotą svo-
gūną pakepinkite svieste, po kelių minučių 
suberkite sukapotus riešutus ir dar trupu-
tį pakepinkite. Košę patiekite užpiltą rie-
šutų padažu.

Kad valgyti košę yra sveika žino, ko gero, kiekvienas. Visgi tik retas galėtų 
pasakyti, kad košę valgo reguliariai – dažnai ji atrodo neskani ar tiesiog 
idėjų, kaip košę paruošti originaliau, pritrūksta. Pasaulinės košės dienos 
proga maisto gamybos ekspertas Aidas Poleninas dalijasi 5 originaliais 
košių receptais, įtiksiančiais kiekvieno skoniui. 

Vyrai kaip pelės. Kai stebi juos laisvė-
je – mieli ir įdomūs padarėliai. Bet kai 
jie atsiranda tavo namuose – taip ir 
norisi juos nunuodyti.

***
Auksinė katino taisyklė: nebūna užda-
rytų durų. Būna per tylus „miau“.

***
Niekaip negaliu suprasti, kas man la-
biau patinka grybaujant: rinkti grybus 
ar tiesiog vaikščioti po mišką su peiliu 
rankoje.

***
Aš tik noriu, kad kas nors mane ap-
kabintų ir pasakytų: „Žinau, kad tau 
sunku. Viskas bus gerai. Imk šokoladą 
ir milijoną dolerių.“

***
Moteris sėdi restorane ir sako pada-
vėjui:
- Atnešk man tai, ką valgo šalia esan-
tis ponas.
Padavėjas atsako:
- Gerai, ponia.
Truputį vėliau padavėjas prieina prie 
jos staliuko ir sako:
- Ponia, man labai gaila, bet tas ponas 
nesutinka atiduoti savo porcijos.

***
Būrėja klientei:
– Matau nelaimę! Jūsų vyrui gresia 
pavojus. Greitai jūs tapsite našle!
– Žinau! Geriau pasakykite, ar mane 
išteisins.

***
Vyras su žmona riejasi. Žmona:
– Iš akių matau – gėrei!
Vyras:
– Iš užpakalio matau – ėdei!

***
Anglas turi žmoną ir meilužę. Myli 
žmoną.
Prancūzas turi žmoną ir meilužę. Myli 
meilužę.
Žydas turi žmoną ir meilužę. Myli 
mamą.
Rusas turi žmoną ir meilužę. Mėgsta 
išgerti.
Lietuvis turi žmoną ir meilužę. Bijo 
abiejų.

***
Teisėjas kaltinamajam:
- Kodėl vogėte automobilį?
- Labai skubėjau į darbą.
- Bet galėjote sėsti į autobusą.
- Aš jo nesu bandęs vairuoti.

***
- Petriuk, kas yra Irako sostinė? - 
klausia mokytoja.
- Nežinau.
- Turėtum daugiau dėmesio skirti 
mokslams.
- Mokytoja, o žinote, kas yra Rita? - 
savo ruožtu klausia Petriukas.
- Ne, nežinau.
- Jūs turėtumėte daugiau dėmesio 
skirti savo vyrui. 

Atveda čiukčis savo sūnų pas daktarą.
- Daktare, mano sūnus nieko nevalgo: 
nei mėsos, nei sviesto...
- Kodėl nevalgo?
- Tai kad nėra...

***
Karininkas klausia pas eilinį:
- Utėlių turi?
- Nuuu, turiu.
- O kuo gydai?
- Kaip tai kuo, niekuo, jos pas mane 
sveikos.

***
Perėjoje automobilis partrenkia pės-
čiąjį. Vairuotojas, iššokęs iš automo-
bilio, pasilenkia prie nukentėjusio:
- Jums pasisekė - aš gydytojas.
Partrenktasis pakelia galvą ir sako:
- O jums nelabai - aš advokatas.

***
- Degtinės įpylei?
- Žinoma, įpyliau.
- Ir sau, ir man?
- Ir sau, ir man.

***
- Girdėjau, vedei? Kas čia tau šovė į 
galvą?
- Ai, nesinorėjo ištisai per bobas eiti.
- Na, o dabar kaip?
- O dabar norisi...

***
Alkoholis nuima stresą tau ir perkelia 
jį aplinkiniams...

***
Žmona siunčia vyrą į parduotuvę, o 
kad šis nieko nesupainiotų kaip koks 
asilas ir ko nereikia nepripirktų, surašė 
raštelį:
1. Morkos
2. Bulvės
3. Grietinė
4. Kopūstas
5. Duona
6. Kalakutas
Grįžta vyras po valandos visas su-
prakaitavęs, o rankose du didžiuliai 
maišai. Maišuose: viena morka, dvi 
bulvės, trys indeliai grietinės, keturi 
kopūstai, penki kepalai duonos, šeši 
kalakutai. 

***
Priminimas: paskutinį spalio savaitgalį 
pereisime prie žiemos svorio: naktį iš 
šeštadienio į sekmadienį svarstyklių 
rodyklės pasukamos 5 kg į priekį.

***
Susitinka dvi draugės, o viena smar-
kiai sielvartauja. Draugė klausia:
- Ko tokia susikrimtusi, kas nutiko?
- Žinai, kad mano vyras Amerikoj, 
taip? Tai va, jis pagaliau susitvarkė 
visus dokumentus, parašė man, kad 
jau galim atvykti ir su abiem vaikais 
prie jo prisijungti...
- Taigi čia puikios naujienos!
- Nieko čia puikaus. Vaikų pas mane 
jau keturi...



50

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

SK
EL

B
IM

A
I 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Naujai atidaromas Grand Dukes res-

toranas ir pokylių salė Downers Grove 

ieško virtuvės šefo ir vadybininko. Tel. 

773-837-3137

Reikalingi darbininkai statybose vidaus 

ir lauko darbams, patirtis būtina. Tel. 

224-433-1959

Reikal ingas santechnikas.  Tel . 

708-551-8265

Mokame iki $0.75 už mylią. $5000 

sign on bonus. Apmokamos atostogos. 

Dispečeriai 24/7. Nauji trokai ir treileriai. 

Ne mažiau nei 3000 mylių per savaitę. 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai. 

Galimybė nuomotis trokus. Skambinkite 

708-200-9262 / 630-657-8140 Ext 211

Krovikui perkraustymuose. Tel. 

708-275-1306

Transporto kompanijai Bolingbrook 

reikalingas supervaizeris, dispe-

čeris, safety darbuotojas. Tel. 

847-219-3258

Transporto kompanijai reikalinga sa-

fety specialistė/-as su patirtimi. Tel. 

630-869-0877 ext. 301

REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI SU 

PATIRTIMI VIETINIAMS REISAMS. 

50-70HR PER SAVAITĘ. NUO 

PIRMADIENIO IKI PENKTADIENIO, 

K A R T A I S  I R  Š E Š T A D I E N Į . 

UŽDARBIS NUO $1200 IKI $1600. 

10 BĖGIŲ VOLVO 670 TROKAI, 

SU SLEEPER, BET NAMUOSE 

KIEKVIENĄ DIENĄ. PASTOVŪS 

REISAI IŠ SANDĖLIO Į SANDĖLĮ. 

DRY VAN KROVINIAI, PARKINGAS 

BOLINGBROOK, IL. SKAMBINTI 

847-401-4797 KĘSTAS.

Transporto kompanijai reikalingas vai-

ruotojas midwest reisams. Dalis krovi-

nių bus drop and hook. Uždarbis 60-

65ct uz mylią. Vilkikas Volvo automa-

tas. Tel 773-895-7911

Kompanijai reikalingi CDL vairuotojai 

dirbti su flatbed priekabomis. Geri atly-

ginimai, apmokamos visos mylios ir pa-

pildomi sustojimai. $5000 sign-in bo-

nusai. Tel. 630-400-9661

Reikalingi CDL vairuotojai reisams 

po JAV ir Kanadą. Full arba Part time. 

Mokame nuo 60 iki 65 ct už my-

lią. Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 

773-396-6725

Reikalingi darbininkai krovimo, remon-

to ir namų priežiūros darbams. Tel. 708-

289-4876, 708-890-3294

Nedidelė transporto kompanija ieš-

ko CDL A Class vairuotojų. Uždarbis 

60-70 ct. už mylią (apmokamos visos 

mylios) arba 30-32 proc. nuo gross. 

Būtina 2 metų vairavimo patirtis. 

Skambinti 630-407-7078

Transporto kompanija ieško compa-

ny drivers ir owner operators, o taip 

pat safety, billing ir dispatch skyrių 

darbuotojų. Daugiau informacijos tel. 

855-605-5777x101 arba rašykite art@ 

agexpedited.com

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir an-

trai pamainai (patirtis nėra būtina, ap-

mokinsime) bei žmogus automobilių ar-

dymui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-

3005, j.egle@atlanticexpresscorp.com

Reikalingi mūrininkai ir pagalbiniai. 

630-664-3770

Reikalingos moterys namų valymo 

darbams. Pasirenkamas sau tinkan-

tis grafikas. 331-431-9498

Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559

Sparčiai augančiai persiuntimo kompa-

nijai reikalingas žmogus darbui sandėly-

je ir ofise. Reikaliavimai: anglų kalbos ži-

nojimas, dėmesys detalėms. Susidomėję 

rašykite: jovita@atlanticexpresscorp.

com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We are 

a fully computerized office with di-

gital radiography. If you are organi-

zed, self motivated and love working 

with people this may be the job for 

you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume 

to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuo-

tojas vairuoti straight truck su dumps-

teriais. Vietiniai darbai, kiekvieną vaka-

rą namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 

Skambinti (708)724-4000

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.arkaexpress.com
www.acitydumpsters.com


51

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

SK
ELB

IM
A

I 
Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių ats-

tumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-

operators. Nauja technika. (708)717-

0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-

žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 

didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 

Darbas automobilių detalių sandėlyje. 

Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendra-

vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Gedimino lituanistinė mokykla ieš-

ko muzikos mokytojos darbui mo-

kykloje šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. 

Mokslo metų pradžia - rugsėjo 9 d. 

Mokyklos adresas: 116 N. Lake Street, 

Mundelein, IL 60060. Prašome teirau-

tis glm.ilinojus@gmail.com arba tele-

fonu 847-630-0098.

Reikalingi ofiso darbuotojai, turintys ge-

rus kompiuterinius įgūdžius ir gerai kal-

bantys angliškai. Skambinti arba siųsti 

žinutę (312)626-8807

Namų priežiūros kompanijai reikalingi 

darbuotojai pastoviam darbui prie sta-

tybų ar krovimo darbų. Skambinti arba 

rašyti žinutę (708)906-3040

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-

laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 

lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-

niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 

Susidomėję siųskite reziumė į jovita@

atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 

darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 

nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 

(708)433-7777

Transporto kompanijai reikalingi me-

chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 

dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-

mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

Namų renovacijos kompanijai reikalinga 

administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompa-

nija ieško patyrusių ofiso darbuotojų. 

Skambinti arba siųsti žinutę telefonu 

(312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui 

su dumpster truck, pageidautina su pa-

tirtimi. Atlyginimas bus paskirtas pagal 

patirtį. Tel. (708)724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių nuo 

Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 

Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 

Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 

kroviniai, parkavimas Woodridge. 

Skambinti (708)247-2472

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus 

darbo grafikas, efektyvi pagalba ir ben-

dradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-

6867, (630)696-7746.

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 

savaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokė-

ti anglų ir lietuvių kalbas, mokėti 

dirbti kompiuteriu ir turėti darbo 

biure partirties. Kandidatų prašo-

me siųsti rezumė adresu career@

insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi pa-

tyrę turizmo agentai. Būtinos an-

glų kalbos žinios, pageidautina mo-

kėti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 

Skambinti tel. (847)350-9545

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com



52

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

SK
EL

B
IM

A
I 

Modern and friendly high quali-

ty Dental office in Barrington seeks 

part time or full time dental assis-

tant. We are a fully computerized of-

fice with digital radiography. If you 

are organized, self motivated and 

love working with people this may 

be the job for you. Experience not ne-

cessary, we will train. Email resume 

to barringtondentalwellnesscenter@ 

gmail.com. 847-842-2410

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera an-

glų kalba, vairuoja. Gali išleisti atosto-

gų. Tel. (847)401-2772

Muzikos pamokos vaikams. Schaumburg 

Area. Tel. 224-202-6671

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus 

kompiuterinių sistemų institute 

(Computer Systems Institute)! CSI 

turi oficialų leidimą priimti mokytis 

laikinai atvykusius į šalį asmenis. 

Mokestis už anglų, kaip užsienio 

kalbos kursus - tik $1200 už 11 sa-

vaičių! esl.csinow.edu. Skambinkite 

(888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning 

arba Electrician licenciją tik per 3 mė-

nesius. Nedidelis mokestis už mokymus, 

galima atsiskaityti dalimis bei krediti-

ne kortele. Mokykla yra West Chicago/

Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 

(630)232-3250 (anglų k.), www.wes-

tchicagohvac.com

Anglų kalbos pamokos. Tel. 847-212-

0730, Viktorija

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 

708-275-1306

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-

se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 

ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 

kainos žemesnės nei internete. Tel. 

(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, da-

žymas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 

Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-

me parketą, laminatą, restauruoja-

me senus namus. Geriausi specia-

listai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibai-

gė žalios kortos galiojimo laikas. 

Yra galimybė sutaupyti iki 50% 

valstybinio mokesčio, jeigu turi-

te mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus visų migraci-

nių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

Pečių ir oro kondicionierių instaliavimas, 

remontas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramo-

ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 

MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.

Išnuomočiau kambarį nuosavame 

name su visais patogumais Dariene.

Tel. 630-703-8545

Westmont. Išnuomojamas kambarys su 

baldais name. Yra virtuvė, atskiras įėji-

mas. Tel. 773-544-8878

Oak Lawn. Išnuomuojamas vienas kam-

barys nuosavame name su visais pato-

gumais, atskiru įėjimu. (Žmogui be ža-

lingų įpročių). Tel. 630-670-8336

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-

dvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 

susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 

Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-

tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-

bės ir pailsėti. Kaina nuo $395 už naktį. 

Rezervacija tel. (630)202-6867

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Elbrus 09 truck and trailer repair

Dirbtuvės yra 
East Dundee, IL

 Darbą galima pradėti iš 
karto

 Daugiau informacijos 

REIKALINGI 
PROFESIONALŪS 

MECHANIKAI, 
ELEKTRIKAI, 

SUVIRINTOJAI IR 
KĖBULŲ 

REMONTININKAI

224-578-3010



53

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

SK
ELB

IM
A

I 
Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th 

St., Lemont IL 60439 išnuomojamos er-

dvios biuro patalpos. Pasiteirauti skam-

binkite į PLC raštinę (630) 257-8787

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

WILLOW SPRINGS.Isnuomojamas 2 

miegamuju 1 vonios pilnai atnaujintas 

butas.Naujos virtuves spinteles,SS bui-

tine technika granitiniai stalvirsiai,pilnai 

atnaujinta vonia.naujos spinteles gra-

nitinis stalvirsisAntras aukstas.Yra bal-

konas.Labai rami vieta,geras susisie-

kimas su La Grange ir 294 greitkeliu.

Komplekse yra baseinas.Papildomai mo-

kate tik elektra.Kaina $1300.skambinti 

7739834461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-

deliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir 

traukinių stoties. Downers Grove mo-

kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

LISLE.Four lakes komplese isnuomo-

jamas 1miegamojo 1 vonios butas 

Nuomininkas moka tik elektra.kom-

plekse yra baseinas ir slidinejimo tra-

sos.Kaina 1,050.7739834461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-

žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 

Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 

Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų bu-

tas antrame aukšte Marquette Parke. 

Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE.Isnuomojamas 2 miegamu-

ju ,1 vonios butas primame aukste.Yra 

vienos masinos vieta garaze.Bute yra 

apynauja buitine technika,naujai per-

dazytas.Nuomininkas moka tik elektra.

Kaina $1,043 skambinti 7739834461

Westmont. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 

Papildomai mokate tik už elektrą. $1095. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461

DOWNERS GROVE.Labai germ veto 

snuomojamas 2 miegamuju 2 voniu 

butas primame aukste.Laminato grin-

dys .Komplekse yra baseinas.Papildomai 

mokate tik uz elektra.Kaina $1350.tel 

7739834461

WOODRIDGE.Isnuomojamas 2 miega-

muju 2 voniu labai erdvus butas pirma-

mame aukste.Butai pilnai atnaujintas.

Naujos virtuves spinteles ,granitiniai 

stalvirsiai,laminato grindys visame bute. 

Atnaujintos vonios.Centrini AC.Prasoma 

kaina$1400 skambinti 7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos gali-

mybės. Investicinis nekilnojamasis tur-

tas. Pagalba su paskolomis nekilnojama-

jam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-

7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@

gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, tau-

nhausai, kondominiumai. Willowbrook, 

Downers Grove, Lemont, Woodridge, 

Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 

Investicinis nekilnojamasis turtas ir 

nuosavybės valdymas. Pagalba su pa-

skolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 

(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 

2 vonių namas. Atviros erdvės išpla-

navimas, erdvi virtuvė, naujai išdažy-

tas, naujas katilas (furnace) ir oro kon-

dicionierius. Naujai uždengtas stogas. 

Didžiulis kiemas, sunroom, patio. Kaina 

$265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdi-

jančio plieno buitinė technika. Kaina 

$245,000. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas, dalinai įreng-

tas rūsys. Kaina $142,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miega-

mųjų, 3 vonių namas. Yra rūsys, at-

naujinta virtuvė ir vonios, perdažytas, 

stoglangiai šeimos kambaryje, pakel-

tos lubos, 3 židiniai, didžiulis kiemas, 

Hinsdale District 181 mokyklos. Kaina 

$450,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

www.bluebirdrealtor.com


54

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

SK
EL

B
IM

A
I 

“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 

3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 

Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-

žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 

Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-

vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 

buitinė technika.Pilnai suremontuotos 

vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 

kaina $149,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vie-

tų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 

moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu 

garažu. Butas puikiai išplanuotas, atvi-

ros erdvės, šviesus, su dideliu balkonu. 

Naujai perdažytas, atnaujinta virtuvė, 

visur medinės šildomos grindys. Bute 

yra skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 

vonios dviaukštis namas su garažu 

dviems automobiliams. Prabangus ra-

jonas, puikios mokyklos, arti prekybos 

centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-

tas namo remontas. Medžio grindys, 

marmuras pagrindinėje vonioje, 3D 

plytelės, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-

naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 

Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 

kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 

Prašoma kaina $256,500. Skambinti 

Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 

2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 

medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 

dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 

kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

ROMEOVILLE.Parduodamas 2 miega-

muju 2 voniu su vienos masinos ga-

razu, townhousas per viena auksta.

Townhousas turi aukstas lubas,laminato 

grindis,lauke yra dekas.Viduje yra skal-

bykla ,dziovykla.I asociaci ja ieina 

clubhouse ir baseinas.Tik $35 i mene-

si asociacijos mokestis.Prasoma kai-

ni $144.900 Skambinti Reginai 

7739834461REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus 

namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 mie-

gamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-

kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-

tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 

$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 

miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-

naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais, nerūdijančio plieno bui-

tinė technika, pusryčių baras, atnau-

jintos vonios, naujos laminato grin-

dys, nauji kilimai miegamuosiuose, 

naujas stogas ir t.t. Kaina $280,000. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.



55

№
39 [1110] 10.12.20

18 – 10.18.20
18 

Kirpėjos
paslaugos
pas Henrietą! 

Vyrams,
moterims,
vaikams

Tel. 708-981-6591 • Orland Park 

Su Aido
reklamėle -
20%

nuolaida! 

SK
ELB

IM
A

I 
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 

taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 

vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 

buitinė technika virtuvėje. Yra židi-

nys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. 

Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 

kaina $219,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 

su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 

miegamajame, perdažytas). Komplekse 

yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes 

subdivision. Kaina $90,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE.Parduodamas 

vieno miegamojo vienos vonios bu-

tas antrame aukste.Is buto vaizdas i 

Doerhoefer parka.Virtuveje yra baltos 

spinteles.Yra vienos masinos garazas.I 

asociacija ieina viskas isskyrus elektra.

Prasoma kaina $109,500.Skambinti 

Reginai 7739834461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu 

kiemu. Kaina $164,900. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas ran-

čos stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 

vonios. Kaina $152,900. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 

granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 

Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pil-

nos vonios, rūsys, dvivietis garažas. 

Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 

namo gali būti atskirta kitai šeimai gy-

venti arba nuomoti. Arti prie Metra, 

prekybos centro. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 

vonios plytinis namas. Namas yra res-

tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-

taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 

namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 

kaina $159,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios bu-

tas. Naujai suremontuota vonia, at-

naujinta virtuvė su granito stalviršiais 

ir nerūdijančio plieno buitine technika. 

1 aukštas. Kaina $90,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-

telės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė 

su valgomuoju. Laminato grindys, mie-

gamajame atnaujinta kiliminė danga. 

Didelis miegamasis su drabužine. Itin 

maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-

linius mokesčius jau įskaičiuota: van-

duo, dujos, šildymas, baseinas, spor-

to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 

sudėtos laminato grindys. Gali pirk-

ti investuotojai, butą galima nuomo-

ti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 

REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miega-

mųjų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista 

virtuvė su kvarciniais stalviršiais, SS bui-

tine technika. Yra židinys. Laminato grin-

dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 

kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 

vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 

šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 

jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidi-

mų aikštelė, vieta prieplaukoje (derin-

ti su asociacija). Naujas stogas ir ap-

daila, langai, durys, santechnika, šildy-

mo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 

virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnau-

jintas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 

spintelės, granito stalviršiai, SS įranga 

ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir 

džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 

keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-

bai privatus pagrindinis miegamasis an-

trame aukšte. Atnaujintas stogas, ap-

daila, nauji langai, didelis galinis dekas 

ir aptvertas kiemas. Naujos moder-

nios virtuvinės spintelės, nauja įran-

ga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai per-

dažyta, atnaujintos vidaus ir lauko du-

rys. Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 

nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, 

netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

52 metų moteris ieško vyro rimtiems 

santykiams. 773-940-5264



56

№
39

 [1
11

0]
 10

.1
2.

20
18

 –
 1

0.
18

.2
0

18
 

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: October 10th Thru October 16th, 2018

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Cottage
Cheese

Dean’s
Cottage
Cheese

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Pegasus
Extra Virgin
Olive Oil

Pegasus
Extra Virgin
Olive Oil

Topicana
Premium

Orange
Juice

Topicana
Premium
Orange
Juice

Caputo
White

Vinegar

Caputo
White

Vinegar

Loumidis
Greek
Coffee

Loumidis
Greek
Coffee

Domino
Sugar
Domino
Sugar

U.S.D.A.
Choice
Fresh
Beef

Ground
Chuck

U.S.D.A.
Choice
Fresh
Beef

Ground
Chuck

Michigan
Golden
Gala

Apples

Michigan
Golden
Gala

Apples

Eckrich
Deli Premium

Hard
Salami

Eckrich
Deli Premium

Hard
Salami 4949¢¢

Lb.

3939¢¢
Lb. 8989¢¢

Lb.9999¢¢
Lb. 5959¢¢

Lb.

Ripe
Bananas

Ripe
Bananas

Dry
Onions

Dry
Onions

Tomatoes
On The Vine

Tomatoes
On The Vine 993 ¢

119999
1/2 Lb.

$$
Old Tyme

Yellow
American
Cheese

Old Tyme
Yellow

American
Cheese

Fresh
Leg Of
Lamb

Fresh
Leg Of
Lamb

14149999
3 Ltr.

$$

449999
 Lb.

$$ 229999
 Lb.

$$

229999
500 Gr.

$$

114949
Gallon

$$ 664949
16 Oz.

$$449999
89 Oz.

$$119999
4 Lbs.

$$

114949
1/2 Lb.

$$

229999
Gallon

$$ 226969
24 Oz.

$$ 119999
32 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

California
Red Seedless
Grapes

California
Red Seedless
Grapes

Fresh
Chicken

Drumsticks

Fresh
Chicken

Drumsticks

/
Lbs.

Zdan
Plain

Yogurt

Zdan
Plain

Yogurt

www.95freshmarket.com

